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A tudósok szerint fény nélkül nem-
csak a növény, de hosszú távon az em-
ber is életképtelen. Kimutatták a de-
presszió egy fajtáját, amely kifejezet-
ten a téli idõszakra jellemzõ, s a fény
hiányával magyarázható.

Az ókori ember nem tudta ezt, de a
hosszabbodni kezdõdõ nappalokat, va-
gyis a téli napfordulót, a Fény születé-
sét évrõl évre megünnepelte. A ke-
resztény világban megváltoztak az ér-
tékek, átrendezõdött a gondolkodás-
mód, de a Fény ünnepe megmaradt:
Jézusnak, a Világ Világosságának szü-
letésnapjára emlékeztek, akitõl az em-
berek napi megélhetési gondokkal ter-
helt életükben a békét, örömöt és sze-
retetet várták.

Most, az évezred fordultával van,
aki hisz Jézusban, van, aki nem. De et-
tõl függetlenül a mindennapok magá-
nyos, szorongató rohanása közepette

valamennyien rászorulunk az örömre,
megbékélésre. A fenyõfa a „télben-is-
tavasz”, a „fagyban-is-meleg” meg-
nyugtató érzését hivatott felidézni
bennünk – s ehhez mi is, ma is gyer-
tyát, csillagszórót: Fényt gyújtunk.

Párunkkal vagy magányosan, nagy
családi vagy baráti körben, esetleg
munkahelyünkön ilyenkor is szolgá-
latban: karácsony titka a mienk lehet.
Csak nem a kirakatokban, az áruházi
katalógusokban kell utána kutatnunk,
hanem valahol másutt… Saját rejte-
künkben, s a másik ember szemében.
Mindaddig, fáradhatatlanul, amíg rá
nem találunk végre, s amíg a téli sötét-
ben ismét rá nem ébredünk: szeretetet
adni és kapni – ugyanúgy az emberi
élet alapfunkciója, mint a folyamatos,
abba nem hagyható belégzés,
kilégzés…

BB.  BB.

Fényt gyújtunk

Szép, békés, fenyõillatú
karácsonyi ünnepeket

kívánunk minden
olvasónknak
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Kalendárium
LLaassssaann  eelltteelliikk  aazz

eezzrreedd  uuttoollssóó  éévvee  iiss..
NNéézzzzüükk,,  mmeennnnyyii

úújjaatt  hhoozzootttt  nneekküünnkk,,
mmeelleeggeekknneekk  22000000,,

ss  mmiillyyeenn  rreemméénnyyeekk-
kkeell  iinndduullhhaattuunnkk  nneekkii

aa  XXXXII..  sszzáázzaaddnnaakk..

JANUÁR
– Óriási bulival köszöntötték az
új évet a melegek. A Fõvárosi
Nagycirkuszban legalább 1500-
an szórakoztak hajnalig.

FEBRUÁR
– 10-én ünnepelte fennállásának
ötödik évfordulóját a Háttér Ba-
ráti Társaság a Melegekért. Az
egyesület mûködteti az egyetlen
meleg információs és lelki-
segély-telefonvonalat.

– Az RTL Klubon vetíteni kezde-
nek egy magyar szappanoperát,
amelynek egyik fõszereplõje egy
meleg fiatalembert alakít. A soro-
zat címe: Barátok közt.

ÁPRILIS
– 2-án a VándorMásokat megtá-
madta egy skinheadcsapat, és le-
ütötték a kirándulócsoport egyik
tagját. Válaszként a következõ
túrára a megszokott létszám
többszörösével vettek részt a me-

legek, jelezvén: nem ijeszti el
õket az atrocitás. 

MÁJUS
– 9-én Magyar Bálint, az SZDSZ
elnöke Fodor Gábor és a párt né-
hány tanácsadójának társaságá-
ban hivatalosan fogadta a meleg
érdekvédelmi szervezetek képvi-
selõit. A tanácskozáson szó ke-
rült a párt készülõ programjának
melegkérdéssel foglalkozó feje-
zetérõl.
– 21-én a nemzetközi Candle
Light mozgalomhoz csatlakozva
a László Kórház udvarán gyer-
tyagyújtással emlékeztek meg az
AIDS áldozatairól. Ugyanezen a
napon a gellérthegyi Sziklaká-
polnában szentmisét mondtak az
elhunytakért.

JÚNIUS-JÚLIUS
– június 29-tõl július 1-ig tartott
a Budapesti Meleg és Leszbikus
Fesztivál. A programsorozat egy
minden korábbinál nagyobb sza-
bású felvonulással ért véget.
– Június 1-tõl 4-ig rendezték meg
Zürichben az európai meleg
sporttalálkozót, a Eurogamest. A
versenyeken a magyar csapat 15
fõvel vett részt. Kosárlabdában,
hegyi kerékpározásban, tollaslab-
dában, futásban és asztalitenisz-
ben indultak a magyar verseny-
zõk. Kosárlabdacsapatunk a ne-
gyedik helyen végzett.
– Az egykori Diófa étterem he-
lyén új melegbár nyílt: a Chaos.
A napközben galéria-kávézóként
mûködõ hely este 6-tól music-
pubként várja a meleg közönsé-
get.

SZEPTEMBER
– Egy év kihagyás után újra meg-
rendezték a Pink Pikniket, ezúttal
a Népligetben.

OKTÓBER
– 6-a és 8-a között zajlott Köln-
ben az ottani SC Janus meleg
sportegyesület által rendezett
nemzetközi jubileumi torna. A
versenyen a budapesti meleg ko-
sárlabdacsapat aranyérmet nyert.

– Bezárt a Budapesten két éve
mûködõ meleg étterem, a
Wurliczer.

– Újra megnyílt Pécsett az egy
éve zárva tartó elsõ vidéki meleg-
bár, az Adonis.

DECEMBER
– 1-jén, az AIDS Világnapján a
Háttér Egyesület egynapos film-
fesztivált rendezett a Cirkogejzír
moziban.

– Az évet a tavalyihoz hasonló,
de még nagyobb szabású meleg
parti zárja, a Széchenyi fürdõ pa-
tinás épületében.

*
Eseménynaptárunkban csak a
magyar melegvilág legfonto-
sabb eseményeinek felsorolásá-
ra törekedtünk. Nem kerültek
bele a válogatásba a kulturális
események, a filmek, színda-
rabok, táncbemutatók, új köny-
vek, rádió- és tévémûsorok, vi-
déki bulik, kirándulások és a
nemzetközi konferenciák.
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TTiillooss  aa  sszzeexx
Mindenfajta szexuális – így a homosze-
xuális – „aktivitás” is tilos a horvát
fegyveres erõk kötelékében – szögezte
le szerdán Zágrábban a védelmi minisz-
térium szóvivõje.

Dusan Viro ezredes azt követõen lé-
pett a nyilvánosság elé, hogy a sajtó hí-
rül adta: a horvát hadsereg varasdi
(Varazdin) logisztikai bázisán egy had-
nagy több sorkötelest is homoszexuális
kapcsolatra kényszerített. A hadnagyot
két volt sorkatona leplezte le, miután
szolgálati idejüket már letöltötték. Azzal
vádolták meg a 32 esztendõs hadnagyot,
hogy rendfokozatát és beosztását ki-
használva homoszexuális kapcsolatra
kényszerített 7 katonát az utóbbi két esz-
tendõben. A hadnagyot azonnali hatály-
lyal felfüggesztették, és vizsgálatot indí-
tottak ellene. A Jutarnji List címû zágrá-

bi napilap az esetet kommentálva arról
tájékoztatta olvasóit, hogy a védelmi
minisztérium szerint a homoszexualitás
kérdését nem szabályozza a fegyveres
erõkrõl szóló törvény, valamint a szolgá-
lati szabályzat sem. A lap ezt úgy értel-
mezte, hogy a horvát hadseregben meg-
engedett a homoszexualitás.

A védelmi minisztérium szóvivõje cá-
folta a zágrábi napilap értékelését, és ki-
fejtette, hogy nemcsak bármiféle szexu-
ális „aktivitás” tiltott a hadseregben, ha-
nem minden olyan tevékenység is,
amely akadályozhatja a szolgálat ellátá-
sát, valamint összeegyeztethetetlen a
fegyveres erõk feladataival. A szóvivõ
szerint ez az elsõ szexuális zaklatási ügy
a horvát hadseregben.

A hadnagyot a bíróság 3 hónaptól 3
évig terjedõ szabadságvesztésre ítélheti.
Ha az ítélet hat hónapnál hosszabb idõ-
tartamú szabadságvesztés lesz, a hadna-

Papírválság
Nehéz idõszak következik a magyar
sajtó számára. Jövõre világméretû pa-
pírhiányra és két számjegyû papírár-
emelkedésre lehet számítani. Ez nem-
csak a cellulóz emelkedõ árának és
egyre több elavult cellulózüzem bezá-
rásának „köszönhetõ”, de annak is,
hogy a hulladékpapír ára a nemzetközi
piacon háromszorosára nõtt. A papír-
gyártás nagy tõkebefektetést igénylõ
és lassan megtérülõ iparág, így leg-
alább két évnek kell eltelnie addig,
amíg a kínálat növekedésnek indul és
kedvezõbb papírár alakul ki.

A papírválság különösen sújtja a
szakma magyarországi képviselõit,
mert a kormány javaslatára pont ebben
az idõben duplázzák meg a nyomtatott
médiára kirótt kulturális járulékot, és
szóba került az újságpapírra kivetendõ
termékdíj bevezetése is.

A kedvezõtlen tendenciák hatására
még a nagyobb lapoknál is elõfordul-

hat a példányszám vagy a terjedelem
átmeneti csökkenése. Természetesen
az áremelés mértéke a felek alkupozí-
ciójától függ, a nagy lapok elõnyben
vannak a kis kiadókkal szemben. A
Lambda Stúdió a kicsik között is kicsi-
nek számít néhány ezres példányszámú
egyetlen kiadványával: a Másokkal.
Mi csak reménykedhetünk, hogy tal-
pon tudunk maradni az elkövetkezõ vi-
haros években.

Az áremelést azonban semmiképpen
sem tudjuk kivédeni, kénytelenek va-
gyunk az olvasókra áthárítani a költ-
ségnövekedést. Jelen pillanatban nem
tudjuk pontosan, mekkora áremelés
várható, de azt mindenképpen meg-
ígérjük, hogy aki december 31-ig elõfi-
zet lapunkra, az a régi áron: 395 forin-
tért kapja meg az elõfizetés teljes idõ-
tartamára (negyed év: 1185 Ft, fél év:
2370 Ft, egy év: 4740 Ft).
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gyot le kell fokozni és ki kell zárni a
hadseregbõl.

HHáázzaasseemmbbeerreekk
nneemm  kkeelllleenneekk  aa  sseerreeggnneekk

A jövõben mentesülnek a katonai szol-
gálat alól a házasemberek és a tartós
élettársi kapcsolatban élõ homoszexuális
férfiak – jelentette a Die Welt.

A német védelmi minisztériumra hi-
vatkozó újság szerint a sorozások alkal-
mával kizáró tényezõnek fog számítani,
ha egy adott újoncnak felesége van: en-
nek alapján végleg mentesítik a katonai
szolgálat alól, és nem fogják behívni a
hadseregbe. Ugyanez a szabály vonatko-
zik majd azokra a homoszexuális férfi-
akra, akik (egy készülõ törvény definíci-
ója szerint) „bejegyzett partneri viszony-
ban”, azaz tartós élettársi kapcsolatban
élnek párjukkal.

GGyyûûllöölleettkkaammppáánnyy
Az Európai Parlament kilenc tagja Bo-
lognában nyilatkozatban ítélte el
Umberto Bossit, az olaszországi Északi
Liga fõtitkárát a homoszexuálisok ellen
indított gyûlöletkampánya miatt.

A parlamenti képviselõk különféle eu-
rópai országok tartományaiból érkeztek,
így Flandriából, Katalóniából, Andalúzi-
ából, Galíciából, Baszkföldrõl, Walesbõl
és Skóciából. Ilyen szempontból „tükör-
képét” alkotják Umberto Bossinak, aki-
nek mozgalma az észak-olaszországi
Lombardia érdekeinek az érvényesítése
érdekében jött létre. Csakhogy az Északi
Liga korábban szakadár törekvéseirõl
vált híressé, elszakadásának programjá-
ról csak a közelmúltban mondott le, azu-
tán, hogy Olaszország tagja lett az
euróövezetnek. Bossi tovább finomított
„lombárd-sovinizmusán” annak nyo-
mán, hogy jobbközép választási szövet-
ségre lépett Silvio Berlusconi Forza
Italia elnevezésû mozgalmával, a keresz-
ténydemokrata jobboldallal, valamint az
egykori újfasiszta párt átalakult utód-

szervezetét képezõ Nemzeti Szövetség-
gel (AN).

A „megszelidülés” azonban felemásra
sikeredett. Bossi ugyan felhagyott Dél-
Olaszország „lesajnálásával”, de nem
szüntette be idegengyûlölõ megnyilvá-
nulásait, és az utóbbi idõben nagy felhá-
borodást keltett a homoszexuálisok ellen
indított hecckampánya. Az északi ligave-
zér amúgy elhatárolja magát az osztrák
Jörg Haidertõl (noha éppen Bossit tekin-
tik Európában a karintiai kormányzó itá-
liai politikai alteregójának), hangoztat-
va, hogy szerinte az FPÖ vezetõ politi-
kusa „a szabadkõmûvesek és a kommu-
nisták ügynöke”, akin keresztül le akar-
ják járatni az olasz jobboldalt.

A kilenc európai parlamenti képviselõ
ezek fényében látta szükségesnek, hogy
Bolognában közzétegyen egy dokumen-
tumot, amely a Noi hírügynökségen ke-
resztül látott napvilágot (ez az olaszor-
szági homoszexuálisok helyzetérõl szol-
gáltat híreket). A strasbourgi honatyák
emlékeztetik Bossit: az európai uniós
szerzõdés 13. cikke európai célként jelö-
li meg a szexuális alapon történõ diszkri-
mináció elleni küzdelmet. Ez tehát az
európai népek közös értékét képviseli,
amit egyetlen párt vagy mozgalom sem
tagadhat meg. A méltóság és a megbe-
csülés az állampolgárok közötti kulturált
és demokratikus együttélés alapját képe-
zi – olvasható a dokumentumban.

„Civil kötelességünknek érezzük –
folytatják a nyilatkozat aláírói –, hogy
leleplezzük az emberi méltóságnak és az
alapvetõ emberi jogoknak a nyilvánvaló
megsértését, amely Umberto Bossi nevé-
hez fûzõdik. E politikus gyûlöletkampá-
nyainak semmi köze az európai régiók és
népek önrendelkezési jogához” – olvas-
ható az európai honatyák nyilatkozatá-
ban.

JJaappáánnbbaann  eellssõõ  íízzbbeenn
perelte be szexuális zaklatás miatt egy
férfi munkavállaló ugyancsak férfi fõnö-
két. A molesztált férfi visszaköveteli az

állását és hárommillió jen (27 880 dol-
lár) kártérítésre is igényt tart. A fiatalem-
bernek azt mondta hetvenéves fõnöke,
hogy már a bemutatkozó beszélgetésnél
felfigyelt rá, mert elsõ leányszerelmére
emlékezteti õt – mondta a felperes. Az
alperes visszautasított minden vádat, és
azt állítja, hogy rossz munkája miatt bo-
csátotta el alkalmazottját.

ÁÁttooppeerráállttáákk
Egy 39 éves brit elítélt, aki azért rabolt
ki egy postahivatalt, hogy egy magánkli-
nikán átoperáltassa magát nõvé, végre
elérte célját: a mûtétet a börtönben haj-
tották végre a társadalombiztosítási költ-
ségeknek megfelelõ áron.

EEggyymmáássrraa  nnéézzvvee
Makk Károly 75. születésnapja alkalmá-
ból Washingtonban vetítéssorozatot tar-
tanak a rendezõ tíz filmjébõl. Három
helyszínen találkozhatnak a nézõk a vi-
lághírû alkotó munkáival: a National
Gallery of Art moziban, a magyar nagy-
követségen és a Kossuth Házban. A szer-
vezõ, Zalán Magda azt szerette volna, ha
nyitófilmként az Egymásra nézve címû
leszbikus történet kerül bemutatásra a
nagykövetségen. A követség kulturális
attaséja, Józsáné Szenáky Gyöngyi
azonban tiltakozott a választás ellen,
mondván: „az Egymásra nézve nem ta-
lálkozik a nagykövetség ízlés- és gondo-
latvilágával”.

A példátlan eset tisztázására Makk
Károly személyes telefonbeszélgetést
folytatott Jeszenszky Géza nagykövettel,
hogy kiderítsék: valóban szalonképte-
len-e az amerikai magyar nagykövetség
munkatársai körében a mára már klasszi-
kussá lett filmalkotás. A nagykövet biz-
tosította Makk Károlyt, hogy nem zárkó-
zik el a kb. húsz évvel ezelõtt készült, s
még egyes helyeken ma is vihart kavaró
film vetítése elõl, sõt õ maga is részt
vesz az elõadáson. Az Egymásra nézve
végül is a Kossuth Házban kerül mûsor-
ra.
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EEggyyhháázzii   ccssookkoorr
A  román  ortodox  egyház  (BOR)
szent szinódusa minden törvényes esz-
közzel harcolni fog az ellen, hogy Ro-
mániában eltöröljék a homoszexualitás
büntetését – közölte Bukarestben a
szent szinódus két tagja.

A BOR vezetõ testülete ezekben a na-
pokban tanácskozik Bukarestben, s a ta-
nácskozás egyik fontos napirendi pont-
ja az a törvénytervezet, amely törölné a
román büntetõ törvénykönyvbõl a ho-
moszexualitás büntetését.

A nevezetes 200. cikkelyrõl már évek
óta vita folyik Romániában. A cikkely
eltörlését már többször elutasította a ro-
mán törvényhozás, de a legutóbbi ilyen
célú javaslat átjutott a képviselõházon, s
most a román szenátusnak kell döntenie
elfogadásáról vagy elvetésérõl.

A szent szinódus tagjai sajtóértekez-
letükön közölték, hogy újabb felhívás-
sal fordulnak a román parlamenthez a
200. cikkely védelmében. Emellett
mozgósítják az egész egyházat, az orto-
dox papok a templomi szószékekrõl
fordulnak majd a hívekhez, hogy lépje-
nek fel a törvény módosítása ellen. A
BOR azt is szükségesnek tartja, hogy
tartsanak népszavazást errõl a kérdés-
rõl.

A sajtóértekezleten az ortodox fõpa-
pok azt hangsúlyozták, hogy a BOR
nem a vétkezõk, hanem a bûn ellen lép
fel. Az ortodox egyház nem kíván bör-
tönbe zárni egy egész szexuális kisebb-
séget, csak „meggyógyítani szeretné” a
tagjait.

A szent szinódus a román nemzet leg-
felsõbb lelki hatóságaként fordul a ro-
mán parlamenthez – szögezték le az or-
todox fõpapok.

A BOR szilárd véleménye az, hogy
Románia európai integrációja nem függ
attól, törvény bünteti-e vagy sem az or-
szágban a homoszexualitást. Integráció-
ról amúgy is elsõsorban csak a gazda-
ság területén lehet beszélni, mivel

„földrajzi, történelmi és kulturális
szempontból Románia Európában van”.

Nem hisszük, hogy a 200. cikkely mi-
att Románia elveszítené az európai in-
tegráció esélyét. Az ortodox egyház so-
ha nem mondhat le küldetésérõl, az
egyház gyermekei szabadon választhat-
nak, hogy elfogadják-e, vagy sem a ke-
resztény erkölcsöt – hangsúlyozták a
fõpapok, hozzátéve: Románia Európá-
hoz akar csatlakozni, nem pedig Szodo-
mához.

A  ciprusi  ortodox  egyház
vizsgálóbizottságot állított fel a
limasszoli püspök homoszexualitására
vonatkozó vádak tisztázására.

Szerdai rendkívüli értekezletén a
Szent Szinódus elhatározta azt is, hogy
legközelebbi ülésén napirendre tûzi két
nõtlen limasszoli rendfõnök ellen emelt
hasonló természetû vádak kivizsgálását.

Az egyház szóvivõje szerdán közölte
újságírókkal: a bizottság az újabb bûn-
jelekre tekintettel megvizsgálja, hogy
elégséges-e a bizonyíték Athanassziosz
limasszoli püspöknek a papi rendbõl
való kitaszításához.

– Ez egy végtelenül szomorú nap az
egyház számára – mondta Neofitu
morphoui püspök a vizsgálat megindí-
tását bejelentve.

A dél-ciprusi kikötõváros, Limasszol
püspöke ellen már hónapok óta tartanak
a vádaskodások, amelyek megbotrán-
koztatták a híveket, és rossz fényt vet-
nek az egyházra.

Elõzõleg Khrüszosztomosz paphoszi
püspök azzal fenyegetõzött, hogy min-
dent kitálal a nyilvánosságnak, ha a
Szent Szinódus nem tesz semmit a
szexuális eltévelyedéssel vádolt
Athanassziosz püspök ellen.

A paphoszi püspök kilátásba helyez-
te, hogy „népi törvényszéket” hív ösz-
sze Limasszol fõterén az „egyházban
lévõ sok homoszexuális pap” megbé-
lyegzésére, és „sokkoló bizonyítékokat”
tesz közzé limasszoli kollégája ellen.

Az elsõ vádakkal egy 33 éves
szaloniki fodrász állt elõ a limasszoli

egyházmegye vezetõje ellen. A férfi, aki
valaha szerzetesnövendék volt a híres
Athosz-hegyi kolostorköztársaságban,
azt állítja, hogy 14 éves volt, amikor a
vezetõ egyházi méltóság megrontotta.

Athanassziosz püspök egyházmegyé-
jének teljes támogatását élvezi, ugyan-
akkor sok az ellensége is az egyház ve-
zetésén belül.

Franciaországban
pénteken 18 évi szabadságvesztésre
ítéltek egy katolikus papot, aki a vádirat
szerint 18 kamaszfiút rontott meg.

René Bissey atya 1987 és 1996 között
folytatta pedofil üzelmeit Caen város-
ban, ahol két egyházközségnek volt a
plébánosa. A caeni bíróság két olyan
esetben találta bizonyítottnak a vádat,
amikor az abbé gondjaira bízott 15 éves
fiúkat erõszakolt meg.

A per kapcsán – Franciaországban el-
sõ ízben – vádat emeltek egy püspök el-
len is a tudomására jutott bûncselekmé-
nyek eltusolása miatt. 

A vád szerint Pierre Pican, Bayeux-
Lisieux püspöke elmulasztott büntetõ-
feljelentést tenni, amikor 1996-ban tu-
domására jutott, hogy egy AIDS-ben
megbetegedett fiatalembert még gyer-
mekként a pedofil pap „szoktatott rá” a
homoszexualitásra.

A püspök, aki a bíróság elõtt most
„hivatali titoktartási kötelezettségére”
hivatkozik, még 1998-ban is ifjúsági fe-
lelõsként helyezte át a súlyos vádakkal
illetett abbét egy Caen környéki faluba.

A francia törvények értelmében há-
rom évig terjedõ börtönnel sújtható az,
aki elmulasztja jelenteni a hivatása gya-
korlása keretében tudomására jutott ne-
mi erõszakot. A püspök ügyében még
nem zárult le az eljárás.

A pénteken elítélt Bissey atya, akit a
pszichiáterek minden erkölcsi érzék
nélküli, megrögzött pedofil bûnözõként
festettek le, beismerte a terhére rótt
bûncselekményeket. Hét hónapja egy
másik francia papot, Maurel atyát is el-
ítélték két fiatalkorú megrontása miatt.
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A magunk háza táján
„Keresztények,  tilta-

kozzatok  a  homosze-
xualitás  ellen!”  –

olvasom  egy  sárga
színû  öntapadós

papírfecnin,  amit  a
kolozsvári  fõtéri  nagy-
templom  egyik  padjá-
ra  vallásos  buzgalmá-

ban  ragasztott  egy
öntudatos,  nálunk

ilyen  szempontból  is
kisebbségi  magyar

polgár.  Nem  esik  jól  a
szemnek,  még  kevés-
bé  a  léleknek,  miköz-
ben  a  gótikus  meny-

nyezet  közismert  nép-
ének  sorait  visszhan-

gozza  szerteszét:
„Ó,  Jézusom,  szent

jegyesem,  nyugodjál
meleg  szívemen…”  

Számunkra, nemkülönben öntuda-
tos és nemkülönben kisebbségi,
ráadásul magyar homoszexuálisok
számára többet jelentenek e sorok,
mint amennyit valójában. Akár
egy humoros epizódnak is fölfog-
hatnánk, véletlen vagy sorsszerû
iróniának, ha nem tudnánk, nem
látnánk és nem éreznénk, micsoda

gyilkos indulatok húzódnak az ef-
féle röplapos megnyilvánulások
mögött.

Szorongatom, négybe, nyolcba
gyûröm a sárga lapocskát, akár a
zsidók a csillagot. Megbélyegez-
nek ismeretlenül, alig sikerül
emelt fõvel kilépni a templom ka-
puján, ha jelképesen is: a szabad
levegõre.

Vegyes hírek fogadnak a nagyvi-
lágban. A holland parlament nagy
többséggel törvénybe iktatja a ho-
moszexuális párok házasságkötés-
hez való jogát. Jellemzõ, embersé-
ges holland liberalizmus. Annak
idején vatikáni vétóval hallgattat-
ták el a holland egyházfõket, akik
nyilatkozati szinten is elismerték,
hogy többségük támogatja a pap-
ság nõsüléshez való jogát. A köz-
vélemény most is jelesre vizsgá-
zik: a megszavazott új törvénnyel
a mutatók szerint a közvélemény
több mint hatvan százaléka ért
egyet. Csodák csodája: nem fél-
nek attól, hogy Hollandiában
megbukik a hagyományos család-
modell, ha párban élõ meleg pol-
gártársaik gyermeket is örökbe fo-
gadhatnak ezentúl. Igaz, csak hol-
land állampolgárságúakat. Ha már
az áldás meg nem adatott…

Mindnyájan mégsem mehetünk
Hollandiába házasodni, ahol ezen-
túl eluralkodni látszanak a paradi-
csomi állapotok. Nem alkalmaz-
hatjuk magunkra a közismert vic-
cet, melyben a Jótündér az összes
négert Afrikába, minden zsidót
pedig Izraelbe tömörít, hogy aztán
a fehér-keresztény amerikainak
nem maradjon más kívánsága,
mint egy jégbehûtött Coca-Cola.
Jómagam el sem tudom képzelni,

hová mennék szívesebben. Ma-
gyarként kívántak már Ázsiától
Budapestig mindenhová, most
majd mehetünk a tulipánok közé,
mert nemsokára pópák és papok
legfelsõbb egyházi jóváhagyással
szószékrõl uszítanak a homosze-
xualitás ellen, népszavazáshoz
gyûjtögetve híveket. Teoctist pát-
riárka meg nyilatkozik: nem a vét-
kezõk, hanem a bûn ellen lépnek
fel. „Az egyház nem kíván börtön-
be záratni egy egész szexuális ki-
sebbséget, csak meggyógyítani
szeretné.” Miként ama sárga cédu-
lás keresztény, aki Kolozsvárott
kínálgatja mindenkinek a tiltako-
zás-terápiát.

Hány évtizedes szakadék húzó-
dik a holland egyházfõk és a ro-
mán ortodoxia vezéralakjai kö-
zött? Ne fejezzük ki számokban,
mert az említett pátriárka vélemé-
nye szerint „földrajzi, történelmi
és kulturális szempontból Romá-
nia Európában van”. A fölzárkó-
zás csupán a gazdaság terén érten-
dõ.

Ne firtassuk azt sem, hogy a sze-
xualitás – a homoszexualitás pláne
– földrajzi, kulturális vagy törté-
nelmi szempontból szúrja-e fõ-
tisztelendõségük szemét. A román
parlamentben mindenképpen úgy
gondolják, hogy legalább gazda-
sági szempontból érdemes a sze-
xuális kisebbségeket a törvényes-
ségbe terelni: Európa jó szemmel
nézi a liberalizálódást, s ebbõl
mindnyájan profitálhatunk.

Makó Jeruzsálemtõl?

Bukarest Amszterdamtól!

RRóónnaa  RRoollaanndd

ronaroland@kolozsvar.ro
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A melegek, akik a hidegrõl jöttek
ÜÜnnnneeppssééggeett  ttaarrttoottttaakk

nneemmrréégg  aa  CCIIAA  bbeevvaalllloottttaann
hhoommoosszzeexxuuáálliiss  aallkkaallmmaa-

zzoottttaaii,,  sszzáámm  sszzeerriinntt  mmiinntt-
eeggyy  hhaattvvaannaann..  MMiinntt  aa  WWaa-

sshhiinnggttoonn  PPoosstt  ééss  aa  NNeeww
YYoorrkk  TTiimmeess  bbeesszzáámmoolltt  rróó-

llaa,,  aa  ttaalláállkkoozzóórraa  kküüllöönn
aauuttóóbbuusssszzaall  éérrkkeezztteekk  aa

KKöözzppoonnttii  HHíírrsszzeerrzzõõ  ÜÜggyy-
nnöökksséégg  llaanngglleeyyii  sszzéékkhhee-
llyyéérree  aa  mméégg  aa  CCIIAA-nnááll  iiss
ttiittkkoossaabbbb  NNeemmzzeettbbiizzttoonn-

ssáággii  ÜÜggyynnöökksséégg  ((NNSSAA))
mmeelleegg  bbeeoosszzttoottttaaii..  AA

„„GGaayy  PPrriiddee””  rreennddeezzvvéé-
nnyyeenn  bbeesszzééddeett  mmoonnddootttt

BBaarrnneeyy  FFrraannkk
MMaassssaacchhuusseettttss  áállllaammbbeellii
ddeemmookkrraattaa  kkééppvviisseellõõ,,  aakkii

aa  nnééhháánnyy  nnyyííllttaann  hhoommoo-
sszzeexxuuáálliiss  aammeerriikkaaii  ttöörr-

vvéénnyyhhoozzóó  eeggyyiikkee..

Frank üdvözlésére megjelent a
CIA harmadik legfontosabb veze-
tõje, David Carey, és elmondta,
nagyon örül a képviselõ jövetelé-
nek, annak ellenére, hogy Barney
Frank a hírszerzési költségvetés
megkurtítására szavazott a képvi-
selõházban. Frank erre a kijelen-
tésre azzal válaszolt, hogy õ nem
csupán lefaragni akarta az össze-
get, hanem azt is el akarta érni,
hogy a költségvetési tétel nagysá-
ga nyilvánosságra kerüljön. „Az
önök büdzséje most már nagyjából

annyira titok, amennyire az én sze-
xualitásom” – tette hozzá. A Wa-
shington Post szerint a CIA és az
NSA összesített költségvetése az
idén mintegy 30 milliárd dollár.

Clinton elnök 1995-ben rende-
letben tiltotta meg, hogy a CIA
biztonsági ellenõrzésén kizárólag
szexuális irányultsága miatt elbuk-
tassanak valakit. Aki „nem megy
át” ezen az ellenõrzésen, nem ke-
rülhet olyan munkakörbe, ahol bi-
zalmas adatokhoz fér hozzá.

Korábban a homoszexualitás ki-
záró ok volt az amerikai hírszer-
zésnél. Az Eisenhower elnök ide-
jébõl származó rendelkezés „sze-
xuális perverziónak” minõsítette a
homoszexualitást, és általánosan
osztották azt a nézetet, hogy a ho-
moszexuális ember – éppen irá-
nyultságának titkolási kényszere
miatt – könnyen megzsarolható, ez
pedig biztonsági kockázat a kém-

világban. Ma már inkább úgy lát-
ják, hogy a zsarolhatóság addig le-
het igaz, amíg a közmegítélés mi-
att a homoszexuális valóban titkol-
ni akarja nemi irányultságát.
Amint nyíltan vállalja meleg vol-
tát, megszûnik a zsarolhatóság
kockázata.

Ez persze nem minden konkrét
esetben ilyen egyszerû. Minden-
esetre a lapok által megszólaltatott
hírszerzési illetékesek egy része
elfogadja, hogy „néha jó, néha
nem jó”, ha egy titkosszolgálati
ember az azonos nemûek iránt ér-
deklõdik.

A Maryland állambeli Fort
Meade támaszponton, az NSA bá-
zisán egyébként, ahol elsõsorban a
világ elektronikusan kifürkészhetõ
kommunikációjának figyelésével
foglalkoznak, a homoszexuális al-
kalmazottak Alan Turingról nevez-
ték el saját társaságukat. Turing le-
gendás brit rejtjelfejtõ volt, és a
második világháború idején nagy
szerepet játszott a német hadiüze-
netek titkos kódjának megfejtésé-
ben. Az ötvenes években arra
kényszerítették, hogy homosze-
xualitása miatt „kezeltesse ma-
gát”, õ azonban inkább az öngyil-
kosságot választotta.

Ugyancsak az ötvenes években
történt, hogy számos meleg diplo-
matát távolítottak el a külügymi-
nisztériumból. Az ilyen vonatko-
zású „éberség” azonban idõnként
nem csupán az érintett egyénre
nézve bizonyult lesújtónak, hanem
a hivatalra is. 1960-ban a Nemzet-
biztonsági Ügynökség két elemzõ-
je szökött át az oroszokhoz, mert
meggyanúsították õket, hogy ho-
moszexuálisok.
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Hatéves az Action

EEzz  éévv  nnoovveemmbbeerréébbeenn  üünnnneeppeellttee
aazz  AAccttiioonn  bbáárr  ffeennnnáálllláássáánnaakk
hhaattooddiikk  éévvffoorrdduullóójjáátt..  SS  mmiivveell
eezz  aa  ddááttuumm  eeggyybbeeeessiikk  aa  ttuullaajj-
ddoonnooss  sszzüülleettééssnnaappjjáávvaall,,  ÖÖccssii
nnaaggyysszzaabbáássúú  ppaarrttiivvaall  tteettttee  eemm-
lléékkeezzeetteesssséé  aazz  eesseemméénnyytt..  LLeegg-
aalláábbbb  sszzáázzööttvveenneenn  jjöötttteekk  eell  aa
RRóózzssaaddoommbb  éétttteerreemmbbee  ffeellkköö-
sszzöönntteennii  aazz  üünnnneeppeelltteett,,  aahhooll  aa
zzáárrttkköörrûû  rreennddeezzvvéénnyyeenn  lluukkuull-
lluusszzii  llaakkoommáánn  ddõõzzssööllhheetttteekk  aa
mmeegghhíívvoottttaakk..  AA  sszzüülleettééssnnaappii
bbuulliinn  rréésszztt  vveetttt  aa  GGaayy..hhuu  hhoonn-
llaappjjáátt  ggoonnddoozzóókk  ccssaappaattaa  iiss,,  hhii-
sszzeenn  aa  wweebboollddaall  llááttooggaattóóiinnaakk  aa
sszzáámmaa  ééppppeenn  eezzeekkbbeenn  aa  nnaappookk-
bbaann  éérrttee  eell  aa  115500  eezzrreett..

Fotó: Gigor Zsolt
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„Hazánkban 1985-ben diagnosztizálták az elsõ HIV-
fertõzéseket. (…) Az elsõ AIDS-beteget 1986-ban fe-
dezték fel, számuk mára 371-re emelkedett, közülük
227-en azonban már nem élnek. A fertõzésre jellemzõ,
hogy míg az elsõ idõben szinte kizárólag a homosze-
xuális férfiak körében terjedt, az utóbbi években nõtt a
heteroszexuális fertõzöttek, s ezzel párhuzamosan a
nõk száma.”
Magyarországon  viszonylag  kevés  a  HIV-ffertõzöttek  száma  –  Magyar
Hírlap,  2000.  november  10.

„Nem nevezhetõ kórosnak, ha valaki egy örömlánnyal
töltött éjszakát vagy egy homoszexuális kapcsolatot
követõen fél az AIDS-tõl. Az azonban igen, amirõl az
egyik, egyébként intelligens és rasszistának semmi-
képpen nem nevezhetõ betegem mesélt. Elmondta, mi-
vel tudja, hogy az AIDS Afrikából származik, rendkí-
vüli félelem keríti hatalmába, ha egy fekete ember
száll fel arra a tömegközlekedési jármûre, amelyen
utazik.”
Régi  betegségek,  új  helyzetek.  Interjú  Dr.  Németh  Attila  pszichiáterrel
–  Népszabadság,  2000.  november  10.

„A mai feministák, akik a kilencvenes éveket úgy ün-
neplik, mint azt a kort, amelyben a nõknek végre saját
szexuális fantáziáik lehetnek, és ezeket szabadon kiél-
hetik, meglepõ módon kevésbé háborodnak fel azon,
ha ezúttal a férfiakat ábrázolják szexuális tárgyként,
nem pedig a nõket. A szerepcserét inkább szórakozta-
tónak, egy felszabadultabb szexuális kor nyitányának
tekintik, mintsem a férfitest dehumanizálásának. (…)
A nyugat-európai nézõk az utóbbi évtizedben rendsze-
resen láthatnak vidám, szórakoztató vagy éppen isme-
retterjesztõ filmeket leszbikus párokról. Ezek elfogu-
latlanul, szeretettel és tartózkodóan, vagy nagyon is
nyíltan mutatnak be szerelmi jeleneteket, tv-sorozato-
kat leszbikus, meleg vagy transzvesztita szórakozóhe-
lyekrõl, vetítési csúcsidõben, a nézõk megbotránkozá-
sa nélkül.”
Lévai  Katalin:  Feminizmustörténet  III.  –  Esély,  2000/5.

„Peripatetikus lassúsággal csordogál a történet, mintha
nem is Medellin vériszamos utcáin, hanem az Akadé-
mia kies ligetében sétálgatna egy bölcsességre éhes
efebosz és egy fiúszerelemtõl megrészegült
filozófosz.”
A  Velencei  Filmfesztiválon  bemutatott  Elhagyottak címû  filmrõl  –
Filmvilág,  2000.  november

„Genet a Bûnt énekli meg és magasztalja fel a könyve-
iben; és nemcsak a Bûn szépségét ecseteli, de leírja a
hierarchiáját is, kezdve a lopással, folytatva a betörés-
sel, a nyereségvágyból elkövetett gyilkossággal, a pe-

derasztiával, a homoszexuális prostitúcióval, és befe-
jezve az árulással, illetve ami még ennél is nagyobb
bûn, (…) a zsaru-szerelemmel.”
Részlet  Truffaut  Börtönnaplójából  –  Filmvilág,  2000.  november

„…elfogtak egy tizenhét éves kábítószer-terjesztõ
lányt, aki fõként fiatalkorúaknak árult marihuánát. J.
R. elfogásakor másik bûncselekményre is fény derült,
a lány ugyanis a 20 éves B. Klárával élt együtt és foly-
tatott szexuális viszonyt, korábban pedig egy másik,
szintén nagykorú nõvel élt együtt.”
Ferencvárosi  droghálózatot  füleltek  le  –  Magyar  Hírlap,  2000.  novem-
ber  4.

„A Magyar Távirati Iroda sem írja, hogy fûvel a zsebé-
ben elfogták W. Töhötöm heteroszexuális elkövetõt,
aki elvetemülten nézegette a kurta szoknyás csajokat.
W. Töhötöm gyanúsított szexualitása magánügye ak-
kor is, ha netán lelkiismeretlen, ragadozó nõcsábász,
aki teherbe ejti a naiv kislányokat, majd odábbáll, mi-
után jól fölpofozta õket. Ellenük nem védik a lányun-
kat, a húgunkat. A 20 éves B. Klárával szemben – aki
talán gyöngéd és figyelmes szeretõ.”
Tamás  Gáspár  Miklós:  „Természet  elleni  fajtalanság”  –  Magyar  Hírlap,
2000.  november  13.

„… a korábban diszkrimináltakkal szemben a politika-
ilag korrekt értékrend pozitív viszonyulást vár el. Így
például a »néger« helyett »feketét«, a »buzi« helyett
»meleget« szabad mondani. Vagy nem illik »törpérõl«
beszélni, hanem úgy kell fogalmazni, hogy »vertically
challenged man«, azaz »vertikálisan hátrányos helyze-
tû férfi«. Ez utóbbi már James Finn Garner nagy sike-
rû, politikailag korrekt Hófehérke-paródiájából szár-
mazik.”
Interjú  Hadas  Miklós  szociológussal  –  Magyar  Hírlap,  2000.  szeptem-
ber  2.

„…a férfi, Peter Pleyer tömör mondatokban közli: pro-
fi fodrászból lett profi táncos, homoszexuális, nincs
pénze és szereti az embereket.”
Az  én  nemem,  a  mi  táncunk  (egy  Merlin-bbeli  elõadásról)  –  Népszabad-
ság,  2000.  október  28.

„Bacon (…) élet- és munkamódjával foglalkozó írások
után következik egy vitacikk arról, hogy milyen mér-
tékben szükséges mûvei értelmezésénél figyelembe
venni nyíltan, de nem politikusan vállalt homo-
szexualitását, és ezekre épül rá festészetének szakmai
elemzése.”
Az  Enigma  23.  számáról  –  Magyar  Narancs,  2000.  október  19.

A Háttér Archívum anyagai alapján összeállította: N.S.
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Pécs a legnagyobb vidéki me-
legváros. De legalábbis a leg-
melegebb város. Az elõbbi ki-

jelentésemet arra alapozom, hogy
már 1993-ban nyilvános bulikat
szerveztek a melegek számára, és
elsõként itt nyílt melegbár távol Bu-
dapesttõl. Utóbbit az idõjárásra ér-
tem. Pécs köztudomásúlag az egyet-
len mediterrán éghajlatú város Ma-
gyarországon. Talán ezért is érezték
annyira jól magukat a törökök, hogy
143 évig el sem akartak menni. Sze-
rencsére a hosszú vendégeskedésért

kárpótlásul hátrahagytak néhány
emléket, aminek csodájára jár még
ma is a turisták hada. Pécs egyik fõ
látványossága Gázi Kaszim pasa
dzsámija és a minaret, de egy török
fürdõ romja is õrzi az oszmán biro-
dalom emlékét.

Fürdõ ma is van a városban és bár
nem csupán a férfiak zárt közössé-
gének építették, mégsem teljesen
közömbös a meleg látogatók számá-
ra. A Szendrei Júlia utca 7. szám
alatt található HEP (Hullám
Egészségmegõrzõ Pont) reggel 6-tól

este 10-ig várja a vendégeket uszo-
dával, szaunával, szoláriummal és
még számtalan szolgáltatással. Az
esti órákban sokan keresik fel olya-
nok is, akik nemcsak a sportolás
örömeinek akarnak hódolni. Õket
onnan lehet felismerni, hogy az átla-
gosnál jóval hosszabban idõznek a
férfizuhanyozóban.

Pécs másik melegeket vonzó, de
nem zártkörû „intézménye” a Boc-
caccio. Ez a diszkó a pályaudvartól
öt percnyi sétával elérhetõ, a Harká-
nyi úti felüljárónál. Szerdától vasár-
napig tart nyitva. Megbízható for-
rásból származó információ szerint
ezen a táncos szórakozóhelyen so-
hasem marad hoppon az azonos ne-
mûre pályázó.

Afélénkebbeknek sem kell
megijedniük. Azoknak is
van újra hétvégi program-

juk, akik csak biztosra mernek utaz-
ni, akik csak ott ismerkednek, ahol
garantáltan mindenki hasonló cipõ-
ben jár. Egyévnyi fájdalmas nélkü-
lözés után az Adonis gay bár (Fábi-
án Béla köz 7.) újra a melegek ren-AA   kk ii oo ss zz kk   tt ee rr aa ss zz áá rr óó ll   jj óó   aa   kk ii ll áá tt áá ss
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ha ismerõsök bezörgettek, hogy in-
nának valamit. Igazi családias lég-
kör alakult ki, amely egyre több lá-
togatót vonzott, s így hamarosan bõ-
víteni kellett az aprócska bárt.

A melegélet Pécsett hihetetlen
pezsgésnek indult, olyannyira, hogy
a belvárosban Black Cat néven
megnyílt a második melegszóra-
kozóhely is 1997-ben. A város szí-
vében, a Hungária úton lévõ diszkó
mindennap nyitva tartott, de zenés-
táncos rendezvények csak a hétvé-
gén voltak. A két bár egy kicsit sok-
nak bizonyult a nem egészen kétszá-
zezres városnak (pedig Pécs minden

tõségét rejti magában, de ennek ki-
alakításához, az elhanyagolt kert és
az úszómedence rendbe szedéséhez
még sok idõre, munkára és pénzre
van szükség. Egyelõre csak az öreg
bár próbálja magára ölteni régi csil-
logását. De áramot, valami, a rég-
múlt homályába veszõ befizetetlen
számla okán nem akar adni a szol-
gáltató. Az elsõ néhány buli bérelt
aggregátor fényében zajlott, aztán
ideiglenesen – amíg el nem rende-
zõdnek az energiaellátási gondok –
áttevõdött a helyszín az Adonisszal
szomszédos Patacsi Mûvelõdési
Házba. Ami biztos, hogy minden

ötödik lakosa diák). Különösen hét-
köznaponként kongott az ürességtõl
a hely, ezért féléves vegetálás után
bezárták. Kati mamának pedig meg-
bízhatatlan üzleti partnerei tettek
keresztbe. Az Adonisz egy évvel ez-
elõtt, 1999 októberében húzta le a
rolót. S itt állt Pécs, megint megfü-
rödve.

Egy évig tartott a teljes pangás
szomorú idõszaka, mígnem Kati
mama újra kezébe vette a kezdemé-
nyezést, és belevágott szinte va-
gyontalanul az Adonisz újbóli fel-
futtatásához. A nagy családi ház el-
vileg egy húsz fõ befogadására is al-
kalmas panziót, illetve ennek lehe-

szombaton van rendezvény. Ami bi-
zonytalan, hogy hol. (Érdeklõdni a
06-20-910-92-42-es telefonszámon
lehet).

Pécsi országjárásom alkalmá-
val én a Patacsi mûvházban
ráztam hajnalig. Elsõ látásra a

minden díszítõ motívumot nélkülö-
zõ hodály, fal mellé tolt asztalaival,
nem keltette kifejezetten egy night
club benyomását. De aztán eszembe
jutott az egyik barátom bölcselete,
miszerint rossz hely nincs, csak ke-
vés alkohol. Inni pedig bõségesen
lehetett nemcsak a hihetetlenül ala-
csony árak és a meglepõen széles

delkezésére áll. A bár története nem
teljesen mentes a hullámvölgyektõl.

Amikor 1996-ban az elsõ vi-
déki melegbárként megnyi-
tott, Pécsett már három éve

bulizott az „úri közönség”. Ezek a
nyilvános rendezvények az Apáca
utcában zajlottak, s a kisebbségi hi-
vatal adott otthont az egyre népsze-
rûbb programoknak. Kezdetben két-
havonta, majd havonta, végül kéthe-
tente rendeztek összejöveteleket a
fiúk, és egyre több távoli település-
rõl jöttek érdeklõdõk az országos
hírnévre szert tett pécsi buliba. Saj-
nos a partik rendezõje vérszemet ka-
pott a siker láttán, és verbuválni
kezdte egy soha meg nem megvaló-
suló görög társasutazáshoz a meleg
csoportot. Csak a részvételi díjak
beszedéséig jutott a sokat ígérõ
program, majd ebben a stádiumban
meg is rekedt. A sokak által ismert
fiatalember a kasszával és a beléje
vetett bizalommal ismeretlen helyre
távozott. A sikertörténet rendõri
nyomozásba torkollott. Nem csoda,
hogy megcsappant a rendezvények
iránti kedv, de aki egyszer belekós-
tolt a jóba, az már nehezen nélkülö-
zi. Pécs népe is így járt, a látens
igény valódi szükségletbe fordult.
Már nem volt elég a placc, a
cruisingolás helyett, illetve mellette
az olyasféle összejövetelekre vá-
gyott, ahol egy ital mellett, emberi
módra lehet beszélgetni, táncolni, s
akár hirtelen felindulásból egymást
megcsókolni. S ekkor jött Kati ma-
ma, aki minden meleget a „kisfiá-
nak” érez, így hát családi háza alsó
traktusát gay bárrá alakította, nem
törõdve a szomszédok ellenkezésé-
vel. A Fábián Béla köz, ez a Mecsek
lábánál fekvõ utcácska világhírre
tett szert, még a Spartacus gay guide
ajánlatai között is szerepel. Az
Adonis hivatalosan pénteken és
szombaton tartott nyitva, de Kati
mama kinyitotta a boltot máskor is,

AA   ss éé tt áá nn yy   vv éé gg éé nn   vv áá rr   aa   PP aa pp uu cc ss   bb oo rr oo zz óó

Egesz.qxd  2007. 02. 22.  16:54  Page 13



d e c e m b e r Mások 14

m a g y a r  t a r k a

italválaszték miatt, hanem azért is,
mert vendégül látott a ház.

Mégsem ez volt az oka,
hogy még hajnalban is
csak vonakodva hagytam

ott a táncparkettet. Pedig nem állít-
hatom, hogy a fél város ott tüleke-
dett volna. A legmerészebb becslé-
sek alapján sem saccolom harminc-
nál többre a közönséget. Ez a né-
hány ember azonban tényleg tudott
hangulatot teremteni, s olyan felsza-
badult volt mindenki a végére, ami
csak igen szoros baráti társaságban
szokásos. Kezdetben a DJ lehalkí-
tott a zenét, s az ismeretlenek egy
kompániába verõdve beszédbe ele-
gyedtek. Ilyet azért szórakozóhe-
lyen ritkán tapasztal az ember.

Pécsett természetesen hagyomá-
nyos, szabadtéri ismerkedõhely is
„mûködik”. A dóm elõtti Szent Ist-
ván tér szolgál erre az egészséges
testmozgásra. Ideális és biztonságos
terep a vadászatra. A parkban a han-
gulatos kioszk várja azokat, akik
már lejárták a lábukat. Különösen jó
idõben a kis cukrászda kerthelyiség-
ében ücsörögnek szép számmal a
férfiak, mert innen szemmel tartható
a placc teljes terjedelmében. Télen
fõleg a sétány végében elhelyezke-
dõ Papucs borozót veszik igénybe a
sikeres légyottot egy itallal leöblíte-
ni vágyók. Pontosan a borozó elõtt
nyílik hívogatón egy nyilvános toa-
lett, ha valakire rájönne a szükség.
A sétány túlfelén a Püspökkert fo-

gadja az arra járókat. Ezt a körbeke-
rített, reggeltõl sötétedésig nyitva
tartó parkot is szívesen látogatja, fõ-
leg párosával a férfinép. A parkot
Janus Pannonius szobra felügyeli.
Szerencsére híres verselõnk nem
botránkozik meg a szerelmesek in-
tim együttlétén, lévén, hogy fiatal
korában tõle sem álltak távol a paj-
zán gondolatok. Tévedések elkerü-
lése végett: a Szent István téren ösz-
szebújó két nõalak nem a strich-
placc közelségét jelzi. Pátzay Pál a
Két nõvér címet adta szobrának.

Itt-ott a „hivatalos” kereteket fe-
szegetve, a legváratlanabb pillana-
tokban tûnnek fel a melegek közel-
ségére utaló jelek. Én a Delta hotel-

ban laktam, ami közvetlenül a pá-
lyaudvaron áll, viszont olcsó, és a
nyolcadik emeleten található apart-
manból csodálatos panoráma nyílik
a városra.

Amíg a felvonó a legfelsõ
emeletre szállított, unottan
pásztáztam a telefirkált fala-

kat, mígnem a következõ szöveget
vettem észre: „Valakinek fasz kell.”
Alatta: „Nekem is, Gyula.”

Láner  László

Szeretnénk rendszeresen beszá-
molni a vidék melegéletérõl. Jó
lenne tudni, hogy a bulikon kí-
vül mi történik, ki hogyan él,
hogyan oldja meg gondjait. Sze-
retnénk felkeresni benneteket,
hogy meséljetek magatokról, az
életetekrõl, a problémáitokról.

Ha van ezzel kapcsolatban öt-
letetek, vagy tudtok segíteni ab-
ban, hogy megismerhessük a vi-
déki melegek életét, írjatok a
szerkesztõség címére:

1461 Budapest, Pf. 388.
e-mail: masok@masok.hu
vagy hívjatok telefonon:
(06-1-) 266-9959.
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Négy éve megnyitotta Kati ma-
ma a pécsi Adonis gay bárt,
ami az elsõ ilyen jellegû szóra-
kozóhely volt vidéken. (Hogy
egy nõ miért nyit buzibárt? A
lényeg, hogy fiatalkorában

megözvegyült, és a „homokos”
szomszéd segítette át a nehéz
idõszakon, nevelte gyerekeit,
pótpapa volt. Ekkor állt az
„ügy” mellé Katika.)

Az építkezés utolsó stádiumá-
ban azonban elfogyott a pénze,
ezért tõkéstársat keresett. Na,
itt rontotta el az egészet.

Mivel Kati néni igen jóindu-
latú, egyszerû asszony, ezért
aztán jól át is verhetõ. Nemcsak
az üzlettársa, hanem jó néhány
meleg is átverte. Egy évvel ez-
elõtt be kellett zárni a bárt, mert
tetemes mennyiségû közüzemi
számla gyûlt össze. A tulajdo-
nostárs kilépett, magával vitte a
bár berendezéseit, még a poha-
rakat is. És ezzel megszûnt a
pécsi melegek egyetlen szóra-
kozási lehetõsége is.

Kati néni sohasem adja fel.
Keményen dolgozott egy évig,
és talpra állt annyira, hogy a
bár közüzemi tartozásait kifi-
zette, de a közel 200 ezer forin-
tos pohárkészletre már nem ju-

tott. Ezért – rövid közvéle-
ménykutatás után (ugyanis a
kapcsolata nem szakadt meg a
melegekkel) – úgy döntött,
hogy mûanyag poharakkal
ugyan, de megnyitja a bárt. Fel-
kereste a régi diszkóst (akit jó
néhányszor nem tudott kifizet-
ni), s miután õ vállalta a zené-
lést, egy szombat este kinyitot-
ták a helyiséget, hogy a mele-
gek újra kezdhessék írni a „tör-
ténelmet” Pécsett is.

Egyelõre belépõjegy nélkül,
ingyen pohár pezsgõvel és me-
leg szeretettel várja a régi és az
új vendégeket. S reméli, hogy
hamarosan újra nyolcvan-száz
meleg szórakozik a bárban,
mint hajdanán.

ADONIS BÁR
A címe: Pécs, Fábián Béla köz 7.
Megközelítési lehetõség: a
vasútállomásról a 4-es jelzésû
busz végállomása, onnan pe-
dig a 23-as jelzésû busz vég-
állomása.

Belvárosból az 1-es jelzésû
busz végállomása, onnan a
23-as jelzésû busz végállomá-
sa.

Árkategória: 3. oszt. büfé.
Zene: a 80-as, 90-es évek és

napjaink.
Szálláslehetõség és egyéb in-

formáció a 06-20-910-9242-es
számon, ahol Kati néni jelent-
kezik.

A rendezvények ideje: min-
den szombaton este nyolctól
addig, amíg igény van rá.

Kati mama Adonisa
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Választott család
AA  ccssaalláádd  ttéémmaakköörréénneekk

kkuuttaattáássaa  aazz  ööttvveenneess-
hhaattvvaannaass  éévveekkiigg  mmiinn-
ddeennhhooll  jjóóvvaall  uunnaallmmaa-
ssaabbbb  ffooggllaallaattoossssáágg-
nnaakk  sszzáámmííttootttt,,  mmiinntt

mmaa..  PPeerrsszzee  hhaa  vviisssszzaa-
tteekkiinnttüünnkk,,  eezz  aazz  iiddõõ-

sszzaakk  nneevveezzhheettõõ  aazz
úúggyynneevveezzeetttt  „„nnuukklleeáá-
rriiss””  ––  aazzaazz  eeggyy  ccssaa-

llááddmmaaggbbóóll  áállllóó  ––  ccssaa-
lláádd  fféénnyykkoorráánnaakk::  kkiiss

ttúúllzzáássssaall  ppaappaa,,  mmaammaa
ééss  ggyyeerreekkeekk  bboollddoogg

uunnaalloommbbaann  éélltteekk,,
aammíígg  mmeegg  nneemm  hhaallttaakk..

EEzz  aa  ccssaallááddffoorrmmaa mutatkozott a
modern iparosodott társadalmak
alapsejtjének: ideális volt, mert a ka-
pitalista termeléshez könnyen tudott
idomulni, kis méreténél fogva példá-
ul könnyen lehetett mobilizálni,
szemben a mezõgazdasági termelés-
re szakosodott kiterjedtebb nagycsa-
lád-formákkal. Ez az idomulás
együtt járt azzal, hogy nagyrészt a
családfõ kereste a család kenyerét,
míg a néki – anyagilag mindenkép-
pen – alávetett feleség ehhez megte-
remtette a hátországot a zoknimosás-
tól a gyereknevelésig. A klasszikus
nõi feladatként elhíresült „otthon-
meleg” gyûjtõfogalmába többek kö-
zött beletartozott az érzelmi stabili-
tás megteremtése és a sokszor haj-
szolt, ideges férfiú munkaképes álla-
potban tartása. 

AA  hhaattvvaannaass-hheettvveenneess  éévveekkttõõll
kezdve azonban ez a korábban ideá-
lisnak vélt családmodell egyre több
oldalról kérdõjelezõdött meg. A nõi

munkavállalás egyre szélesebb körû
elterjedése komoly gyakorlati válto-
zásokat hozott a családon belüli
munkamegosztásban is. A klasszikus
nõi-férfi szereposztás kezdte funkci-
óját veszteni. A nõk gazdasági önál-
lósodása lehetõvé tette az önálló jö-
võtervezést, és a párválasztást is egy-
re kevésbé befolyásolták a korábban
csak közösen megteremthetõ anyagi
biztonság elérésének szempontjai.
Mindehhez a feminista és egyéb –
például szexuális – felszabadító
mozgalmak teremtették meg a meg-
felelõ ideológiai hátteret. 

AA  nnõõkk  ttáárrssaaddaallmmii  öönnáállllóóssooddáássáávvaall
párhuzamosan komoly értékváltozá-
sok is lezajlottak. A társadalom egy-
re individualizáltabbá – mondhatni
önzõbbé – vált, ami együtt járt a pár-
kapcsolatok szintjén is – a hosszú tá-
vú befektetések helyett – a rövidtávú
haszonmaximalizálás preferenciájá-
val, vagyis az emberek hajlamosab-
bakká váltak felületesebb kapcsola-
tok kialakítására és fenntartására.

AA  vváálláássookk  ééss  úújjrraahháázzaassooddáássookk
következményeként egyre bonyolul-
tabb családi formációk alakulhatnak
ki: féltestvérekkel, exnejekkel és ne-
velõapákkal. És persze egyre többen
bele se vágnak a házasságba, hanem
ha tehetik, megmaradnak egyszemé-
lyes háztartásukból ki-kikalandozók-
nak, vagy „csak úgy” – mindenféle
hivatalosítás nélkül – együtt élnek
valakivel.

EEmmbbeerr  lleeggyyeenn  aa  ttaallppáánn tehát, aki
manapság pontosan meg tudja mon-
dani, hogy mi is a család tulajdon-
képpen, hiszen a tradicionális mo-
dellek egyre többet veszítenek jelen-
tõségükbõl és jelentésükbõl. Ezért is
jegyezte meg valahol Anthony
Giddens, az ismert brit szociológus,
hogy mára a család tanulmányozása
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kifejezetten izgalmas vállalkozássá
vált, hiszen már a definícióalkotás is
egyfajta politikai állásfoglalás. Pél-
dául a mai Magyarországon is elég
izgalmas dolog összevetni a kor-
mány által ideálisnak tekintett
családmeghatározást a valósággal.

AAzz  mmiinnddeennkkééppppeenn  eellmmoonnddhhaattóó,
hogy a család mint társadalmi intéz-
mény funkciói többszörösen átala-
kultak. Klasszikus funkciói közül a
közös gazdasági termelés, az idõsek-
rõl való gondoskodás vagy a szexuá-
lis élet megregulázása veszítettek ko-
rábbi súlyukból. A modern állam
rengeteg szerepet átvállalt: munka-
helyet és nyugdíjat biztosít, valamint
a szocializációban – azaz a társadal-
mi életben való megfelelõ részvétel
elõkészítésében – is komoly részt
vállal elsõsorban az oktatási intéz-
mények révén. Ma a család talán leg-
fontosabb funkciója az  érzelmi – és
bizonyos szintû anyagi – biztonság
megteremtése a családtagok „mûkö-
dõképességének” biztosítása érdeké-
ben. De hogy ez hogyan és milyen
családformában biztosítható a leg-
megfelelõbb módon, arra nincs álta-
lános recept. 

EEggyyéébbkkéénntt éppen Giddens hívta
fel arra a figyelmet még a kilencve-
nes évek elején, hogy az újfajta csa-
ládmodellek kialakításához ihlet me-
ríthetõ a meleg és leszbikus párkap-
csolatokból, illetve az általuk kiala-
kított családformációkból, hiszen
ezek a kapcsolatok – követendõ tra-
dicionális modellek híján – folytonos
kísérletezés során alakulnak. Így va-
lószínûsíthetõen rugalmasabbak és
bizonyos szempontból az enyészet-
nek ellenállóbbak a kissé kifáradtnak
tûnõ heteroszexuális intézmények-
nél. Igaz, sokáig eltarthat, míg példá-
ul egy meleg megleli párját és kikí-
sérletezi vele a kapcsolat hosszú tá-
von fenntartható mûködési formáját,
de éppen ezért ezek a párok talán

nem is adják fel olyan könnyen. Azt
pedig a pszichológusoktól is tudhat-
juk, hogy egy kapcsolatot nem meg-
kezdeni nehéz, hanem megtartani.

AAnngglliiáábbaann  kküüllöönn  kkuuttaattááss  ffoollyyiikk
az úgynevezett „választott családok-
ról”, ahol többek között a nem hete-
roszexuális kapcsolatokat preferálók
családformációit vizsgálják: arra ke-
resik a választ, hogy milyenek is va-
lójában ezek a nem konvencionális
formában együtt élõ, de magukat
mégis családként definiáló formáci-
ók. A választott család kicsit olyan,
mint egy szoros baráti kör, melynek

tagjai erõs érzelmi szálakkal kötõd-
nek egymáshoz, és esetenként haj-
landóak egyéni terhek átvállalására.
Saját ünnepeik, rítusaik vannak,
szolidárisak egymáshoz, és kapcso-
lataik – amiben nem a szexuális ele-
mek dominálnak – tartósak. Igazi
meleg családmeleg…

MMéégg  aazz  iiss  eellõõffoorrdduullhhaatt,, hogy a
sokak által a család kríziseként meg-
fogalmazott mai helyzetbõl való ki-
lábaláshoz éppen a melegtõl merít
ötleteket a heteroszexuális társada-
lom.

TTaakkááccss  JJuuddiitt
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Miöten
A

családom a bará-
tom, a barátom régi
barátja, a barátom
régi barátjának a ré-

gi barátja és a barátom régi ba-
rátjának az új barátja. Ez talán
kicsit bonyolultnak tûnhet elsõ
hallásra, pedig végtelenül egy-
szerû. Arról szól, hogy nem en-
gedtük el egymás kezét akkor
sem, amikor elmúltak a lángo-
ló érzelmek, és akkor sem,
amikor valaki új párt talált ma-
gának. Az új jövevények épp-
úgy kis közösségünk tagjává
váltak, mintha mondjuk az
unokahúgom másodszor is
férjhez ment volna. Nem la-
kunk közel egymáshoz, még
csak nem is egy országban,
mégis összetartozunk, hovato-
vább tizenöt éve. Ezt a kötelé-
ket nem a vér szava és nem
anyakönyvi kivonatok teszik
eltéphetetlenné, hanem az el-
határozás, hogy mindannyian
ragaszkodunk a múltunkhoz, s
nem akarjuk meg nem történtté
tenni azokat az éveket, amely-
ekbõl végül is, mintegy moza-
ikból, összeáll az élet.

Nem mondom, hogy nem
szoktunk veszekedni, hisztizni,
megsértõdni, vaskos sértéseket
egymás fejéhez vagdosni néha-
napján. De aztán eltelik egy kis
idõ, s elindulnak a levelek, te-
lefonok, újabban az e-mailek.
S minden karácsonykor menet-
rendszerûen a csomagok. Oda-
felé elsõsorban szaloncukor és
a Best of Communism, errefelé
pedig ládányi csokoládé, kü-
lönleges, rumos, marcipános

(ami miatt aztán az ünnepek
múltával nem merünk ráállni a
mérlegre). Nemcsak ugyanab-
ból a zacskóból származó sza-
loncukor díszíti a karácsonyfá-
inkat, de ugyanazt a füstölt
disznófület is majszolják a ku-
tyáink ezerkétszáz kilométer
távolságra egymástól, és
ugyanarról a nyaralásról cse-
rélgetjük a fotóinkat.

P
árszor biztosan talál-
kozunk évente. Hol
hárman, hol négyen,
hol mind az öten. Csu-

pán a négylábúak nem ismerik
személyesen egymást, mert fé-
lõ, hogy a két leányzó össze-
szólalkozna. Igaz, gazdáik is
egynemûek, aztán mégis mi-
lyen jól kijönnek egymással.
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Tökéletesen összecsiszolód-
tunk. Nem kell sok szót veszte-
getni arra, hogy ki fõz, ki vásá-
rol, ki mosogat és ki az, aki
csak ül, és hagyja, hogy körül-
ugrálják. Mint ahogy kérdés
nélkül is elkészítjük egymás
italát. A metakommunikáció
már csak azért is jelentõs szere-
pet kapott kis kommunánkban,
mert nem mindnyájan beszél-
jük egymás nyelvét. Közös
anyanyelvünk a szeretet, egy-
egy kacsintás, mosoly.

P
ersze az is elõfordul,
hogy együtt töltjük az
ünnepeket. Araszol-
tunk már hóviharban

Köln felé úgy, hogy éppen csak
az éjféli pezsgõbontásra estünk

be az ajtón. És volt közös nya-
ralásunk, amikor véletlenül
másik kikötõben szálltunk le a
hajóról, mint ahol vártak. Az-
tán egy nap bolyongás után rá-
találtunk egymásra. El tudtuk
képzelni, hogy mit gondol, mit
cselekszik a csapat másik fele,
s anélkül is összefutottunk
másnap reggel, hogy bármilyen
módon egyeztetni tudtuk volna
koordinátáinkat.

Így éldegélünk mi öten ke-
resztbe-kasul, a magunknak vá-
lasztott és magunknak létreho-
zott világban. Ha meglátjuk a
kölni dóm tornyait a tévében,
megdobban a szívünk idehaza,
ott meg magyaros köcsögök so-
rakoznak a polcon. Úgy érez-

zük, két lakásunk, két orszá-
gunk, két családunk van. Két
helyen vagyunk otthon, és a
magánytól való félelem nem
okoz álmatlan éjszakákat.

I
dén sem karácsonykor,
sem szilveszterkor nem
utazunk egymáshoz. Csak
a csomagok kibontásával

leszünk jelképesen jelen, ami-
kor szól a Stille Nacht –
Csendes éj. De az biztos, hogy
amikor az ezredfordulón tizen-
kettõt üt az óra, akkor a kölni
számot fogjuk tárcsázni, és ha
foglalt, tudjuk majd, hogy ép-
pen kit hívnak.

-rróó -

Mintegy 15 évvel ezelõtt
éltem át Göttingenben,
ahol akkor laktam. A hú-

gom családjában kellemesen lezaj-
lott szenteste után hazabandukol-
tam éjfél után, és hazaérve, csepp
lakásomban torkomnak esett az
egyedüllét könyörtelenül kínzó
szorítása. Hiányosnak, befejezet-
lennek találtam az ünnepet: vá-
gyam támadt összebújni egy meleg
sorstársammal meleg ágyamban.
Hogyan nyerhetem el azonban egy
elfogadható valaki társaságát ezen
szent éjjelen, amikor ilyenkor még
az egyetlen helybeli melegdiszkó
is zárva tart?

Eszembe jutott a közbudi, a
göttingeni melegek legismertebb
és leghírhedtebb találkahelye. Nem
volt messze lakásomtól, a város
központjában, a Jacobi-Kirche tö-
vében. Gyors elhatározással kabá-

tot öltöttem és szapora léptekkel
odaigyekeztem.

Németországra egyáltalán nem
jellemzõ módon nem esett az esõ,
zord szél sem fújt, hanem megható
békességgel havazott. Ezen kivéte-
les körülmény mélyen emlékeze-
tembe vésette a színteret: olyan ki-
haltak voltak az utcák, amilyenek
csak nyugat-európai kisvárosokban
lehetnek záróra után, hát még éjjel.
Cipõm talpa és sarka mély nyomot
hagyott a szûzi hóban. Lopakod-
tam, mint a rosszban sántikáló bû-
nözõ.

Megérkeztem a helyszínre. He-
vesen dobogó szívvel, lélegzet-
visszafojtva siettem le a vizeldéhez
vezetõ, hófehérre párnázott lépcsõ-
kön az alagsorba. A csapóajtó kitá-
masztva. Talán egy álomlovag vár
rám a helyiségben, és kitárt ajtóval
bátorít a bevonulásra!

Belépek. A kívülrõl beszûrõdõ
félhomályban azonnal látom, hogy
csupán tátongó üresség fogad, raj-
tam kívül senki sem tartózkodik itt.
A nyitott ajtó és a kinti hideg kö-
vetkeztében a WC nem bûzlik a
megszokott módon, de lehangoló-
an sivár. Kajánul röhögnek rám a
fehércsempés falak: állj meg, ván-
dor, azt hitted, itt ölelõ karokra,
magára a mennyországra lelsz?
Ezen szent éjjelen nem szabad vét-
kezni, jól tudja ezt rajtad kívül
mindenki! Észlelheted: senki sincs
itt, kopár a semmi!

Ma már van barátom, aki-
vel rendszeresen csalá-
dom körében, együtt ül-

jük meg a szentestét. A felvázolt
történet arra int, hogy bár kapcso-
latunk távolról sem ideális, megbe-
csüljem a jelenlétét.

LLaaddáánnyyii  LLáásszzllóó
Berlin

Visszájára kötött karácsonyi történet
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Jézus, a kozmopolita családromboló
FFiiaattaallnnaakk  ééss  ddeemmookkrraattáá-

nnaakk  bbaajjoossaann  nneevveezzhheettõõ
kkoorrmmáánnyyuunnkk  mmûûkkööddééssee
aallaatttt  mmeegglleehheettõõsseenn  eellõõ-
ttéérrbbee  kkeerrüülltt  aa  ccssaalláádd  ffoo-

ggaallmmaa,,  vvaallaahhooggyy  úúggyy,,
mmiinntthhaa  aazz  eeggéésszzeett  õõkk  ttaa-
lláállttáákk  vvoollnnaa  ffeell..  EE  pprroojjeekk-

tteett  „„ppáárrttuunnkk  ééss  kkoorrmmáá-
nnyyuunnkk””  jjaavvaarréésszztt  eeggyyhháázzii

sszzíínneekkbbeenn  ffuuttttaattjjaa,,  ss
eekköözzbbeenn  eellõõsszzeerreetteetttteell  ééll
kkeerreesszzttéénnyy  sszzóóllaammookkkkaall,,

bbiibblliiaaii  sszzóóvviirráággookkkkaall..

A trend nem sok kétséget hagy: a csa-
ládpolitika mintha kizárólag a gyerek-
számra utazna. Az egyedülálló, a
gyermektelen házas vagy éppen a me-
leg ember különösebb politikai éleslá-
tás nélkül is érzékelheti, hogy a pol-
gári jövõ tisztán ragyogó képében õ
csupán bosszantó problémának, eltá-
volítandó piszokfoltnak számít.

A konzervatív szemléletet kiválóan
képviseli az „Isten, haza, család” mot-
tó. E felsorolás nagyszabású és örök-
nek remélt értékekre mutat rá, s eköz-
ben észrevétlenül kifelejtõdik belõle
valami: az ember.

A hazáról és a családról hallunk épp
eleget. De azok, akik e hármas jelszót
hangoztatják, mintha az Istent csak
azért biggyesztenék az elejére, mert
mégis, milyen hülyén néz ki egy két-
elemû felsorolás. Viszont ha legalább
a fair play nevében komolyan akarjuk
venni azokat, akik bennünket nem
vesznek komolyan, célszerû megvizs-
gálni gondolataikat. A kérdés az,
hogy rendszerük önmagával szemben

következetes-e, azaz a család és a
nemzet legfõbb jóként való feltünteté-
se következik-e a „listavezetõbõl”: Is-
tenbõl.

E körülmények, úgy érzem, kellõen
indokolttá teszik, hogy megpróbáljuk
tisztázni: mi mindent érthetünk ke-
resztény terminológia szerint család
alatt.

Ha meghallgatjuk egy katolikus pap
prédikációját a családról mint olyan-
ról, jó eséllyel már a második mon-
datban a szent család kifejezésbe üt-
közünk. A meghitt, fenyõ- és szénail-
latú kép, barikkal és pásztorokkal, an-
gyalokkal és három királlyal, nem be-
szélve az aranyról, tömjénrõl és mir-
háról. Középen a szent szülepár, a já-
szolban a Gyermek. Igen, ez az ideá-
lis család, minden más család modell-
je, mondhatni archetípusa.

Hoppá, egy pillanat! Nem felejtett
ki valamit szónokunk az igehirdetés-
bõl? Dehogynem, mert – szemben a
Mária-ünnepekkel – ilyenkor érdekes
módon nem kap hangsúlyt, hogy ép-
pen a katolikus hit szerint e „tipikus
és ideális” család nem is olyan tipi-
kus. Egyrészt a férj és a feleség között
nincs szexuális kapcsolat. Másrészt az
elõirányozott nagyszámú gyerekhad
helyett az asszony fia egyke, akinek
ráadásul az apja nem is az apja. Hogy
lesz ebbõl követendõ modell?

A Gyermekbõl aztán felnõtt lett.
Járta az országot, tanított, segített
mindenkin, aki rászorult. Történt egy-
szer, hogy eljöttek anyja és rokonai,
de a tömegen nem tudtak áthatolni.
Ezért szóltak neki: „kinn állnak anyád
és rokonaid, s látni szeretnének.” De
õ ezt mondta nekik: „Azok az anyám
és a rokonaim, akik hallgatják és tetté
is váltják az Isten szavát.” (Lukács
8,19–21)

Máskor pedig így beszélt: Ne gon-
doljátok, hogy békét jöttem hozni a
földre. Nem békét jöttem hozni, ha-
nem kardot. Azért jöttem, hogy szem-
beállítsam az embert apjával, a leányt
anyjával, a menyet anyósával. Az em-
bernek a tulajdon családja lesz az el-
lensége. Aki apját vagy anyját jobban
szereti, mint engem, nem méltó hoz-
zám. (Máté 10,34–37)

Úgy látszik, Jézus – akinek nem
volt gyereke – mintha más képet nyúj-
tana, mint amit giccs- és elméletgya-
nús ideálként õrá hivatkozva napja-
inkban elénk adnak. A vérségi kap-
csolat az õ modelljében másodlagossá
válik. A „család egysége mindenáron”
helyébe valami más lép. Elsõdleges
értékként Isten szavát, illetve saját
személyét állítja. A mélyteológiai
megfontolások figyelmen kívül ha-
gyásával is leszögezhetjük mint álta-
lánosan ismert tényt, hogy Jézus el-
sõdleges – mondhatni egyetlen – taní-
tása a szeretetrõl szól. Szeretet nem-
csak a klán, a falka, hanem minden és
mindenki iránt. Ad abszurdum ellen-
ségeink iránt is, s e hozzáállás vérro-
konainkat sem hozza privilegizált
helyzetbe. Mert ami összeköt, az nem
a vér. Valami más.

Nekünk, melegeknek, ha nem is va-
gyunk hívõk, e ponton válhat fontossá
a kérdés. Mi az a valami, ami értéké-
ben felülmúlja a szülõ-gyerek kapcso-
latot? Mi az a családon belüli ellensé-
geskedés, amirõl Jézus – elég meg-
botránkoztató módon – úgy beszél,
mint küldetése értelmérõl?

Talán nem távolodunk el nagyon az
igazságtól, ha a kulcsot az attitûd-ha-
sonlóság fogalmában keressük. A mo-
dell önálló társakról szól, akik meg-
egyeznek bizonyos dolgokhoz, kérdé-
sekhez való hozzáállásban, véleke-
désben, érzelmekben. Ez a „vízszin-
tes”, mellérendelt kapcsolat – olvas-
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hatjuk ki a bibliai, sajátosan fogalma-
zott sorok közül – sokkal magasabb
rendû, mint a „függõleges”, az aláren-
delt. Ez utóbbi végeredményben az
állatvilágban, sõt a növényeknél is
megtalálható. Egy lombkorona elide-
geníthetetlenül rabja a saját gyökeré-
nek. Az ágak, tetszik – nem tetszik,
egy törzsbõl nõnek ki. Az erdõ külön-
bözõ pontjain álló fáknak nincs esé-
lyük, hogy kapcsolatba léphessenek
egymással. A társ gyöke-
rektõl független, szabad
megválasztásának képes-
sége az ember sajátja.

Jézus nemzetfelfogása
szintén problematikus le-
het annak, aki a haza
szempontját az egyedi
ember fölé rendeli. Mert
Jézus ugyan megsiratta
Jeruzsálemet, amikor an-
nak közeli pusztulásáról
beszélt, ugyanakkor az
izraelita nemzeti vallás és
vallási nemzet helyébe az
egyházat (ez alatt nem a
hierarchia értendõ) lép-
tette: azoknak a közössé-
gét, akik szabad válasz-
tásból az önzés helyett a
szeretet mellett kötelez-
ték el magukat. Isten or-
szágát egyetemesnek, ka-

tolikusnak mondja, s e szó eredetileg
azt jelenti: egész szerinti. Az egyház
ezt a jelzõt kezdettõl fogva alkalmaz-
ta magára, amikor ez még nem feleke-
zetet, pártállást jelentett. Azt volt hi-
vatott kifejezni, hogy a szeretet és a
béke üzenete nem a kiválasztott keve-
seké, egy nemzeti, családi vagy politi-
kai elité, hanem egyszerûen minden-
kié. A kereszténység eredendõ lét-
módja szerint kat-holikosz: nem rész,
hanem egész szerinti; lényegét tekint-
ve idegen tõle mindenféle pártosko-
dás, nacionalizmus, kirekesztés.

Birtalan Balázs

Kis nyelvtani példázat
a transzcendencia paradoxonjára
én vagyok érted (mert másképp értelmetlen)
te vagy értem   (mert másképp értelmetlen)
õ van aki van   (számunkra érthetetlen)
mi vagyunk érte  (minden más lehetetlen)

én a szemedbe nézek   (másfele miért néznék)
te a szemembe nézel   (másfele miért néznél)
õ a szívünkig ér el (és érintése megvált)
mi a szemébe nézünk (csak így láthatjuk egymást)

én ölellek téged  (szótlanul a halálig)
te ölelsz engem   (szótlanul a halálig)
õt megölték értünk   (szótlanul tûrt a hegyen)
mi öleljük egymást   (hogy a harmadnap: LEGYEN)

hiszen nem hisznek az õsi istenekben,
akik a nemzet létének alapkövei.
Emellett az osztályellentéteken ke-
resztülgázolva egymást nyakló nélkül
testvérnek szólítják, urak és rabszol-
gák egy asztalnál ülnek – mivé lesz
így a világ, mivé lesz az erkölcs?!

Hogy a világ hol tart, arra nem
szükséges túl sok szót vesztegetni. Az
egyház arculata viszont némileg meg-
változott azóta. Kereszténység és egy-
ség helyett ma pártoskodás és keresz-
ténydemokrácia van. Új világok fölfe-
dezése helyett a letûnt korok emléké-
nek görcsösen féltõ õrizgetése. Mind-

ség. Nem üzleti vállalkozás, amely-
nek alapja az elõdök tisztelete, célja
az utódok kitermelése. A hagyomá-
nyos család ellátja a nemzetgazdasá-
got termelõerõvel, és megbízhatóan
járja a kitaposott ösvényt. A jézusi
forma ellenben teremtõ energiát sza-
badít fel; s ez a család, ez a barátság,
ez a mikrokozmosz alkalmas arra,
hogy föltalálja a kereket, kiköltözzön
a barlangból, felszabadítsa a rabszol-
gákat és feltámassza a halottakat –
hogy újjáalkossa és megváltsa a vilá-
got.

Birtalan  Balázs

Az ókori Rómában a
„krisztusistákat” az emberiség ellen-
ségeinek tekintették. A korabeli kon-
zervatív értelmiség felháborodott raj-
tuk, hogy a családot, a nemzetet, a
vérségi köteléket semmibe veszik. Hi-
szen mit csinálnak? Ahelyett, hogy
megülnének otthon a tûzhely mellett,
vagy legalább katonáskodnának, szét-
szóródnak a világban, megtagadják a
fegyverforgatást, ráadásul ateisták is,

ezt kiválóan kifejezi az egyszeri püs-
pök elkeseredett kifakadása: „Ahol
csak Jézus megjelent, nyomában min-
denütt forradalom tört ki. Én meg
akárhová megyek, mindig teával kí-
nálnak.”

Pedig a recept adott, senki sem dug-
ta el. Csak szív és bátorság kell ah-
hoz, hogy rátaláljunk. A szerzeteskö-
zösségekben kezdettõl valami ilyes-
mit gyakorolnak. És erre mutathatnak

rá az egészségesen mûkö-
dõ melegkapcsolatok is,
természetesen nem kizár-
va egyéb modelleket sem:
akár az „édes hármast”,
akár a klasszikus papa-
mama-gyerekek leosz-
tást.

Választott család, vá-
lasztott haza. Ahol háttér-
be szorul, hogy ki kinek a
kicsodája, hogy milyenek
az eredendõ relációk,
mert ami összeköt, az az
egymás iránti megbecsü-
lés, tisztelet és türelem.
Ahol a zsigeri „család va-
gyunk, ha valamennyien
belepusztulunk is” he-
lyett a felelõs barátság a
kapocs. Az ilyen család
már nem holmi gazdasági
vagy pedagógiai szövet-
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Csendes éj
Apszichoterápiák sajátja, hogy

az embert arra kényszerítik,
emlékezzen vissza gyermek-

korára, hogyan érezte magát külön-
bözõ szituációkban, amelyek (a szak-
ember szerint) mély tudati szinten
befolyásolják késõbbi érzelmi és vi-
selkedésvilágát, és alapját képezik
késõbbi nagy horderejû problémái-
nak. Azt szokták mondani, a melegek
gyakrabban járnak terápiára. Az is
egy sztereotípia, hogy a leszbikus pá-
rok sokkal gyakrabban járnak terápi-
ára, mint más párok. (Hogy igaz-e,
nem tudom.)

Sokunk életében a családi élet az
ünnepek körül tömörül össze. Ekkor
látszik és zajlik a család igazi zárt
mikroélete. Ugye a ti családi fotóal-
bumotokban is a karácsonyi és
szülinapi képekbõl lehet végigkövet-
ni az évek múlását? Hát ezért fontos
elmesélni a terápián, milyenek voltak
az ünnepek. Ezért talán mi jobban
tudjuk, mi mit jelentett gyermekko-
runkban. Sokszor elmeséltük, átana-
lizáltuk.

Nálatok milyen volt a szenteste? És
most milyen?

Van a meleg pároknak családi kará-
csonyuk? Alakítunk ki magunknak
tradíciókat? És ha igen, azok hasonlí-
tanak az otthon látottakhoz? Görcsö-
sen ragaszkodunk hozzájuk?

És ha egyedül vagyunk, mit csiná-
lunk? Hogy rendezik be az életüket
azok a melegek (illetve más okból
egyedül élõk, a „szinglik”), akik
ilyenkor bármilyen okból nem a szü-
leikkel vagy más családtagokkal töl-
tik az ünnepeket?

A független és egyedül élõ ember
élete nagyon élvezetes és kényelmes
lehet, ha sokat dolgozik, szereti,
hogy sokat dolgozik, és amikor késõ
este hazamegy, nincs, aki csúnyán
nézne rá és követelné, hogy a követ-
kezõ hétvégét már ne az irodában
töltse. De mi van akkor, amikor az

egész ország szabadságra megy?
Amikor az van egy (vagy két) hétig
betervezve országos szinten, hogy a
családot, a családi fészek melegét, a
szeretett személyeket kell ünnepelni?
Rettegni kell-e az „ünnepektõl”? Az
ember magát nem szeretgetheti úgy,
hogy titokban kitalálja, majd megve-
szi az ajándékot, becsomagolja, feldí-
szíti a fát, fõz ünnepi vacsorát, és mi-
után kibontotta a csomagot, meglepõ-
dik és örül, hogy valaki milyen ked-
vesen gondolt rá.

A szarkazmust félretéve, sok olyan
embert ismerek, akik nem fogadják el
a társadalom (politika, üzleti érdek,
reklámhadjáratok) által diktált gon-
dolat-, érzelem- és normavilágot. Ba-
rátnõm például zsidó, õt tehát a kará-
csony mint olyan nem érinti érzelmi-
leg, nem vásárolgat ajándékokat min-
denáron, moziba és színházba szokott
menni, és élvezi az üres várost és a
szabad hetet a munkahelyén. A legré-
gebbi budapesti barátom pedig baráti
társaságával és éppen aktuális kedve-
sével (ha van) elutazik a hegyekbe
valami kulcsosházba. Mások házibu-
likat szerveznek. És nekem úgy tet-
szik, hogy az egyedüllét, az érzelmi
és anyagi függetlenség nem jár feltét-
lenül magánnyal és szomorkodással.
Avagy depresszióval, ahogy magát
sok meleg hipochonder-jelölt diag-
nosztizálni szokta.

Mintha ezek az emberek már tud-
nák, hogy a tömeghisztéria, ami
majdnem minden nagyobb keresz-
tény ünnep körül idehaza kialakul,
nem az értékekrõl (a keresztény tradí-
ció és értékek mellett) szól, hanem a
politikai befolyás megtartásának és
leginkább a pénztárcájuknak. Társa-
dalmi érzelmi zsarolás. Így hívják
ezt, ha nagyon õszinték akarunk len-
ni.

Mintha ezek a szinglik megtagad-
nák, hogy szorongjanak egy feldíszí-
tett karácsonyfa láttán valamelyik vá-

sárlóközpont elõtt. Mert nem érzik
magukat szegényebbnek attól, hogy
nincs gyermekük (még), családjuk
(már/még), akire rákölthetnék félre-
tett pénzüket. És nem hagyják ma-
gukra erõltetni azt a képzetet, hogy
attól lennének kevesebbek, hogy nem
úgy élnek, ahogy azt a „hivatalos”
doktrína elõírja.

Gyerekként nagyon gyorsan megta-
nuljuk, mennyire könnyû nem eleget
tenni annak az elvárásnak, hogy kará-
csonykor tökéletesek legyünk. Hogy
a karácsonyi hangulat tökéletes har-
móniát sugároz. Hogy ilyenkor nem
lehet senkinek rossz kedve, hogy a
töltött káposzta vagy a rántott ponty
mindenkinek egyformán ízlik, hogy
az ajándékok pontosan olyanok, ami-
lyeneket mindenki elképzelt magá-
nak.

Miért is kellene beleesni abba a
csapdába, hogy valami tökéleteset
akarjunk akkor, amikor egyébként
nagyon jól tudjuk, hogy sem mi, sem
a világ nem tökéletes és sosem lesz
az, hiszen ettõl szép, ettõl élet? Ha
nem várjuk el magunktól és másoktól
sem, hogy tökéletesek legyünk (le-
gyenek), sokkal boldogabbak lehe-
tünk itt és most. Hagyjuk az álomké-
peket azoknak, akiknek szükségük
van rá. Mi itt és most akarjuk élvezni
a pillanat szépségét, a társaságot
és/vagy az egyedüllétet, és ezt meg is
tesszük – mondják õk, a XXI. század
emberei. Szabadabbnak és boldo-
gabbnak látszanak õk, nem gondoljá-
tok?

Szeretetet lehet és kell is adni
saját magunknak, hogy utána
tovább tudjuk adni másoknak.

Például a szentestén is. Hogy mit mi-
kor ünnepelünk, rajtunk múlik. Aján-
dékot adni és gyertyát gyújtani is bár-
mikor lehet. Karácsonykor is.

MMiirrllaannddoo
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Az igazi család
NNeemmrrééggiibbeenn  mmeegghhaalltt
eeggyy  iiddõõss  iissmmeerrõõssöömm..

RRööggttöönn  mmeeggjjeelleenntt  ––  aazz
eeddddiigg  ssoosseemm  llááttootttt  ––
hhoozzzzááttaarrttoozzóókk  nnééppeess

ccssaappaattaa,,  hhooggyy  aa  mmeegg-
bboollddoogguulltt  hhúússzzmmiilllliióótt

éérrõõ  bbeellvváárroossii  öörröökkllaakkáá-
ssáánnaakk  eellaaddáássáátt  mmeeggbbee-

sszzéélljjéékk..  HHaa  tteemmeettõõbbeenn
nneemm  iiss  vvoolltt  iiggaazzáánn  ggyyáá-
sszzooss  aa  hhaanngguullaatt,,  aannnnááll

iinnkkáábbbb  aazz  üüggyyvvééddnnééll,,
mmiikkoorr  aa  vvééggrreennddeelltteett  hhii-
vvaattaalloossaann  ffööllbboonnttoottttáákk..

„Egyedül ez az úr, H. Gáspár az
örökös” – mutatott a jurátus a sa-
rokban feszengõ törékeny ci-
gányfiúra. A rokonok kegyelet-
sértõ megjegyzések kíséretében,
öklüket rázva távoztak. „Lám,
milyen jól tették, hogy húsz éve
ajtót sem nyitottak erre a vén hü-

lyére. De õk megmondták elõre
már akkor is, hogy ez mocskos
intézeti fattyú leszedi majd cson-
tig a Bélát!”

Pedig Gazsi és Béla kapcsolata
igazi házasság volt. Karácsonyra
feldíszítették a kétméteres lucfe-
nyõt, bár egyikük sem volt vallá-
sos, a békebeli idõk hangulatát
felidézve, elmondtak közösen
apróbb sorhiányokkal egy mi-
atyánkot. Minthogy egyiküknek
sem volt fantáziája, Béla egy me-
leg gyapjúszvettert, Gazsi egy
nikkelezett öngyújtót vett aján-
dékba. Idén Gazsinak már hu-
szonöt gyapjúszvettere, Bélának
pedig huszonöt nikkelezett ön-
gyújtója volt, bár az orvos rég el-
tiltotta a dohányzástól. Ebbõl
könnyû kiszámítani, hogy egy
negyed századon át éltek együtt.

Talán nem meglepõ, hogy
gyermekük nem született. Mégis,
szemben a vér szerinti családdal,
valódi szövetségest találtak egy-
másban. Bár a magyar közgon-
dolkodásban a család az utódok-
kal azonos. Faluhelyen ma is azt
mondják, ha valakinek a házában
két trónörökös szaladgál, hogy

„két családja” van. De egy meleg
kapcsolat is fölér a családdal,
véd a külvilág támadásaival
szemben, ha kölcsönös megbe-
csülés s a halványodó szexuális
vágy arányában erõsödõ szeretet
születik belõle.

Hisz mikor Béla hazajött, az
asztalon éppúgy ott gõzölgött a
vacsora, mint a normálisabb pol-
gári otthonokban. Ki is gömbö-
lyödött szépen, akár egy heteró
férj, aki elõbb-utóbb áldozatul
esik az ambiciózus „menyecske”
konyhamûvészetének. Gazsi –
akiben azért volt némi gonoszság
– nap mint nap boldog bizton-
ságérzettel tapogatta végig az ál-
tala fõzõkanállal „kiszobort” há-
jas, rubensi idomokat. „Jó da-
gadt, így aztán nem kell senki-
nek. Már csak az enyém!” – álla-
pította meg elégedetten. De azért
Béla néha „megcsalta” a Király
fürdõben néhány cigányfiúval,
akik szakasztott ugyanúgy néz-
tek ki, mint Gazsi. Ezután is ön-
feledten hemperedtek le a frissen
vasalt, ropogós damasztlepedõre,
s reggel Gazsi ágyba hozta a ká-
vét. Bélát háromszor is megmû-
tötték, hiába értesítették a roko-
nokat, senki sem ért rá akkor ép-
pen. De Gazsi mindennap õran-
gyalként ült az ágy szélén a kór-
házban, kanalanként diktálta be-
le aranyló tyúkhúslevesét, mely
fogalommá vált avatott meleg
körökben. Most Gazsi minden
hétvégén kijár a temetõbe, lo-
csolja a síron duzzadó krizanté-
mokat, közben a könnyeivel
küszködik.

Kornéliusz

cornel@freemail.hu
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A Habeas Corpus ügyei 1. rész

A  Habeas  Corpus
Munkacsoport  jogse-

gélyszolgálat  fõ  profil-
ja  a  szexuális  kisebb-

séghez  tartozók  jogai-
nak  védelme.  A  hatá-

lyos  Magyarországi
jog  nem  minden  eset-

ben  alkalmas  a  mél-
tatlan  hátrányok  or-
voslására:  a  problé-
mát  néha  törvénybe

foglalt  diszkrimináció
okozza.  A  következõ

lapszámainkban  a
HCM  néhány  esetérõl
adunk  összefoglalót.

Egy egri férfi ellen – nevezzük
Szabónak – három nyomozás és
két büntetõper is folyt 15-16 éves
állami gondozott fiúkkal való
kapcsolatai miatt: a Büntetõ tör-
vénykönyvnek a csak homoszexu-
ális elkövetési módot büntetõ
199.§-a, „természet elleni fajta-
lanság” elkövetésével vádolták.
Szabót az elsõ perben dr. Horváth
István, a Habeas Corpus Munka-
csoport (HCM) által biztosított
ügyvéd képviselte, ám a második
perben az ügyfél már maga véde-
kezett, amire a HCM készítette fel
õt. A bíróságnak sorozatosan azt
indítványoztuk, hogy a törvény

diszkriminatív volta miatt füg-
gessze föl az eljárást, és a 199.§
alkotmányellenességének megál-
lapítását kérve forduljon az Alkot-
mánybírósághoz (AB). 

Az eddig eljáró bírák bátortala-
nok voltak erre a ritka, ám nem
precedens nélküli lépésre, ehe-
lyett az idõt húzták, és meglepõen
enyhe ítéletekkel próbáltak kibúj-
ni az érdemi döntés alól: alkal-
mazzák-e a 199.§-t, vagy alkot-
mányellenesnek véljék. Az elsõ
perben elsõfokon eljárt Hajnal Jó-
zsef bíró például közölte, az AB-
hoz „nincs ideje írogatni” – arra
bezzeg ráért, hogy négyszer is el-
napolja a tárgyalást, remélvén,
hátha az alkotmányõrök nélküle is
döntenek. Végül a „próbára bo-
csátás” alkalmazásával hivatalo-
san is elhalasztotta a büntetés ki-
szabását. (Errõl írtam a 2000. feb-
ruári Másokban.) Ez ellen az eny-
he intézkedés ellen csak az ügyfe-
lünk fellebbezett, az ügyészség
nem, s azt másodfokon jóváhagy-
ták. A második perben elsõfokon
hatvanezres pénzbüntetésre ítél-
ték Szabót, noha a törvény három
évig terjedõ szabadságvesztéssel
fenyegeti a 199.§ megsértõit. Kal-
már Gyula Heves megyei ügyész
viszont a nyáron megsokallta a bí-
rák bizonytalankodását, és szigo-
rú büntetés kiszabását indítvá-
nyozta a megyei bíróságnak. Kal-
már, aki a korábbi ügyészektõl el-
térõen fontosnak tartotta a bírák
elõtt az október 31-i tárgyaláson
személyesen is megjelenni,

ttöörrvvéénnyysséérrttõõeenn  eennyyhhéénneekk
nevezte az elsõ fokon kiszabott
pénzbüntetést, és felfüggesztett
börtönt javasolt.

A bíróság azonban úgy döntött,
hogy az eljárást felfüggeszti, és
kéri az Alkotmánybíróságtól a
199.§ megsemmisítését. „A Btk.
199.§-a a megyei bíróság állás-
pontja szerint is alkotmánysértõ,
mivel nem sok indok van a nemek
életkor szerinti ilyen megkülön-
böztetésére” – indokolta röviden a
végzést az elnök a tárgyalás vé-
gén. Talán ez az újabb indítvány is
segíti majd az AB-t, hogy belás-
sák, komolyan kéne foglalkozni-
uk a homoszexuális és heterosze-
xuális kapcsolatok egyenjogúsítá-
sával. 

Úgy látom, a döntésben a három
bírónõnek az emberi jogok iránti
nyitottsága mellett az elvszerûen
föllépõ vádlotté volt a fõszerep.
Szabó ugyanis fölkészülten jelent
meg a tárgyalásokon. Közös, a
199.§-t kifogásoló stratégiánkat
együtt alakítottuk ki vele, az eltelt
három év folyamán sok alkalom-
mal alaposan megtárgyaltuk állás-
pontjainkat. Átrágtuk vele né-
hányszor az eljárás jogi részlet-
kérdéseit. Az ügyvéd nem a feje
fölött nyilatkozott a nevében, ha-
nem mindenben közösen döntöt-
tünk: Szabó ügyfél, Horváth ügy-
véd, és a HCM részérõl én. Ren-
delkezésére bocsátottuk az ügyé-
hez kapcsolódó legfontosabb pa-
ragrafusokat, s egy korábbi ha-
sonló bírói döntést. Szabó szor-
galmasan végigböngészte a HCM
honlapjának idevágó anyagait is
(http://hc.netstudio.hu/btk). Ta-
nult, jegyzetelt. A nyáron részt
vett a Meleg Büszkeségi felvonu-
láson.

Ez az utóbbi megjegyzés nem
kakukktojás volt.

Jogvédelem és láthatóvá válás
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Hogy miért nem? Szabó, amikor
az elsõ per során még ügyvédünk
védte õt, figyelt, és átlátta, hogy
az ellene folyó eljárás nem valami
misztikus tudomány. Úgy döntött,
a második perben személyesen
védi magát. Hadd lássák az egri
bírák, nem csak a pestiek, hanem

õõ,,  aa  hheellyybbeellii
is ki tudja nyitni a száját. Határo-
zottságával megmutatta a bíróság-
nak: hiába ültetik õt mint kisebb-
ségit a vádlottak padjára, attól
még egyenlõ jogú ember. Tanulsá-
gos lehet belepillantani, hogyan
zajlott ez:

Ügyfelünk, noha az egyik fiúval
való szexuális kapcsolatot beis-
merte, nem tartotta magát bûnös-
nek. Rendszeresen kifejtette el-
lenben a bíróságok elõtt, hogy a
199.§-t, s így az ellene folytatott
egész eljárást diszkriminatívnak,
alkotmányellenesnek tartja. Ez
irányú érvelése helyett az elsõfo-
kú bíróság csak homályos utalá-
sokat vett jegyzõkönyvbe, talán
nem is értették, mit beszél a vád-
lott emberi jogokról. Válasz nél-
kül hagyták az AB-hoz fordulásra
tett indítványt is, egyre csak azt
ismételgették, a fajtalanság bûn.
Ezért Szabó az utolsó szó jogán
megdöbbenésének adott hangot,
nem gondolta ugyanis, hogy a bí-
róságra „ilyen fokú szakmai dilet-
tantizmus” jellemzõ. 

Szabó nem volt hajlandó ügyész
úrnak szólítani az ügyészt, noha a
bíró rendbírsággal is fenyegette.
„Õ sem szólított engem mérnök
úrnak” – felelte a vádlottak padjá-
ról. Kétszer is felolvasott egy-egy
rendelkezést a bíróságnak, noha le
akarták inteni, mondván, ismerik
õk azt. Amikor pedig az ügyész, a

bíróság és Szabó vádlott között
egy – itt nem részletezendõ – eljá-
rásjogi kérdésben is vita támadt,
ügyfelünk karakánul kifejtette,

ttöörrvvéénnyytteelleennnneekk  ttaarrttjjaa
az ügyész javaslatát, s ezt a véle-
ményét akkor is megismételte,
amikor az elnök a Legfelsõbb Bí-
róság egy döntésére hivatkozva
próbálta megingatni Szabót az
igazában. – Tisztelt Bíróság! –
szólt Szabó – A törvény az alatt
szót írja, ne tegyenek úgy, mintha
az elõtt szó állna ott!

Szabó azután kiselõadást tartott
a bíróságnak a homoszexualitás
egyenjogúságáról, az európai ten-
denciákról, az alkotmányosságról,
s eközben nem restellt olyanokat
sem mondani, mint például hogy
„felhívom a bíróság figyelmét, ez
a törvény diszkriminatív” – „így
igaz”, bólogatott erre az elnök –,
vagy hogy „ha önök az elõbb a
korábbi bírósági gyakorlatra hi-
vatkoztak, akkor én meg az óbu-
dai bíróság egyik 1998-as dönté-
sét idézem” – majd egyszerû sza-
vakkal elmagyarázta a bíróság
számára, mely törvény alapján, s
miként kellene nekik is az Alkot-
mánybírósághoz fordulniuk. 

– Itt valószínûleg információhi-
ányról van szó, mintha Egerben
nem ismernék ezt a rendelkezést.
Ezért

kkiinnyyoommttaattttaamm  aa  ttöörrvvéénnyytt,,
s ezennel tájékoztatásul átadom
önöknek – folytatta ügyfelünk, s
valóban átnyújtotta azt a bíráknak
és az ügyésznek. – Hogyan tar-
tunk Európa felé, ha ilyen ügyek-
ben ítéletet hoznak és eljárnak? –
tette fel végül a szónoki kérdést;

mint a bírák negyedórás zárt tana-
kodása után kiderült, sikerrel. 

Nota bene! A második perben
Szabó mellett egy másodrendû
vádlott is szerepelt, aki az elsõfo-
kú bíróságtól negyvenötezer fo-
rintos pénzbüntetést kapott. Õ
nem fellebbezett, nem akart bíró-
ságra járni, így vele szemben az
ítélet jogerõre emelkedett. Kifi-
zette büntetését. Ma már bánja.
Mégsem butaság a jogainkért ki-
állni. 

Juhász  Géza
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Megmérettetésben
SSzzáázzaaddvvééggii  mméérrlleegg ..  AA  ssookkaatt

sseejjtteettõõ  ffõõccíímm  uuttáánn  aa  kköönnyy-
vveessppoollccrróóll  ccssaakk  ttééttoovváánn  llee-

eemmeelltt  kköötteett  hhááttssóó  bboorrííttóóllaapp-
jjáánn  oollvvaassoomm  ggyyaannúúttllaannuull,,

hhooggyy  MMoollnnáárr  TTaammááss  ffiilloozzóó-
ffuuss  „„eebbbbeenn  aa  kköötteettéébbeenn  aa

sszzáázzaadd  nnaaggyy  kkéérrddéésseeiirree  kkee-
rreessii  aa  vváállaasszztt,,  eeggyyffoorrmmaa

sszzeennvveeddééllllyyeell  kkuuttaattjjaa  aa  lléétt
rreejjttééllyyeeiitt  ééss  aazz  aaggggaasszzttóó

ttáárrssaaddaallmmii  jjeelleennssééggeekk  ffiilloo-
zzóóffiiaaii-eerrkkööllccssii  hháátttteerréétt””..  VVaa-

llaammiikkoorr  nnaaggyyoonn  aa  ffiiggyyeell-
mmeemmbbee  aajjáánnlloottttáákk  aa  sszzeerr-

zzõõtt;;  hhaa  nneemm  iiss  aa  sszzáázzaadd
nnaaggyy  kkéérrddééssee,,  ddee  aazz  aagg-

ggaasszzttóó  ttáárrssaaddaallmmii  jjeelleennsséé-
ggeekk  eeggyyiikkee  mmii  vvaaggyyuunnkk,,

aakkiikknneekk  aa  mméérrlleeggrree  ttéétteelléétt
iimmmmáárr  nnaappoonnttaa  vvééggzziikk,,

hhooggyy  ttiisszzttaa  lleellkkiiiissmmeerreetttteell
ííttééllkkeezzzzeenneekk  ffeelleettttüünnkk..

Belelapozok a könyvbe. Válogatott,
jobbára kisebb lélegzetvételû, de an-
nál tömörebb, töményebb írások, me-
lyekben a szerzõ mintha mindent ki-
forgatna, amit száz, sõt két-háromezer
éven át összegondolkodtak. Rémisztõ
címek sorakoznak elém. A technoló-
gia hübrisze. A megtorpant humaniz-
mus. Az összeesküvés, mint a történe-
lem megmagyarázása. Ne folytassuk
tovább. Ami minket közelebbrõl is
érint, azt bõvebben kifejtve pár nap
múltán találom, a kötet legvégén, el-
szórva néhány tanulmányban, de sok-
kal súlyosabban tálalva, semhogy
könnyedén megemészthetném. Vázol-
juk föl ennek a keresztény-polgárinak

nevezett erkölcsfilozófiának ránk vo-
natkozó töredékét, mint aggasztó

ttáárrssaaddaallmmii  jjeelleennssééggnneekk
mérlegpontossággal szándékolt érté-
kelését, és döntsük el: sírjunk inkább,
vagy nevessünk magunkon. Esetleg az
együtt gondolkodás apropóján meg-
fontolunk egyet-mást, mielõtt átbille-
nünk egy következõ századba min-
denféle reménykedés nélkül afelõl,
hogy valaki majd helyettünk újragon-
dolja mindazt, amit mondjuk Magnus
Hirschfeld máglyába hordott biblioté-
kája és a világ nagyvárosaiban a szi-
várvány jegyében manapság utcára tó-
duló melegek „Szeress, és tégy, amit
akarsz!” feliratai között a század tudo-
mányossága rólunk összehordott.

Kutakodjunk az után, hogy Oliver
Cromwell polgári világától  Bill Clin-
ton szexuális demokráciájáig (sic!)
miképpen vezet az út Robespierre-t,
majd Lenint érintve egy óriási varga-
betûvel. Molnár Tamás de Sade márkit
nevezi meg Clinton szellemi elõdje-
ként, aki a francia forradalom kitöré-
sekor a szabadságot a nemi szabad-
sággal vagy tudj’isten miféle szaba-
dossággal téve egyenértékûvé, kiált-
ványban szorgalmazta a kisbabák „ne-
mi használatának” a törvényesítését…
A különbség talán ott húzódik, hogy
de Sade-ot az akkori francia kormány
az õrültekházába zárta, ott is végezte
életét, míg a Clinton nevével fémjel-
zett demokrácia állítólag törvényes
hatalommal törekszik a család szerke-
zetének gyökeres megreformálására,
egy új családmodell központba helye-
zésére, melyben a gyermeket béranya
szüli meg, majd a „homoszexuális pár
megveszi”, és saját „stílusa” szerint
neveli. Tulajdonképpen kis de Sade
márkik cseperednek majd föl és alkot-
ják a jövõ társadalmát, mivel a sajátos
„stílusban” nevelt gyerek bizonyára
eltanulja romlott szüleitõl a nemi im-
pulzusok gátlástalan kisütését, hogy
nincs férfi vagy nõ, csak egy androgén

egység, amely az egyéni és társadalmi
szükségleteknek megfelelõen „ezt
vagy azt a pillanatnyi funkciót tölti
be”. Félelmetes analógia következik:
ha nincs család – mert mindnyájan
egy nagy család vagyunk! –, mivel
volt rosszabb Mao Kínája, ahol min-
denki papája Mao bácsi volt, Clinton
Amerikájánál, ahol a gyerek a „papám
férjérõl” és a „mamám feleségérõl”
beszél, mi több, az iskolában is tanít-
ják ezt neki, mint választható életstí-
lust?

Molnár Tamás

éérrddeekkeesseenn  ttoorrzzííttóó,,
fél-európai, fél-amerikai nagyítólen-
cséjén keresztül apokaliptikus han-
gyabolynak látszik az a társadalom,
amely mint kultúrembert õt is befo-
gadta. (M. T. huszonöt évesen, 1946-
ban hagyta el Magyarországot, itt élte
tehát a legszebb ifjúságát, igaz, hábo-
rúban a fél világgal, de 1949 óta az
Egyesült Államokban él, több ameri-
kai egyetem rendes professzora, köny-
veit pedig jórészt angolul és franciául
írta.) Bill Clinton persze csak áldozat,
hiszen a maga nemi jellegû botrányai-
val nem igazán képzelhetõ el a „sze-
xuális demokrácia” motorjának, arról
nem is beszélve, hogy egy régen for-
rongó társadalmi réteg, a homoszexu-
álisok XX. századi „történelmének”
csak az utolsó nyolc esztendejét érte
meg az Egyesült Államok választott
elnökeként. Mégis az õ számlájára ír-
ják, hogy a „Washingtonban felvonuló
obszcén hordát” szövetségesévé fo-
gadta, noha nem tudni, vajon ez a „ho-
moszexuális offenzíva” mennyire kö-
veti a klasszikus demokrácia alapelve-
it.

Legyünk tárgyilagosak? Akkor je-
lentsük ki gyorsan, hogy a hatás min-
dig ellenhatást, a forradalom ellenfor-
radalmat (!), a
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sszzeexxuuáálliiss  ffoorrrraaddaalloomm
pedig bõrfej-effektust szül, mint
ahogy minden szervezet védekezni
próbál az idegen betolakodók ellen.
Akár így is értelmezhetnénk a sokat
látott idõs filozófus megállapítását,
miszerint a „bõrfej” a férfiak nõiesen
hosszú, akár kontyba kötött és szala-
gocskákkal díszített hajviselete elleni
reakció. Párhuzamos jelenség a nõk
elférfiasodásával, nadrágviselésével,
sokszor agresszív magatartásával. Így
mosódnak lassan egybe nemek és fo-
galmak, míg meg nem születik az
uniszex. Közben a világ elhomokoso-
dik, mint Észak-Afrika, mert a férfi
fél a nõtõl, és a saját neme társaságát
kezdi keresni.

Nesze nektek, feminista mozgal-
mak! Mert a megrendelésre gyártott
statisztikák és azok értelmezõi szerint
Amerikában a homoszexualitás elter-
jedésének mértéke a nõ új társadalmi
pozíciójának függvénye. Logikus,
nemdebár? A nemi üldözés, zaklatás
miatt a nyakukba akasztott perek, a
sok zsarolás elõl a férfi másik férfihoz
menekül, s közben valahol az úton el-
nõiesedik, abban az arányban, ahogy a
nõk elférfiasodnak. Lásd: miniszter
asszony, tábornok asszony, fõbíró asz-
szony és folytathatnánk a sort. A nagy
lélekcserélõdési folyamat itt nem ér
véget, hiszen a jelenség másik oldalán
a nõ leszbikussá lesz, mert a saját fér-
fiasságát (– úgy általában!) férfiasan
vállaló férfiember (– ez hosszú volt,
de megéri végigmondani!) olyan rit-
kaság lesz, mint mifelénk a fehér hol-
ló. Egyszerûbben fogalmazva: minden
leszbikus nõ maga hibás azért, hogy a
férfit egy másik férfi karjába kergette,
neki pedig végsõ soron csak nõ
jutott…

Hová tart tehát a demokrácia akkor,
amikor a Molnár Tamás által képviselt
polgári-keresztény gondolkodás a
kommunizmus bukása utáni legége-
tõbb, legsûrûbb kérdéskörök (közös
Európa, a katolikus egyház alkonya,
az AIDS gyógyítása és következmé-
nyek nélküli terjedése, a teljesen

kompjuterizált intelligencia) egyike-
ként az azonos nemûek házasságát ne-
vezi meg? És hová tart akkor, ha
mondjuk „a józan észt becsmérelve és
a katonákat felpuhítva” az egyébként
könnyen mozgósítható és nemes vagy
nemesnek vélt célok érdekében köny-
nyen bevethetõ szuperhadseregeket
állami jóváhagyással bomlasztják,
mert „leszbiánusokkal töltik fel”, és
megtûrik, befogadják, mit ad Isten:
nem zaklatják a magukat nyíltan ho-
moszexuálisnak vallókat? Kár, hogy
valamennyi demokratikusnak nevezett
rezsim figyelmét a gazdasági mutatók,
statisztikák kötik le, mert valamikor
„Szodoma is prosperált”, ellenben az
erkölcsök…

Hol van már az erasztoszokból és
eramenoszokból álló verhetetlen had-
sereg ógörög utópiája? S ha már a ka-
tonaságról esett szó, nézzünk egy ki-
csit körül az egyenruha háza táján is.
Bõr- és fémelemek a legtöbb hadse-
regnél. Övek, pántok, mint a római
gladiátoroknál,

bbõõrrccssiizzmmáákk,,  fféémmccssaattookk,,
vállpánt, mint az angol tiszteknél. Ki-
nek ne jutna eszébe az ad hoc bandák,
félbûnözõk mellett a bõrholmikban
pompázó homokosok tábora (– már
ahogy azt Móricka elképzelte vagy fil-
men látta!), akár a szado-mazochisták
a kellékeikkel együtt! A fogyasztói
társadalom azonban – megint csak
gazdasági okokból – a militarista
szenvedélyt még csecsemõkorában kí-
vánja megszelídíteni, mégpedig azzal,
hogy kisiskolás fiúk kezébe nem já-
tékfegyvert, hanem babákat adnak,
míg a lányokat autójavító szerszá-
mokkal látják el. De abban a fránya
Amerikában azok a fránya kölykök
mégsem akarnak a babára szokni, így
születik aztán a nájlon-Batman és a
játék Terminátor. A lányok bizonyára
könnyebben kezelhetõek: vasmunkás,
rendõr-, katona- és tûzoltó asszony
lesz belõlük, és helyettük majd pár
hónapig a férfi, vagyis az apa hordoz-
za a magzatot, mint ahogy azt nemré-
giben Elizabeth Badiner, az egykori

francia igazságügy-miniszter felesége
megjósolta.

Fejlesztik tehát Amerikában a saját
nem iránti hajlamokat, nemsokára fér-
fi férfival, nõ nõvel házasodik, hogy a
gyermeket kétnemûvé neveljék. A fi-
zetésemelés mindig túl kevés – jegyzi
meg Molnár Tamás –, viszont az egy-
nemûek házassága lelkes tömegeket
küld az utcára.

Álljunk itt meg valahol, mert a kér-
dés bizony sokkal összetettebb, hogy-
sem a súlyát érzékeltetni tudnánk. A
kétnemû civilizáció nevében mérlege-
lõk sajátos optikáját, noha nem a szi-
várvány színeire bomlik, mégis érde-
mes egészen közelrõl szemügyre ven-
nünk, és a magunk módján mérlegel-
nünk. Tudjuk, hogy minden civilizá-
ció a férfi-nõ kettõs pólusra támaszko-
dik, de tudjuk azt is, hogy nem csak ez
fûtötte mindmáig az irodalmat és mû-
vészeteket, ahogy ezt egyesek vélni
szeretnék. Szennyes tollúnak bélyeg-
zik „az obszcén regényekkel ékes”
Sartre pártfogoltját, Jean Genet-t,
szörnyülködnek Mapplethorpe homo-
szexuális-fényképein, és mert a té-
velygõnek ítélt ember üldözését a
mindenkori társadalom genetikai
mélységekig és precizitásig fejlesztet-
te, hajlamosak a mitológiák sok alak-
ját is a tévelygés szimbólumainak ma-
gyarázni, vagy az istenek szeszélyét
keresni bennük. Azonban

úújjkkoorrii  mmiittoollóóggiiáákk
világát éljük, újabbnál újabb idolok-
kal, melyeknek igaz vagy hamis voltát
bizonyára mások fogják majd megha-
tározni. A megkapaszkodás lehetõsé-
geit, támpontjainkat azonban nekünk
kell megtalálnunk, még azon az áron
is, hogy önmagunkkal mint vádlottat
szembesítsenek.

RRóónnaa  RRoollaanndd

ronaroland@kolozsvar.ro

Molnár Tamás: Századvégi mérleg.
Válogatott írások. Kairosz Kiadó, 1999.
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LélekbúvárLélekbúvár
Tisztelt Uram!

A Mások újság ez évi, szeptem-
beri számában olvastam egy cik-
ket a 18–19. oldalon, és erre sze-
retnék reagálni. Egyetlen mondat
késztet arra, hogy tollat ragadjak:
„senki sem állíthatja teljes bizo-
nyossággal, hogy õ nem kell sen-
kinek, nincs, aki õt szeretné és
nincs, akit õ szerethetne”. Én je-
lentkezem élõ példaként ennek
megcáfolására!

Több mint tíz évet töltöttem el
társ- (partner)kereséssel, és teljes
bizonyossággal állíthatom, hogy
én senkinek sem kellek, senki
sem fogad el engem. Harmincöt
éves, szõrös maci vagyok. A fent
említett tíz év során megpróbál-
koztam mindennel, de csak a tel-
jes sikertelenség volt az ered-
mény. Hirdetéseket adtam fel, de
senki sem válaszolt. Hirdetésekre
válaszoltam, de senki sem rea-
gált. Társközvetítõ irodákat ke-
restem fel, de ott is csak azt
mondták, hogy semmi jóval nem
tudnak biztatni. Én azért mindig
befizettem a közvetítési díjat, de
címet nem tudtak adni. Szórako-
zóhelyeket kerestem fel, de ott is
éreztem, hogy semmi keresniva-
lóm nincs ott. A magyar melegvi-
lágban általános maci-fóbia ta-
pasztalható. Tõlünk nyugatabbra
a szõrös macikat is jegyzik, és
emberszámba veszik.

A külföldre való kivándorlás-
nak több gátja is van. Mivel édes-
anyámmal élek, ezért nem szíve-
sen hagynám õt itt. Egy új or-
szágba való beilleszkedés bizony-
talan kimenetelû, ráadásul abban
sem vagyok biztos, hogy ott bárki
is elfogadna. Ha egy külföldivel

levelezni kezdenék, a távolság bi-
zony akadály: ritkán látnánk egy-
mást, és az utazás sem olcsó mu-
latság.

Már a halál gondolatával is fog-
lalkoztam, de anyámmal ezt nem
tehetném meg. Az egyedüllét el-
viselése eddig is nagy erõfeszíté-
sembe került, és az a tíz év, mely-
nek tapasztalatával vagyok fel-
vértezve, mondatja velem: telje-
sen biztos vagyok abban, hogy
hátralévõ életemben is társtalan
maradok. A reményt már eltemet-
tem magamban, így már az sem
éltet.

Nyilvánvaló számomra, hogy a
ténnyel együtt kell élnem: társta-
lan vagyok, voltam, leszek. A
szõrös maciság (a kis intim méret
mellett) nagy tehertétel lehet. Tu-
dom, hogy „személyiségileg” fel
kell nõnöm ahhoz, hogy együtt
éjek az örök társtalansággal, de
erre még mindig nem vagyok ké-
pes. Az emberek ízlésvilágát be-
folyásolni, irányítani, megváltoz-
tatni nem tudom, és nem is lehet.
A nagytöbbség 25 év alatti, vé-
kony, szõrtelen, nagy farkú part-
nert keres. Úgy tartja a mondás: a
kivétel erõsíti a szabályt. Úgy ér-
zem, én vagyok az a kivétel. A
szabály: mindenkit éltessen a re-
mény, hogy õ is kell valakinek.
Ez alól vagyok én kivétel.

Szívélyes üdvözlettel: II..

Kedves Levélíró!

Amit megél, a teljes társtalan-
ság, illetve az abba való beletörõ-
dés és miatta való kétségbeesés –
bármilyen hihetetlenül is hangzik

most az Ön számára – sok ember
életének része. Ön a külsejét,
testalkatát találta meg, mint en-
nek okát.

Kivételnek érzi magát, aki erõ-
síti a szabályt. Az eddigi tapasz-
talatai valóban ezt igazolják.
Mindent megpróbált, amit a min-
dennapokban lehetséges. Teljes a
sikertelenség. Ha jól érzékelem a
levelébõl: egy olyan gondolati,
élmény, és tapasztalati körben fo-
rog egyre sebesebben és kilátásta-
lanabbul, amiben korábban vol-
tak próbálkozások a pártalálásra,
megszülettek a kudarcok és a
végkövetkeztetés: Ön az egyetlen
kivétel. Ön az egyetlen olyan em-
ber, aki arra ítéltetett, hogy ebben
a gyötrelemben élje le az életét. A
kör tehát bezárult. Azonban egy
gondolati csapdát már itt is felfe-
dezni vélek. Amit bizonyítani
akarunk, azt szoktuk is (az önma-
gát beteljesítõ jóslat talán ismerõs
az ön számára is). Egy vidámabb
sztori jut eszembe: egy kolléga-
nõm egyszer a következõ évi nap-
tárt tanulmányozva dühösen ta-
pasztalta, hogy az ünnepek mind
vasárnapra esnek, így nem jut
plusz munkaszüneti napokhoz.
Dühét ki is mondta: „jövõre min-
den ünnep, még a húsvétvasárnap
is vasárnapra esik!” Azt hiszem,
így mûködik a gondolati csapda
más területeken is: hiszen a hús-
vétvasárnap mindig vasárnapra
jut! A mókuskerék szokása szin-
tén az, hogy nem tudunk kiszállni
belõle: visz a lendület, a tehetet-
lenség, a megszokás. Csak a
szempontváltások, a teljesen elté-
rõ megközelítés és vizsgálódás
tud segíteni az ilyen helyzetek-
ben.

Van egy tudományág, a
viktimológia. Azt kutatja, hogyan
válnak egyes emberek bizonyos
típusú bûncselekmények áldoza-
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AACCTTIIOONN BBAARR
video – drinkbar

Budapest, V., Magyar u. 42.
(A 3-as metró Kálvin téri megállójánál

Near Kálvin tér, M3)

Tel.: (36-1) 266-9148

OOppeenn//nnyyiittvvaa::
minden nap

19-04 every night
Az Action bár honlapja:

www.action.bartexinfo.hu
email: action@mail.tvnet.hu

A

DDaarrlliinngg  BBáárr
vviiddeeoo––ddrriinnkkbbaarr

BBuuddaappeesstt,,  VV..,,  SSzzéépp  uu..  11..

(A Hotel Astoriához és a 3-as metró

Ferenciek tere megállójához közel

Near Hotel Astoria, M3, Ferenciek Tere)

TTeell..::  ((3366-11))  226677-33331155

OOppeenn//NNyyiittvvaa::
mmiinnddeenn  nnaapp

1199-0044

eevveerryy  eevveenniinngg

tává, míg mások nem. A kérdés-
feltevése tehát valahogy így szól:
mit tett a késõbbi áldozat annak
érdekében, hogy áldozattá vál-
jon? Hogyan hozta magát ebbe a
helyzetbe? Egyes bûncselek-
ménytípusoknál (pl. nemi erõ-
szak, zsebtolvajlás) igen jól hasz-
nosítható válaszokat is talált már
a kérdésre.

Az viszont teljesen hétköznapi
tapasztalat, hogy tömegben ha-
ladva az ott lévõ emberek sokasá-
gából a többségüket csak egy
„masszának” látjuk, míg néhá-
nyuk valamiért megragadja a fi-
gyelmünket. Természetesen min-
denkiét más, és egészen eltérõ
okok miatt. Van, aki a fiatal lá-
nyokra vagy fiúkra figyel fel,
van, aki az idõsebbekre. Mások a
molettebb, akár kissé pocakos
emberekre, akadnak, akik a vé-
kony magasakra. És hosszan so-
rolhatnám. Vajon teljesen vélet-
lenszerû, hogy kit szúrunk ki a tö-
megbõl? Vagy van valami belsõ
irányítás? Úgy gondolom, utóbbi
a valószínûbb. Az sem újdonság,
hogy vannak, akik úgy tudnak
visszanézni ránk, hogy helybõl
kedvet kapunk meghívni õt egy
kávéra vagy sörre, míg mások ezt
úgy teszik, hogy legszívesebben
elmenekülnénk a helyszínrõl.
Alighanem ez sem a véletlen mû-
ve: valami belülrõl irányítja a
visszanézõk tekintetét is. Talán
az emberekre való nyitottságuk,
talán a kapcsolatteremtésre való
készségük, de az is lehet, hogy az
önmagukról alkotott képük hatá-
rozza ezt meg. És még nem merí-
tettük ki a lehetõségek tárházát.
Volt olyan kliensem, aki nagyon
vonzó külsejû kamaszlányként le-
sütött szemmel ment mindig az
utcán, és igyekezett elbújni a te-
kintetek elõl. Az õt ostromló fiú-
kat pedig egymás után utasította

vissza. Szülei mosolyogva meg is
jegyezték: készítenek neki sok-
sok „Nem” feliratú cédulát, hogy
osztogathassa.

Pszichoterapeuta kolléga mond-
ta egyszer: a kapcsolatteremtési
problémák miatt folyó pszichote-
rápiák után sokan úgy találják
meg párjukat, hogy megváltozik
a szemük: kiszúrják a tömegbõl
azokat a „potenciális jelölteket”,
akiket korábban egyszerûen észre
sem vettek. Pontosabban fogal-
mazva: nem azokat szúrják ki,
akiktõl biztos visszautasítást kap-
nak.

Az Ön számára is lehet, hogy
van kiút ebbõl a mély kétség-
beesésébõl. Javaslom: elsõ lépés-
ként keressen fel egy pszichiátert
(a területileg illetékes pszichiátri-
ai gondozóintézetben is van erre
lehetõsége). Levelébõl úgy vé-
lem, egy ideje depresszióval
küzd. Ezen gyógyszeres kezelés-
sel is lehet javítani. Ezzel együtt
célszerû lenne igénybe vennie
pszichoterápiát is: van okom fel-
tételezni: Ön is tesz tudatos célja-
ival ellentétesen az „áldozattá vá-
lása” (viktimológia!) érdekében.
Hiszen nagyon sok „mackó”, sõt
az átlagoshoz viszonyítva esetleg
kellemetlen külsejûnek tûnõ em-
ber találta meg párját, illetve ké-
pes örömmel élni az életét! Sõt:
az ellenkezõje sem ritka: több
olyan húszas évei elején járó fia-
talemberrel találkoztam, akik ki-
fejezetten vonzó külsõvel rendel-
keznek, mégis a magány, a társta-
lanság gyötrelme hozta õket pszi-
chológushoz. Levele elolvasása
és átgondolása után van okom
feltételezni azt is, hogy az Ön
„kivétel” érzése a korábban leírt
gondolati csapda ördögi köre.

BBeerrttóókk  GGyyuullaa

pszichológus
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A rendszerrel kapcsolatban a
TeleMedia a következõ tájékoztatót

adta:

Hogy válaszolhatnak a
hirdetésekre?
Ha Önnek szimpatikus valamelyik hirde-
tés, hívja a:

0066//9900//444444-116644-et, és adja meg számító-
gépünknek az illetõ hirdetés végén sze-
replõ négyjegyû számot. Ekkor válasz-
üzenetet hagyhat a hirdetõnek, amelyben
meghagyhatja címét, telefonszámát,
vagy találkozót javasolhat.

Hogyan adhat fel hirde-
tést?
A szokásos módon, a lapban található
kuponnal adhatja fel hirdetését. Hir-
detéséhez adni fogunk egy hangpos-
tafiókot, amelyre válaszolhatnak Ön-
nek, és melyre az általunk Önhöz el-
juttatott személyes levél útmutatásai
alapján Ön felmondhatja hangos hir-
detését is. Így hirdetése személyeseb-
bé válik. A hirdetésére érkezett vála-
szokat Ön azonnal lehallgathatja
hangpostafiók-számának és titkos
kódjának ismeretében. Ezt a kódpárt
levélben küldjük el  Önnek.

A 06/90-nel kezdõdõ számok hívásdíja: 180 Ft+Áfa/perc. / TeleMedia Kft. 432-0001

Kedves  hirdetõink!

A hangpostafiókos kiegészítõ hirdetési
rendszer természetesen nem kötelezõ. Aki
használja, annak plusz társtalálási lehetõ-
ség, akinek nem tetszik, az nem él vele,

egyszerûen tesz egy X-et a kupon megfele-

lõ kockájába.

A TeleMediától kapott lezárt borítékokat a

szerkesztõségben címezzük meg, és mi ad-

juk postára.

AA  0066//9900-nneell  kkeezzddõõddõõ  hhaannggppoossttaaffiióókkooss  hhiirrddeettééssii  rreennddsszzeerr  aa  2277,,  2288,,  3322,,  6622,,  6633,,  6666,,  8888-aass  kköörr-

zzeetteekkbbõõll,,  ttoovváábbbbáá  mmoobbiill  ééss  uuttccaaii  kkéésszzüülléékkrrõõll  nneemm  hhíívvhhaattóó..

PROGRAM

Minden  pénteken
Angyal-ttalkshow

sok  meglepetéssel.

Minden  pénteken  és
vasárnap  nemzetközi

travesztishow.

A  mûsor  mindig
23.45-kkor  kezdõdik.

PRIVÁT
CLUB

Étterem, bár, diszkó.
Nyitva: csütörtöktõl – vasárnapig 22-tõl hajnalig.
Melegkonyha egész éjszaka, nagy választékkal.
A mûsor nélküli csütörtökön a belépés ingyenes.

Budapest VII.,
Szövetség u. 33.

h i r d e t é s e k

Egesz.qxd  2007. 02. 22.  16:54  Page 30



A hirdetésekben szereplõ hangpostafiókra a:
0066-9900-444444-116644-es telefonszámon lehet válaszolni

d e c e m b e r31 Mások

h i r d e t é s e k

Aki hirdetni szeretne
a MÁSOK-ban, az alábbi kuponon ingyen is megteheti. Ku-
pon nélkül leadott hirdetés díja 40 szóig 500  Ft, ezen felül
20 szavanként plusz 200  Ft. Hirdetni lehet jelige vagy pos-
tafiók megadásával. Névvel,  telefonszámmal  nem  közlünk
társkeresõ  hirdetést  még  kérés  esetén  sem!

Aki nem az ingyenes hirdetést választja, a hirdetés elkül-
désével egy idõben (rózsaszín postautalványon) a hirdeté-
si díjat is továbbítsa szerkesztõségünkbe.

Címünk:   1461  Budapest ,   P f .   388.

Aki válaszolni akar,
1. levelét egy felbélyegzett, de címzetlen, leragasztott

borítékba tegye,
2. ezt helyezze egy másik borítékba és küldje el címünkre.
3. A jeligét és számát egy belül elhelyezett cédulára

vagy a válaszborítékra ceruzával írja rá.
Felbélyegzett boríték nélkül küldött válaszleveleket nem áll mó-

dunkban továbbítani. Az így összegyûlt leveleket nem õrizzük meg!
A  hirdetések  hitelességéért  és  tartalmáért  a

szerkesztõség  semmiféle  felelõsséget  nem  vállal.

H I R D E T É S I   k u p o n
Beküldési cím:

1461 Bp. Pf. 388.
Ingyenes hirdetéseket csak ezen a kivágott kuponon fogadunk el.

Hirdetésemet jeligével kérem megjelentetni. Jelige:

....................................................................................

Hirdetésemet postafiók megadásával kérem megjelentetni.

Postafiókcímem:

..........................................................................

A je l igés  hirdetésemre érkezet t  válaszokat  a  következõ névre és  c ímre kérem
elküldeni: ....... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(Az adatokat bizalmasan kezeljük.)

Hirdetésem szövege:
..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................

Tudod, mit nem tettél tavaly nyáron?
Nem jelentkeztél nálam… Sebaj, most megte-
heted. Várlak 33 évesen, szõkén, magasan és
kék szemûen. Jelige: Cinema 0-12/001.
Hangpostafiók: 3315.

Gyakorló keresztény keresi romantikus,
nem feminin barátját 35 éves korig, akit ön-

magáért lehet szeretni, szabadidõt vele értel-
mesen tölteni, szexuális kapcsolat nélkül is,
ha van ilyen. Legyél átlagosan mûvelt, külsõ-
ben nincsenek elvárásaim. Én 37 éves, 172
magas, 69 kg vagyok. Jelige: Egészségügyi
dolgozó 0-12/002.

Juhujj! Gyõri, de Budapesten tanuló,
komoly, de mégis nagyon életvidám 31 éves
srác keres egy 18–26 év közötti, nem túlsú-
lyos, ép érzelmû, intelligens fiúkát, kölcsönös
szimpátia esetén egy életre szóló barát-
ság/szerelem felépítése céljából. Gyõri, óvári,
komáromi, tatabányai, budapesti, illetve e vá-
rosok környékén lakó srácok leveleit várom.

Írj, hadd vidítsam fel mielõbb a szívedet! Jel-
ige: Send me an angel 0-12/003.

Átlagos? Köszönöm, nem! Magas,
nagydarab, de keménykötésû, markánsan he-
lyes aktív férfit szeretnék partneremül. Méret,
szõrzet, kor nem számít. Magamról: 23 éves,
magas, skandináv típusú, szép arcú, szintén
nagydarab srác vagyok. Ha tudsz, küldj fotót.
Jelige: Értelem és érzelem 0-12/004.

Szia! Ha te is vágyol egy meleg ölelés-
re, ha szeretnél egy igaz társat magad mellett,

aki szeretetét cirógatással, reggeli csókokkal

fejezi ki, akkor írj egy 170/56 kg-os, 20 éves,

barna hajú, szemû, vékony testalkatú, roman-

tikus srácnak. Légy 18 és 27 közötti, ápolt, és

örülnék, ha nem egyéjszakás kalandot kere-

sel, mert én komolyan gondolom; ja és egy

kis férfiasság nem árt… Jelige: Valakit szeret-

ni volna jó 0-12/005.

Perverz, szadista férfinak, párnak, cso-
portnak alázatos szolgája lennék. Bármit te-
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Tisztelt  hirdetõink!
FFeellhhíívvjjuukk  ffiiggyyeellmmüükkeett,,  hhooggyy  aazz  11999999..  éévvii  LLXXXXVV..  ttöörr-

vvéénnyy  1111..§§-aa  éérrtteellmméébbeenn
11999999..  sszzeepptteemmbbeerr  11-jjééttõõll

„„TTiillooss  íírráássbbaann,,  kkéépp-  vvaaggyy  hhaanngg-
rrööggzzííttõõ,,  iilllleettvvee  mmááss  bbeerreenn-
ddeezzééss  úúttjjáánn  sszzeexxuuáálliiss  sszzooll-

ggáállttaattáásstt  ffeellaajjáánnllaannii,,
aazztt  hhiirrddeettnnii  vvaaggyy
ii llyyeenn  ccsseelleekk-

mméénnyybbeenn  kköözzrree-
mmûûkkööddnnii..””

BBuuddaappeessttii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 29 Ft)

Férfiak
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hetsz velem. Részletes, szókimondó leveleket
várok. Cím: 1399 Bp., Pf. 701/534.

Olyan férfiakat, fiúpárokat, csoportokat
keresek, akik tudnának használni egy
szuperperverz mazó férfit. WC-szexet is ked-
velõk elõnyben. Írd le részletesen, szókimon-
dóan az elképzeléseidet. Cím: 1399 Bp., Pf.
701/534. 

Szia, én egy 21/180/74, budapesti srác
vagyok. Olyan fiút/férfit keresek, akinek ele-
ge van az átverésekbõl. Keresek egy 25–40 év
közötti, lehetõleg szõrös srácot, akinek fonto-
sak a közös együttlétek, szeretkezések. Hiszel
még a monogám kapcsolatban? Akkor mire
vársz még? Jelige: Talán egyszer örökre 0-
12/006.

Én egy 21/179/74-es srác vagyok. Kere-
sem igaz barátom egy 20–35 év közötti fiú
személyében. A többit személyesen. Légy
kedves, megértõ, gyengéd. Jelige: Egyedül,
magányosan 0-12/007.

Én egy 21/178/73-as fiatal srác vagyok.
Keresem szexpartneremet, egy 30–55 év kö-
zötti, NAGYON szõrös testû, passzív férfit,
aki szereti az oboázást. Nagy farok elõny.
Imádom a szõrös farpofákat, farkat és testet.
Jelige: Sok szõr, sok élvezet 0-12/008.

29/185/80, sportos, helyes, mindenre
nyitott és kíváncsi fiú vagyok, akit rendkívül
érdekelnek a különleges, perverz dolgok vi-
deón és az életben egyaránt (pl. travik, kikö-
tözés, S/M, ökölszex stb.). Szeretnék találni
egy barátot, egy hozzám hasonló „rokon lel-
ket”, akinek szintén jólesne néha beszélgetni
is. Legyél ápolt, középkorú, és örülnék, ha jól
beszélnél németül v. angolul. Cím: „HM/22”,
1365 Bp., Pf. 714. Hangpostafiók: 3316.

23/170/59, jóképû, õszinte, meleg, ak-
tív, fiús srác keresi barátját egy 30 alatti, jóké-
pû, férfias, passzív, õszinte srác személyében.
Szeress bulizni, táncolni, de feltétlenül légy
ÕSZINTE, és soha ne hazudj a kedvesednek,
aki, remélem, én leszek. Lakás van, meg a
fentiek is. Mobil- v. vezetékes szám elõny, e-
mail cím felesleges. Ha képet küldesz magad-
ról, egyszerûbb minden. Cím: 1463 Bp., Pf.
959.

29 éves, 188/75, jó megjelenésû, jó ala-
kú, sportos, nagy intim méretû bp.-i srác ke-
res egy hasonló fiút tartós kapcsolat céljából
30 éves korig. A diszkréció fontos! Cím:
„HM/533”, 1365 Bp., Pf. 714.

24 éves, magas, jóképû, aránylag iz-
mos, barna hajú és kék szemû fiú vagyok. Na-

gyon szívesen küldök képet, ha szeretnéd, és
te is küldesz. Már voltam fiúba szerelmes, és
nagyon jó volt. Ha hasonló típusú fiú vagy, írj
bármirõl, minden érdekel. Szeretnék újra ba-
rátot és tartós, kiegyensúlyozott szexuális éle-
tet. E-mail: vegtelen@freemail.hu. Cím: 1507
Bp., Pf. 140. Hangpostafiók: 3317.

Sziasztok! Egy 22 éves, 189 cm magas,
65 kilós helyes srác keresi barátját egy max.
25 éves, helyes, életvidám srác személyében,
egy tartalmas, érzelmekben gazdag, tartós
kapcsolatra. Nem egy hétre vagy egy hónap-
ra. Ha a romantika és gyöngédség sem áll
fényévekre tõled, az jó. A többit inkább szó-
ban. Várom a válaszod. Jelige: Cinemascope
0-12/009.

Én vagyok! Nem az év, kor számít, a
megértés! Csók, szerelem! Lakással rendel-
kezem! Te autóval rendelkezz. Izmos, szép
mellû légy. Erõs vállú, karú! Kanos barát, for-
más! Sportos társ együttélésre, élettárs! Szí-
nes fotóval! Írj! Ismeretséget ez komoly!
Csak Amerikából. Cím: „HM/343”, 1365 Bp.,
Pf. 714. Hangpostafiók: 3318.

Hosszú távú kapcsolat, testi-lelki! Gay
kanos fiút, férfit; a férfiszerelem a szex! Aki
mellettem lesz, szakmabeli társam, barátom,
akar egy szép kék szemû embert? Lakásom az
van. Már csak te hiányzol autóval és jogosít-
vánnyal! Életen át! Kell! Színes fotós levelek.
Vidékrõl és gazdagok Amerikából! Magya-
rul! Írjatok! Várom válaszod! Találkozás!?
Cím: „HM/343”, 1365 Bp., Pf. 714.

Gábor szerint a világ – aki meleg! Au-
tóval rendelkezõ, sportos, izmos, kanos bika,
kos, bak! Meg mindenfajta horoszkóp írhat,
de csak színes, fotós bemutatkozó levélre vá-
laszolok. Én ikrek vagyok. Forró a vérem! Ez
már a huszadik század vége! Én hûséges va-
gyok Hozzád! Akarod? Cím: „HM/343”,
1365 Bp., Pf. 714. Hangpostafiók: 3318.

Fiúszexet kedvelõ vagy azt kipróbálni
akaró, passzív, lehetõleg szõke, nagy méretû
(de nem feltétel) fiú levelét várja egy 35 éves,
178/82/17x4, barna hajú, kék szemû budapes-
ti srác, akinél a találkozóhely is biztosított.
Keresek továbbá oboázni szeretõ, akaró és tu-
dó fiúkat hangszeres gyakorlásra. Cím:
„HM/785”, 1365 Bp., Pf. 714. Hangpostafi-
ók: 3319.

Ez a pár sor annak a férfinek szól, aki
megbecsüli a szeretetet. Gondolom, található
még ilyen?! Én egy szelíd, csöndes, szeretet-
re méltó passzív cigány srác vagyok, aki 32
éves, 173 cm magas és 75 kg. Te légy 35–50

év közötti, magas, szõrös, szõke, aktív férfi.
Ha úgy érzed, hogy egymást keressük, akkor
válaszolj! Cím: 1660 Bp., Pf. 449. Hangpos-
tafiók: 3320.

Hasonszõrû fiatal fiú szívesen masztur-
bálna kis farkú csepeli videós srácokkal, akik
szeretik filmnézés közben kirázni maguknak
– és másnak is. Búvóhely, alkalomszerûen
napközbeni szabadidõ nem hátrány. Egész-
ség, diszkréció feltétel. Jelige: HFD 0-
12/010. Hangpostafiók: 3321.

Vékony alkatú, karon-lábon szõrös,
175–185 cm magas, nõtlen, 27–42 éves pas-
szív barátot keres 42/180 aktív férfi. Örs ve-
zér tértõl 61E-vel lehet jönni. Járok sportolni,
szeretek regényeket olvasni. Csókolózni sze-
retõ pesti, Pest megyei fiú írjon! Jelige: 61E-
vel végállomásig 0-12/012.

Budapesti, passzív fiúpár (33/190/85,
sportos és szõke + 33/170/72, szõrös) keres
bárhonnan férfias megjelenésû és viselkedé-
sû, kizárólag aktív, fiatal srácokat vagy fiú-
párt. Szadó hajlamú, szõrös legények elõny-
ben. Fotóval egyszerûbb, a sajátunkkal vis-
szaküldjük. Cím: „A+Z”, 1464 Bp., Pf. 1583.

Én egy 18/177/54-es fél vagyok, és ke-
resem páromat, ki max. 25, vékony vagy
sportos, de mindenképp helyes és vidám!
Nem egy éjszakát, de nem is holtodiglant sze-
retnék, csak egy kis vidámságot és
romantikát… Fotódat vissza nem, de enyémet
cserébe küldöm! Jelige: Honey Bunny 0-
12/014.

Ugye te sem szereted a cigarettafüstös
lokálokat és a bizonytalan kapcsolatokat?
Mert mi sem! Annál inkább a meghitt, csalá-
dias öszszejöveteleket, ami után nem feltétle-
nül szükséges elérned az utolsó metrót. Mi 39
és 41 évesek vagyunk, és átlagosnak tartjuk
magunkat. Ha felkeltettük az érdeklõdésedet,
és nem vagy nõies, jelentkezz. Jelige: Köz-
tünk marad 0-12/015.

Kifejezetten túlsúlymentes, szõrös, kö-
zépkorú, lehetõleg passzív beállítottságú és
megbízható partnert keresek kettõnk örömé-
re. Postán maradóra és üzleti levélre nem rea-
gálok. Jelige: Csillagszóró 0-12/016. Hang-
postafiók: 3322.

44 éves, kissé gátlásos aktív férfi va-
gyok. Keresek olyan passzív partnert, aki a
kisebb szerszámú társat is megbecsülné. Kor
és külsõ  másodlagos. Örülnék, ha a jelentke-
zõk kicsit részletesebben írnának. Jelige: Ez
már az õsz 0-12/017.
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Két idõsebb úr szeretne megismerkedni
egy 25 és 45 év közötti férfivel. Olyan barát-
ra vágyunk, aki vonzódik az idõsebbekhez.
Légy sportos, szexis és aktív. Szimpátia ese-
tén hoszszú barátságra számíthatsz. Buda-
pestrõl és Pest megye nyugati vidékérõl
elõnyben. Cím: 1507 Bp., Pf. 152.

31/173/65, bp.-i, szõke, kék szemû, ko-
moly gondolkodású, életvidám, jóképû, aktív
beállítottságú, érzéki, férfias fiatalember va-
gyok. Hosszú távú, kiegyensúlyozott, mono-
gám kapcsolat reményében keresem õszinte,
szeretni tudó, intelligens, jóképû barátomat
31 éves korig. Fényképes levélre fényképes
levéllel válaszolok. A fényképet kérésre vis-
szaküldöm. Jelige: Õszinte társ 0-12/018.

165/58/25, fekete hajú, kék szemû, ará-
nyos alkatú, kifejezetten helyesnek tartott, vi-
dám passzív srác jó adottságokkal, szerény
lehetõséggel keresi megbízható barátját hos-
szú távú, komoly kapcsolat reményében. Le-
gyél 30–35 év körüli, hasonlóan jó külsejû és
aktív. Kölcsönös szimpátia és bizalom esetén
jó lenne budapesti együttlakás nálad. Jelige:
Együtt egymásért 0-12/020.

Mindenben társat! Kellemes külsejû és
természetû, megbízható, diszkrét, szolid, ká-
ros szenvedélyektõl mentes, független, a bel-
sõ értékekre is érzékeny, önzetlen, együttélés-
re is alkalmas emberke levelét várja egy 55 év
feletti budapesti. Vallásosság, 35 év feletti
életkor, „késõi hivatás” elõny. Jelige: Szeretet
és realitás 0-12/021.

Talán nem mindenki a felszín: kor-
külsõ-méretek rabja. Talán van valaki, aki az
élet szépségeihez, örömeihez, küzdelmeihez
és gondjaihoz is társat keres, és nem csak az
ünnepek idején gondol a magányra, aki a
gyöngyöt kagylóban és nem szemétdombon
keresi. Akkor talán el tudja fogadni és viszo-
nozni egy ötvenes éveinek második felében
járó budapesti szeretetéhségét. Írj, ha vidám,
diszkrét, korrekt, független, önzetlen, elfo-
gadható megjelenésû és életvitelû, nem do-
hányzó, nem közismert társkeresõ vagy! Jel-
ige: Karácsonyi csillag 0-12/037.

Egy fiatal fiú várja, hogy valaki rátalál-
jon! Itt van mindjárt a karácsony, s nekem
nincs kihez odabújnom. Szeretnék valakit, aki
megért és elfogad. Elegem van a kalandok-
ból! Szeretném, ha valaki véget vetne a magá-
nyomnak. Legyél TE a karácsonyi ajándé-
kom! Kérlek, válaszolj, hogy szerethessük
egymást! Nem akarok több csalódást. Jelige:
Találj rá te is az igazira!!! 0-12/022.

Elegem van azokból, akik csak kihasz-
nálni akarnak! Én egy õszinte, érzelmekben
gazdag kapcsolatra vágyom! Túl sokat csa-
lódtam, pedig elég fiatal és kezdõ vagyok!
Szeretném, ha végre megtalálnám az én nagy
Õ-met. Várom leveledet, ha úgy érzed, te le-
szel a nagy Õ! Mindenkinek válaszolok! Jel-
ige: Szeretnék szeretni!!! 0-12/023.

Józan és biztonságos S/M! Tapasztalt,
megbízható Bõrmester minden alázatos fene-
ket gondosan kikészít. Paraméterek melléke-
sek, fõ a megfelelõ hozzáállás. Kérvények a
kiadóba. Jelige: Safe-n-Sane 0-12/024. Hang-
postafiók: 3325.

174/68/21 éves passzív, budapesti srác
vagyok. Szõke hajam és világosbarna sze-
mem van. 20–35 év közötti aktív partnerem
keresem, hosszú távú kapcsolat reményében.
Légy férfi! Cím: 1242 Bp., Pf. 282.

Szívesen megismerkednék Veled, ha
erõs, izmos, húsos, csupa szõr lábszárad,
combod, fenékpartod van; ha a farkad leg-
alább átlagos méretû (nagyobb elõny!); ha
vagy bajuszod van, vagy simára borotvált az
arcod, és az orálszexet aktív/passzív kedve-
led. Kevés testszõrzet, vékony lábak, kis fa-
rok: céltalan és nincs értelme. Borostás és ál-
szakállas hátrány! Én: 34/180/83/18x5, elég
szõrös, objektív jó kinézetû. Megbízhatóság –
feltétel! Jelige: Egyszer az életben 0-12/025.

22 éves, helyes, szõrtelen passzív srác
vagyok, és kimondottan férfias, izmos, nagy
szerszámú, aktív bikát keresek, aki valóban
szeret és tud is férfi lenni! Jelige: A bika 0-
12/026.

28/172/60, szõke hajú, kék szemû, jó-
képû budapesti srác vagyok. Megismerked-
nék (lehetõleg kezdõ) kedves arcú, vékony és
nem szõrös fiúval. Nagy és vastag (17x5 fe-
letti) szerszámmal rendelkezz! Diszkréció és
a lakás adott. Ha tudsz, küldj képet és telefon-
számot! Korhatár: 30 év. Írj, mindenre megta-
nítalak! Jelige: Titkos élvezet 0-12/027.

Fiatal és jóképû, vékony, szép testû srác
keresi korban hozzá illõ (30 év alatti), szintén
vékony, helyes, különleges (nagy intim mé-
rettel, önlesz…) adottsággal rendelkezõ part-
nerét, esetleg barátját. Diszkréció elvárt és
adott! Jelige: Megtaláltalak 0-12/040.

Egy jól szituált, idõsebb vidéki úr az
M7 mellett, Budapesttõl 30 km-re egy olyan,
25–45 év közötti férfit keres, aki hetente meg-
látogatja a szex kedvéért. Szimpátia esetén
hosszú barátságra számíthatsz. Legyél erõs,

sportos, szexis és aktív. Cím: 1507 Bp., Pf.
152. Hangpostafiók: 3326.

Friss nyugdíjas diplomás lakásán fo-
gadna idõnként egy megbízható, aktív, spor-
tos, szexis, 25–45 év közötti férfit, Budapest-
tõl nyugatra 30 km-re lévõ otthonában. Szim-
pátia esetén tartós kapcsolat, barátság lehet.
Jelentkezz! Cím: 1507 Bp., Pf. 152.

28/176/65, diplomás, vidám, az élet ro-
mantikus oldalát kedvelõ fiú vagyok. Kere-
sem azt a sportosan aktív fiút (35-ig), aki ba-
rátom, társam, szeretõm lenne ebben a rohanó
világban. E-mail: tobi5@freemail.hu. Jelige:
Gyertyafény 0-12/028. Hangpostafiók: 3327.

26 éves, magas, vékony passzív fiú ke-
resi aktív, jó alakú barátját egy hosszú távú
kapcsolat reményében. Jelige: Bulgari 0-
12/029. Hangpostafiók: 3327.

Egyszerû, becsületes, dolgozó, káros
szenvedélyektõl mentes, egészséges, vidám,
rendezett életvitelû, kulturált megjelenésû és
viselkedésû, szeretni tudó, kedves, szexet
kedvelõ fiatalabb fiú/férfi barátját-társát-
partnerét keresi – vidékrõl is – egy ugyan-
ilyen tulajdonságokkal rendelkezõ, független,
budapesti, 175/78-as diplomás férfi. Hosszú
távon sok minden lehetséges. Minden levélre
válaszolok! Linkek, komolytalanok,
travesztik és prostik, kérem, hogy kímélje-
nek. Jelige: Legyünk együtt boldogok 0-
12/033.

26/178/64, rövid, világosbarna hajú,
barna szemû, többnyire passzív srác vagyok.
Sajnos kizárólag a nagyon fiatal, 18–24 év
közötti, magas, vékony, rövid vagy felnyírt
hajú, testékszert viselõ, teljesen heteró kiné-
zetû fiúk tetszenek. Ezen kívül nagyon vá-
gyom egy hasonló korú, csupa izom, lehetõ-
leg abszolút kopasz srác erõs, de szeretettel-
jes ölelésére. Hosszú távú, kölcsönös, szere-
teten alapuló kapcsolatot keresek. Üzenj a:

4901719-es, bp.-i hangpostaszám 11176353-
as bokszába. Szia.

23-170-59, barna, rövid hajú, zöld sze-
mû, jóképû aktív meleg srác keresi hozzá illõ
kedvesét hosszú távra 32 év alatt. Tisztaság,
õszinteség, jóképûség, humor, férfiasság, ge-
rincesség egy személyben. Õt keresem; aktív
verziója Cinemascope jeligével hirdet itt, szó-
val ha passzív verzióban is létezne, jó kará-
csony elé nézhetnénk. Lakás megoldott, jó
méret van, már csak olyan kellene, aki hasz-
nálja. Hátrányaim: nem izmos, de szõrös fel-
sõtest, erõs jellem, karakán stílus. Fénykép
elõny. Jelige: Puha keksz, kemény szex 0-
12/030.

41/170/60, fiatalos passzív srác vagyok.
Hasonló, korombeli bajuszos bikát keresek
barátnak. Jelige: Lover love my 0-12/031.

Aktív, borotvált farkú, 26 éves, szálká-
san izmos, jó megjelenésû srác keres olyan,
max. 40 éves mazó srácot, aki szerszámát
(19x6) rendszeresen karbantartaná. Passzív
srácok jelentkezését várom, akiknek nem
probléma a mocskos beszéd sem szex közben.
Ez leveledben is megmutatkozhat. Enyhe S/M
is érdekel, csoportos nem. Jelige: Hair body
0-12/032. Hangpostafiók: 3328.

25/175/83, egyetemista, rövid hajú,
szemüveges, jóképûnek mondott, szõrös, bo-
rostás vallásos fiú megismerkedne bp.-i vagy
Bp.-en tanuló vidéki sráccal 30 éves korig,
barátság céljából. Igen jót szeretnék Veled be-
szélgetni, és egy kis idõ után a szex sem ma-
radna ki a barátságunkból, ami igen fontos.
Lehetsz sovány vagy egy kicsit túlsúlyos,
szõrtelen v. szõrös, nagy farkú v. kicsi. Aki
nagyra vágyik, ne írjon! Légy monogám,
õszinte, értelmes, humoros, nyitott. Találko-
zóhely jó lenne. Írj bátran! Cím: 1399 Bp., Pf.
701/723.

177/66, vékony, sportos testalkatú, bar-
na hajú, fiatalos (33 éves), diplomás fiú meg-

Mr. X bár
exkluzív privát klub/bár

garantált MELEG hangulat és minden MÁS...!

dark room, vide , showmßsorok,

Chippendale, fØrfisztript z Øs go-go fiœk

Keddtõl szombatig 21–05-ig
c ím:   Székes fehérvár ,   Börgöndi   ú t   1 .

nonstop  for ródrót :   06-220-999-661-0067
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A 06-90-es körzetszám nem hívható a 27, 28, 63-as körzetekbõl, 
továbbá sem mobil, sem utcai készülékrõl.

Hangos hirdetések & válaszok:

06–90–444–334
0–24 óráig

Hívja  ezt  a  számot,  majd  adja  meg  az  Önt  érdeklõ  hirde-
tés  hangpostafiók-sszámát.  Hallani  fogja  a  hirdetõ  han-
gos  bemutatkozó  üzenetét,  majd  telefon-sszámítógépünk
felveszi  válaszát.  A  hívás  díja  180  Ft+ÁFA/perc.
Ha  Ön  hirdetõ,  és  a  válaszokra  kíváncsi,  ugyanezen  a
számon  hallgathatja  meg  õket  a  hangpostafiók  száma  és
titkos  kódja  megadásával.

(TeleMedia  Kft.  456–5656)

Ingyenes hirdetésfelvétel:

217–3404
hétfõ–szombat 8–20 óráig

A  fenti  számon  bediktálhatja  munkatársunknak  apróhirdeté-
se  szövegét,  majd  felmondhatja  hangos  üzenetét.  A  hirde-
tésfelvétel  ingyenes  és  anonim.  A  hirdetésre  érkezett  vála-
szokat  a  06–90–444–334  telefonon  hallgathatja  le,  éjjel-
nappal.  A  hirdetés  felvételekor  kapott  titkos  kód  biztosítja,
hogy  az  Önnek  szóló  üzeneteket  csak  Ön  hallgathassa  meg.

Kezdõ

50-es, jól szituált férfiként
szeretnék megismerkedni ha-
sonló korú, Szeged vagy kör-
nyékbeli aktív férfival, testi-
lelki barátság reményében.
Hangpostafiók: 4235

Diszkréció

30 éves, nõs férfi megismer-
kedne szintén nõs, 40 év
feletti, budapesti úrral.

Hangpostafiók: 4278

Attila, Pécs

Szexcentrikus, szõrös combú
férfi hasonló férfi szexpartnert
keres. Bárhonnan az ország-

ból. Nekem önálló pécsi tele-
fonos lakásom van.

Hangpostafiók: 4357

Sony

25 éves, világosbarna hajú,
kék szemû, intelligens fiatal
srác idõsebb, megbízható

barátját keresi hosszú távra.

Légy a barátom és
a családom.

Hangpostafiók: 4364

Attila, Pécs

szexcentrikus, szõrös combú
és fenekû férfi hasonló férfi
szexpartnert keres. Önálló,

pécsi telefonos lakásom van.
Anyagiak kizárva!

Hangpostafiók: 4386

Black

37 éves altatóorvos vízipólós
barátot keres. Angol-német
nyelvgyakorlás megoldott.

Hangpostafiók: 4490

Skorpió

25 éves srác barátot keres.
Hangpostafiók: 4534

Pont 40 éves,

178/76, kimondottan jó meg-
jelenésû, kisportolt férfi keres

utazást, mozit, színházat
kedvelõ intelligens, igényes

szabadidõpartnert
30-40 éves korig.

Hangpostafiók: 5072

Attila Pécsrõl
Szõrös combú férfi hasonló
férfi partnert keres. Minden
jóban benne vagyok, önálló,

telefonos lakásom van.
Hangpostafiók: 5080

Szexcentrikus férfi
hasonló szõrös szexpartnert
keres; pécsi önálló telefonos

lakásom van. Minden
jóban benne vagyok.

Hangpostafiók: 5140

Hátha összejön
30 éves, budapesti, fiatal,
vékony, sportos testalkatú

helyes srác megismerkedne
hasonló korú fiúkkal.

Hangpostafiók: 5156

László
27 éves, nagyon magányos

srác hasonló korú fiú barátsá-

gát keresi. Kérlek, csak akkor
válaszolj, ha komolyan

gondolod. Várom válaszod!
Hangpostafiók: 5194

November
42 évesen keresem komoly

kapcsolatra fiatalabb
barátomat. Várom jelentkezé-

sedet Pécs, Mohács,
Szekszárd környékérõl.

Hangpostafiók: 5485

Keresem barátomat
20-40 éves korig tartós kap-
csolat céljából, lehetõleg Gy-
M-S megyébõl. Szõkésbarna
hajú, kék szemû, 35/180, át-
lagos testalkatú fiú vagyok.
Hangpostafiók: 5541

Megtalállak még?
25 éves, kék szemû,

világosbarna hajú, intelligens
és kedves fiatal srác

megbízható, kedves, tõle
idõsebb barátját keresi.

Hangpostafiók: 5597
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bízható barátot keres, 35 éves korig. Ha hiszel
a hosszú távú kapcsolatban, írj! Nem járok
meleg-szórakozóhelyekre. Olyan barátot sze-
retnék, aki szoros kapcsolatot szeretne kiala-
kítani, sokoldalú érdeklõdésû, és akit a spiri-
tuális téma sem riaszt vissza. (Ne felejtsd el
megírni, hogy milyen jegyben születtél!)
Cím: 1399 Bp., Pf. 701/99.

Fiatal, független, kis termetû, vékony,
szõrtelen vagy nem túl szõrös, becsületes és
komoly gondolkodásra képes társát keresi na-
gyon komoly kapcsolatra egy 41/174/79-es
fiú. Jelige: Verlaine 0-12/034.

182/70/34, fekete hajú, barna szemû fiú
hazaszeretõ magyar barátját keresi. Már
megint itt a karácsony, és jó lenne nem egye-
dül tölteni. Ha szeretsz jókat beszélgetni, en-
ni-inni, tv-zni, „otthon lenni”, akkor, kérlek,
jelentkezz. Ha nem is vágysz feltétlenül ál-
landó kapcsolatra, de most szeretnél valakivel
együtt lenni meghitt, ünnepélyes hangulat-

ban, akkor is nyugodtan írj. Mindenesetre én
reménykedem. Jelige: Talán megérintesz 0-
12/035.

A sok lehangoló tapasztalat ellenére tö-
retlen lelkesedéssel keresi „foltját” egy 24
éves, 170/70-es paraméterekkel rendelkezõ,
egyetemet végzett „zsák”. Kizáró ok, túlzott
igényesség részemrõl nincs, de pár szó az el-
várásaidról, illetve fénykép (amelyet kérésed-
re visszaküldök) az elbírálásnál elõnyt jelent!
Jelige: Foltkeresõ 0-12/036.

Intelligens, mûvelt, jó megjelenésû, vé-
kony testalkatú értelmiségi meleg srác keresi
örök társát, hûséges barátját egy legfeljebb
harmincéves, kis testmagasságú, lehetõleg
hosszú hajú, nõies, romantikus, szentimentá-
lis, érzékeny lelkületû, érzelmi beállítottságú
értelmiségi vagy egyetemi hallgató fiú szemé-
lyében. Szeretném, ha reprezentálni is tudnál
mellettem fogadásokon, konferenciákon és
baráti összejöveteleken! Írj, ha kimondottan

egyéniség vagy, és senki más nem hasonlít
rád! Cím: 1241 Bp., Pf. 250.

Kerülj a közelembe, élveznélek tested
minden porcikáját, férfias kisugárzásodat, azt
a lüktetõ, kézzel tapintható „erõt”, ami az al-
sónadrágodban ível. Gyere, érezni akarlak.
Szakáll, bajusz kizárva. Szerintem nincs mire
várni, gyere, érezni akarlak. Álmaink, vágya-
ink valóra válnak. Én: 28/185/67, barna haj,
szem, 18x5! Csókolj, szeress!! TOUCH ME!
Cím: 1276 Bp., Pf. 15. Hangpostafiók: 3329.

29/185/75, barna hajú, kék szemû, he-
lyes, ápolt, igényes, szõrtelen, kedves, na-
gyon-nagyon szexcentrikus és szeretetéhes
fiú vagyok. Keresek egy helyes, aranyos,
szõrtelen típusú, passzív vagy univerzális fiút.
Írjál vagy üzenjél! Köszönöm! Cím: 1245
Bp., Pf. 1106. Hangpostafiók: 3330.

Keresek egy helyes, szexcentrikus fiút
tartós vagy bármilyen szerelmi és/vagy
szexkapcsolatra. Hasonló típusú, helyes, jó-
képû, megbízható fiú vagyok. Nagyon várom,
hogy találkozzunk. Szia! Cím: 1241 Bp., Pf.
88. Hangpostafiók: 3331.

Társamat, testi-lelki barátomat keresem
lehetõleg hosszú távra egy max. 24 éves, he-
lyes, szõrtelen (felsõ)testû, kifejezetten vé-
kony, kamaszos arcú, bajusz- és szakállmen-
tes, intelligens fiú személyében. Én
34/176/80-as, szõkésbarna hajú, kék szemû,
romantikus értelmiségi srác vagyok. Szeret-
nék végre ismét szeretni, szerelmes lenni! Eh-
hez Te kellesz! Részemrõl az együttélés sem
kizárt. Ha gondolod, írj, hiszen egy levéllel
semmit sem veszíthetsz! Gábor. Cím: 1242
Bp. 5., Pf. 475. Hangpostafiók: 3332.

28 éves, szõke fiú keresi barátját spor-
tos, jó megjelenésû, 25 év feletti fiú szemé-
lyében! Cím: 1399 Bp., Pf. 701/192. Hang-
postafiók: 3333.

Arra az EMBER-re szeretnék rátalálni,
akivel nem csak a négy fal közt lehet együtt
lenni, akivel kirándulni, úszni is lehet menni,
akivel a szabadidõnket eltölthetjük. Nem élet-
társat keresek együttéléshez, csak egy barátot,
egy biztos pontot, aki kitölti napjaim, aki már
azzal is megkönnyíti az életem, hogy van. 171
cm, 70 kg, 27 éves, fehér bõrû ember vagyok,
káros szenvedélyek nélkül. Annak a lehetõleg
nem dohányzó srácnak a levelét várom, aki
arányos alkatú vagy izmosan mackós, nem
csapodár, korban hozzám illõ, 36 évesig. Jel-
ige: Álom 0-12/038.

Szia! Én egy 23 éves, kék szemû, sötét-
szõke, magányos fiú vagyok. Reménykedve
adom fel ezt a hirdetést, reménykedem abban,
hogy talán most megtalálom azt a megbízha-
tó, õszinte srácot, akit elhalmozhatok szerete-
temmel, akivel megoszthatom az én kis vilá-
gomat akár egy életen át. Bár nem vagyok
egy Adonisz, barátaim helyesnek és aranyos-
nak tartanak. Testi paramétereim 180/79.
Szóval ha Te is hasonlóan gondolkodsz, írj
Petinek! E-mail: meraviglioso@freemail.hu.
Cím: 1507 Bp., Pf. 157.

32/182/100, mazó, passzív, biszex, nõi
fehérnemûs bp.-i fiú keresi idõsebb, erõskezû
férfi titkos barátságát. Találkahely szükséges.
Ha akarod, biszex, passzív, nõi fehérnemûs
rabnõd is lennék. Takarítást, vasalást is elvál-
lalok! Keresem hasonló fiú (lány) barátságát
is. Az utcán férfias vagyok. Részletes bemu-
tatkozó levélre biztos a válaszom. Csak leve-

János
38/162/68, szõkésbarna hajú,
vidám természetû férfi vagyok.

Hosszú távra keresem
18-30 év közötti, átlagos

kinézetû partneremet.
Hangpostafiók: 4502

Ferenc
37 éves férfi vagyok, keresem

50-es, 60-as barátomat
Nagykanizsa környékérõl, tar-
tós, de nem napi kapcsolatra.
Hangpostafiók: 5607

Pergolesi
19/187, vékony alkatú fiú sze-
retne megismerkedni 28–35

közötti, intelligens, mûvelt
férfival, akinek az anyagiak
sem jelentenek akadályt.

Hangpostafiók: 5608

19 éves fiú

keresi erõs, izmos, aktív
barátját max. 32 éves korig.

Hangpostafiók: 5609

Foxi lady

28 éves, budapesti
heteroszexuális fiatalember

keresi 20–40 év közötti,
csinos, transzvesztita barátját.

Hangpostafiók: 5632

Legjobb reklámunk az elégedett ügyfél!
Vállalkozások, civil szervezetek,

társasházak teljeskörû
KÖNYVELÉSE ,

tb ügyintézése, egyéni igényekhez
igazodó kiszolgálással.

Tel.: 06 30 919 53 54 (Budapesten)

Fürdés kéjm
ám

orban
Élõ

NGI MV
6701 Szeged, Pf.: 366
201317-52-04
18 éven felülieknek
Hívás díja: 240 Ft+áfa/perc+KPCD

06-90/590-455
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lezés is érdekel. „Barátnõd lennék!” Cím:
„HM/90”, 1365 Bp., Pf. 714. Hangpostafiók:
3334.

Huszonéves fiú várja fiatal srácok je-
lentkezését. Elsõsorban mérlegek, rákok, szü-
zek jelentkezését várom, de skorpiók, nyila-
sok, esetleg vízöntõk és ikrek is írhatnak. Ko-
moly és õszinte kapcsolatra vágyom. Disz-
kóp…-ok kíméljenek. Jelige: Gott Narr 0-
12/039. Hangpostafiók: 3335.

44 éves, kissé pocakosodó, fiatalos kül-
sejû fiú keresi zenét, utazást, jó humort ked-
velõ intelligens társát. Korban hozzám illõ
aktívak jelentkezését várom. Szõrös test vagy
bajusz nem akadály! Remélem, összemelege-
dünk! Jelige: Közelítõ tél 0-12/041.

Tartós szexbarátságot keres egy mene-
dzser. Intelligenciám, viselkedésem, öltözkö-
désem, lakásom munkavégzésemre jellemzõ-
ek. Másságommal nem élek vissza.
171/69/40/18/4 a testparamétereim. Fehér bõ-
rû, barna hajú, esztétikusan szõrös, szexben
passzív vagyok. Keresek 35–55 év közötti ak-
tív, szintén férfias megjelenésû, káros szenve-
délyekkel nem rendelkezõ, hasonlóan bp.-i
vagy környékbeli urat. Legyél Te is határo-
zott, nyitott, megfontolt, a témához komoly.
Cím: 1364 Bp. 4., Pf. 25. Hangpostafiók:
3337.

Ha nincs senkid, szeretnél tartozni vala-
kihez, tartozz hozzám. 25–35 közötti, vékony
testalkatú barátomat, társamat keresem, aki-
nek a szex mellett fontos a szerelem is. Köl-
csönös szimpátia esetén együttlakással is. E-
mail: rigo5@freemail.hu. Jelige: Van ilyen?
0-12/042.

26 éves, bodys fiú fiatal, vékony fiúk-
nak szívesen oboázna! Hosszan, élvezettel.
Nem baj, ha többen vagytok. Jelige: Próbálj
ki! 0-12/043.

31 éves, 162 cm, 60 kg, barna hajú és
szemû, szõrös bika várja fiatal, vékony, pas-
szív barátját. Káros szenvedélyem nincs. Ne-
ked se legyen. Nagyon várlak! Jelige: Éjjel-
nappal 0-12/044.

Rossz egyedül! Szeretnék barátot talál-
ni. 31 éves vagyok, imádom a sportot, rend-
szeresen sportolok. Lakásom és videóm van.
Szeretek filmet nézni és szórakozni. 160 cm
vagyok és 60 kg. A szexben univerzális va-
gyok. Sok szabadidõm van. Alkalmi kapcso-
lat is érdekel. Minden levélre válaszolok.
Unalmas egyedül. Jelige: Kettesben Veled 0-
12/045. Hangpostafiók: 3338.

Remélem, e pár sor elég lesz arra, hogy
elinduljon közöttünk valami olyan, amire már
régen gondoltunk… Egy olyan emberre sze-
retnék rátalálni, akivel egy kétszemélyes kap-

csolat alakítható ki. Akivel önfeledten és fel-
szabadultan érezhetjük jól magunkat, mert
barátok vagyunk, aki értékeli a figyelmet,
gyengédséget, megértést; úgy biztos egymást
keressük. Te 25–38 éves férfi legyél, arc-,
testszõrzet nem gond, „sõt”… Jómagam bar-
na, független, középtermetû, életvidám, spor-
tos, szõrös, 33 éves fiú vagyok… Fotó, tele-
fonszám – garantált kapcsolatfelvétel. „Ha
gondolod, találkozzunk, és akarjuk egymást.”
Cím: 1537 Bp. 114., Pf. 453/463. Hangposta-
fiók: 3339.

30 éves, igényes, ápolt budapesti férfi
vagyok. Sportoláshoz, szabadidõ kellemes el-
töltéséhez keresem barátomat. Csak férfias
megjelenésû, rendezett körülmények között
élõ férfi válaszát várom. Csak barátság céljá-
ból hirdetek, és nem szexpartnert keresek.
Jelige: Mérnök 0-12/046. Hangpostafiók:
3340.

T. Olvasó! Tovább akkor olvasd, ha ko-
molyan gondolod, mert én igen. Keresem azt
a 20–35 éves, õszinte, becsületes, kedves, jó-
pofa fiút, férfit, srácot, aki társa, barátja lenne
egy 35/192/83-as paraméterekkel bíró, mély
érzésû, romantikus, alapvetõen vidám, más-
ságát elfogadó, de nem reklámozó, talán jóké-
pû, független egzisztenciájú, mûszaki értel-
miségi férfinak. Egyedüli kizáró ok a túlsúly.
Bátran írj, válaszolok! Jelige: Párban jobb 0-
12/047.

Keresem azt az erdélyi srácot, aki állan-
dó tartózkodással, komoly egzisztenciával
vagy vállalkozással rendelkezik Bp.-en,
24–28 év közötti, átlagos termetû, de átlagon
felüli intim mérettel, tartós vagy inkább örök
kapcsolat reményében. Én bp.-i, szintén önál-
ló vállalkozással rendelkezõ, 46 éves, függet-
len srác vagyok. Jelige: Román stílus nélkül
0-12/048. Hangpostafiók: 3342.

26/178/65, jóképû, jó alakú srác va-
gyok. Keresek egy szintén helyes, sportos

srácot, lehetõleg aktívat vagy univerzálisat.
Kezdõk, éretlen fiúk ne írjanak, csak olyanok,
akik kellõ tapasztalattal rendelkeznek. 30
évesig várom a leveled. Cím: 1399 Bp., Pf.
701/582. Hangpostafiók: 3343.

Szeretsz olvasni, kirándulni, moziba
menni, bevásárolni, fõzni, fényképezni… ?
Szereted mindezeket egyedül csinálni? Sze-
retnél barátot, társat találni? Szeretném, ha je-
lentkeznél! 33/186/77, nem dohányzó, diplo-
más aktív társkeresõ. Jelige: Gate 0-12/049.
Hangpostafiók: 3344.

21/185/84, átlagos, helyes, jó megjele-
nésû srác vagyok barna hajjal és szemmel, jó
humorral, mindenre nyitottan. Aktív, jó meg-
jelenésû, lehetõleg magas, nagydarab, izmo-
san mackós srácot keresek. Tetoválás, ko-
paszság elõny! Cím: 1399 Bp., Pf. 701/15.
Hangpostafiók: 3345.

21/185/84 – ez vagyok én, barna hajjal
és szemmel, passzív beállítottsággal, jó meg-
jelenéssel, kedvességgel és még ezernyi jóval
és rosszal, mint mindenki más. Kereslek Té-
ged 35 éves korig, lehetõleg nem vékony, fér-
fias (én is az vagyok) – és ezt nem ott mérik
–, jó megjelenésû, lehetõleg nagydarab, iz-
mosan mackós srác személyében. Kopaszság,
tetoválás, piercing elõny, de nem feltétel!
Cím: 1399 Bp., Pf. 701/15. Hangpostafiók:
3345.

43/170/50 kg-os férfi vagyok. Keresem
azt az 55 év körüli, teljesen független, „bika”
férfit, aki csak nekem lenne szeretõ társam.
Légy szeretõ, odaadó, és közepes „dologgal”
rendezkedjél. Ennyi, a többit levélben várom:
az elvárásaidat részletesen és a terveidet. És
magadról írd le, ami fontos. Jelige: Õszinte-
ség 0-12/050. Hangpostafiók: 3346.

40 éves, introvertált, értelmes és barát-
ságos pasi vagyok. Olyan huszonéves barátot
keresek, aki szívesen eljönne velem a szent-
endrei skanzenbe, vagy oda, ahova õ akar, aki

Óriási választék:
– Erotikus fehérnemûk, alsók, bodyk,

ajándéktárgyak, illatszerek.
– Egészségügyi segédeszközök,

potencianövelõ szerek.
– Szeretettel várunk mindenkit

20 videokabinunkba.
– Homó, leszbi, heteró, animal

filmek kölcsönzése és árusítása.
– Szexlapok, magazinok, folyóiratok,

CD-k és DVD-k minden mennyiségben.
Nyitva: hétfõ–péntek: 9–20

szombat–vasárnap: 9–18

Erotic pills & expedients Showing, lending,

changing & SELLING OF SEX CASSETTES

Sex magazines & periodicals

Open: Monday–Friday: 9–20

Saturday: 9–18

WE SPEAK ENGLISH!

11005522  BBUUDDAAPPEESSTT,,  KKÁÁRROOLLYY  KKÖÖRRÚÚTT  1144..  TTEELL..::  331177-00991188

SSSS EEEE XXXX     SSSS HHHH OOOO PPPP

Mazsi  panzió
Exkluzív privát klub/bár

erotic dance

nıi sztript z, go-go girls
Székes fehérvár ,   Pusk in  ú t   13.

info:  (22)  303-4467,  06-220-9916-44218
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Szeretném már végre megtalálni társa-
mat, barátomat. Hosszú, tartalmas, õszinte
kapcsolatra vágyom. Amit adok: 175/38 éves,
barna haj és szem, borosta, sportos, kelleme-
sen szõrös test. Amit kérek: aktív, max. 38
éves, vékony vagy izmos test. Test- és arc-
szõrzeted nem akadály. Fõleg Budapestrõl
várok választ, mivel munkám oda köt, de
máshonnét is válaszolhattok. Írjanak biszexek
is. Telefon és fotóval elõnyben. Jelige: Szere-
lem – boldogság 0-12/072. Hangpostafiók:
3358.

176/37 éves, barna hajú, szemû, boros-
tás, sportoló passzív fiú vagyok. Keresem
max. 38 éves aktív barátom tartós, tartalmas,
hosszú kapcsolatra. Nem minden a külcsín, a
belsõ „szépség” is nagyon fontos. Túlsúly ki-
záró ok. Az ország bármely területérõl várok
válaszokat. Arc- és testszõrzet nem kizáró ok.
Fotós levelek elõnyben. Jelige: Hegylakó 0-
12/097. Hangpostafiók: 3358.

21 éves, szegedi srác vagyok. Számom-
ra fontosak az emberi értékek, ennek jegyé-
ben keresek hûséges, értelmes srácot talán
komoly kapcsolatra. 30 éves korig várok le-
veleket Szegedrõl és környékérõl. A többit
személyesen. Jelige: Várok Rád! 0-12/073.
Hangpostafiók: 3359.

Keresem azt a becsületes, igaz, õszinte
szívû, egyedül élõ, magányos, árva fiút, aki
igazi boldogságra, nyugalomra és biztos me-
leg otthonra vágyik. Ha ilyen vagy, válaszolj.
20–40-ig. Jelige: Reménység csillaga 0-
12/074.

Szeretetre és igaz boldogságra vágyó,
22x175x65 kg, szõkésbarna fiú megismer-
kedne korhatár nélkül olyan fiúval, férfivel,
aki õszintén és hûen tudna szeretni. Szimpá-
tia esetén együttélés sem kizárt. Jelige: Sze-
retni õszintén a sírig 0-12/075.

Olyan szegedi fiúk jelentkezését várom,
akik ritkán vagy még csak gondolatban voltak
együtt fiúval, és eddig még nem merték ki-
próbálni. Írjatok egy szintén rejtõzködõ, 19
éves fiúnak, aki elõtt vállalhatjátok magato-
kat. Jelige: Egymás között 0-12/076.

Van meleg ember Jászberényben rajtam
kívül is? Ha igen, írj(on) nekem! Jelige: Jász-
berény 0-12/077. (29 Ft)

Én egy tatabányai srác vagyok. Megis-
merkednék hasonló tatabányai vagy környék-
beli sráccal szexbarátság céljából, nagy szer-
számúak elõnyben. Telefonszámot kérnék. A
helyet nem tudom biztosítani. Cím: 2802 Ta-
tabánya, Pf. 201.

megnézné velem a Jadviga párnáját, vagy azt,
amit õ akar. Nem szerelmi vagy szexuális
kapcsolatra gondolok, hanem barátkozásra a
szó hagyományos értelmében. Ha nincs elle-
nedre, írj! Jelige: Barackmag 0-12/051.

30 éves, jóképû srác (175/62) – korát
meghazudtoló külsõvel és stílussal – feladná
függetlenségét egy hozzá hasonlóan
fiatal(os), romantikára is hajlamos, vonzó ar-
cú, testû és lelkû fiú kedvéért. Jelige: Egy-
másba gabalyodva 0-12/052. Hangpostafiók:
3347.

Nõk

21 éves, rövid, barna hajú, zöld szemû
bp.-i lány vagyok (173/51). Keresem szintén
leszbikus testi-lelki barátnõmet, egy vidám,
gyengéd lány személyében, hasonló adottsá-
gokkal. Jelige: Várlak 0-12/067. Hangpostafi-
ók: 3355.

VViiddéékkii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 34 Ft)

Férfiak

38/175/68, barna, sportos, szõrös testû,
szolid, csendes típusú férfi vagyok. Keresek
egy passzív, szõrös, formás popós, csendes fi-
út hosszú távú kapcsolatra. Pf.-ra NEM vála-
szolok. Jelige: Jó barát 0-12/068.

Bp.-i vagy Pest környéki, szõke, szép
testû fiú jelentkezését várja egy 40-es, ko-
moly mûvészetekkel foglalkozó férfi, aki 175
magas, 85-86 kg és káros szenvedélyektõl
mentes. Te is légy az! Ápolt, diszkrét fiúk
fényképes leveleire válaszolok. Jelige: A zene
éltet 0-12/069.

20 éves fiú keresi társát, akivel a hét-
köznapok szürkeségét egy kicsit színesebbre
festhetnénk. Én egy komoly, érzelemre vá-
gyó, passzív fiú vagyok. Ha te is tartós kap-
csolatra vágysz, és Budapesten, Pest megyé-
ben vagy valamelyik környéki megyében
élsz, válaszolj. 30-nál ne legyél több. Ko-
molytalan, kalandra vágyóknak nem válaszo-
lok! Jelige: The winner takes it all! 0-12/070.
Hangpostafiók: 3357.

Fiatal, kissé mazó hajlamú,
lányszerepkedvelõ kezdõ srác partnert keres
40 év fölött. Vidék, illetve Budapest is. Jelige:
Nem késõ 0-12/071.

Barátom, társam keresem. Én egy
24/182/58, barna hajú fiú vagyok. Te is legyél
hasonló korú és ragaszkodó típus. Lehetõleg
Dombóvár és Kaposvár környékérõl várom a
leveleket. Jelige: Várlak téged 0-12/078.

Szeretnék megismerkedni dombóvári
vagy kaposvári kórházi betegápolóval vagy
orvossal. Én 24/185/60 fiú vagyok, jó megje-
lenésû, te legyél 20–30 év közti. Ha tudsz, írj
telefonszámot. Jelige: Bizalom 0-12/108.

Túlsúlyos, 22 éves, szakállas fiú keresi
szexuális partnerét sima arcú, 18–25 éves fiú
személyében. Fényképet is küldj. Miskolci
vagyok. Jelige: Enya 0-12/079.

23 éves, visszahúzódó, magányos, bar-
na srác vagyok. 18–26 év közötti fiúkat kere-
sek futó, esetleg tartós kapcsolatra. Ha szere-
ted a természetet, és mindemellett másságod
is képes vagy elismerni, biztos te vagy az
igaz, hát válaszolj. Jelige: Várom a nagy Õt 0-
12/080.

18 éves, Gyöngyös környéki, mások ál-
tal aranyosnak mondott srác vagyok. Ezúton
keresek barátokat. Írhatnak olyanok is, akik
csak levelezni szeretnének. Kizárólag Heves
megyébõl várom a leveleket. Jelige:
Swimmerguy 0-12/081.

Soproni tartózkodásom idejére partnert
keresek 35 év alatti fiú személyében. Én ötve-
nes – de fiatalos –, kis súlyfelesleggel bíró
férfi vagyok. Ha érdekelnek az S/M játékok –
csak kapcsolatunk elõnyére válhat!!! Kiala-
kulhat egy hosszabb távú kapcsolat is! S/M
fiútársaság is írhat! Mindenkinek válaszolok.
Jelige: Bondage 0-12/082.

Egyenruhás, 37/172/70 fiú vagyok, ke-
resek hozzám illõ, min. 25, max. 35 éves, so-
vány, kis méretû fiúkat, akik most vagy voltak
egyenruhások. Diszkréció oda-vissza. Az is
írhat, aki csak ismerkedni, levelezni, beszél-
getni akar, és aki nem volt soha egyenruhás.
Mindenkinek válaszolok, aki ír. Elsõsorban
Kelet-Magyarország, illetve Szolnoktól T.-
miklósig. Kérlek, jelentkezzetek. Helló. Jel-
ige: Mega plussz 0-12/083.

20 éves, 178 cm magas, 60 kg, talpra-
esett, igényes, nagyon helyes fiú várja szintén
nagyon helyes fiúk levelét 18–24 év között.
Lehetsz modell, néger stb. Szeretném érezni a
szép meleg tested! Cím: 2401 Dunaújváros,
Pf. 278.

Középkorú srác átlagos külsõvel keresi
fiatalabb barátját Szolnokról és környékérõl,
találkahely adott. Vagány külsõ, ékszerezett-
ség nem hátrány, sõt. Ápoltság, intelligencia
fontos. Nõiesek, szemüvegesek és halláskáro-
sodottak is írhatnak. Jelige: Vidám fiúk 0-
12/085.

Harmincas, 78/171, passzív fiú keresi
szexkedvelõ, aktív, férfias barátját. Kor mel-
lékes. Belsõ értékek fontosak. Romantikus
kapcsolatot keresek sok testi örömmel. Nõ-
sök, egyenruhások elõnyben. Jelige: Téli ta-
lálka 0-12/086.

Szexcentrikus, szõrös combú, fenekû
férfi hasonló férfi partnert keres, aki szeret
oboáztatni stb. 20 cm paraméterrel rendelke-
zem. Minden jóban benne vagyok. Bizarr is
érdekel. Velem minden jót kipróbálhatsz,
amit eddig mással nem sikerült. Ha Pécsre
jössz vagy már itt is vagy, és nincs kivel és
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nak! Jelige: Szilveszter kettesben… 0-
12/088.

Szeretnék megismerkedni egy magam-
fajta fiúval, aki 26 éves körül van, de a kor
nem számít. És persze idejönne, ideköltözne,
de a barátságot is elfogadom. Írjatok egy sze-
relmes szépfiúnak, 26 éves, 67 kiló, 179 ma-
gas, fekete szemû és hajú. Mások állítása sze-
rint jóképû. Bárki is, mindenkinek válaszo-
lok! Cím: K. A., 4841 Jánd, Pf. 7.

44 éves, nagyon fiatalos, dinamikus, ba-
juszos vállalkozó vagyok. Intelligens, kelle-
mes egyéniségû, egyszerû, de nagyszerû ba-
rátomat keresem, elsõsorban Békés megye
északi és Hajdú megye déli részén. Csak füg-
getlen, rendezetten élõ személy lehetõleg te-
lefonszámos levelét várom, olyanét, aki sze-
retetre, megbecsülésre, igaz barátságra vá-
gyik. Jelige: Édes élet 0-12/090.

Helló! Ha szeretnél egy olyan kapcsola-
tot, amely szereteten és megértésen alapszik,
kérlek, írj, ha te is erre vágysz!! Én 18 éves,
178 magas, 57 kg, kék szemû és szõke hajú,
helyes, igényes srác vagyok. 20–25 év körüli
helyes, õszinte fiúkat keresnék fõleg Borsod
megyébõl. Jelige: Az légy, aki vagy!! 0-
12/091.

Úgy érzem, hogy a lányszerepet kedve-
lem, vagyis ez a szerep vonz. Sajnos eddig
még nem volt szerencsém kipróbálni, de már
nagyon szeretném elkezdeni. Kizárólag aktív
srácok jelentkezését várom 40 éves korig,
akik tudnának támogatni egy nagyon szegény
roma srácot, aki nagyon akar szeretni valakit,
aki megad számomra mindent, amire csak
szükségem van. Ezekért a dolgokért a hûsé-
gem és a szeretetem és a becsülésem tudom
adni. Én 25 éves, 177 cm, 81 kg, barna hajú
és barna szemû srác vagyok. Jelige: Roma-
szerelem 0-12/092.

Megbízható, õszinte, univerzális barátot
keresek. Átlagos testalkatú, kellemes, 20–42
év közötti legyél. Én szolnoki fiatal srác va-
gyok. Az egész országból várok leveleket,
mindenkinek válaszolok. Jelige: Álom 0-
12/093. Hangpostafiók: 3362.

Van-e olyan fiú valahol, aki tud szeret-
ni, ragaszkodni, sírni, ölelni igazán, és a sírig
hûnek lenni? Nem álnokul, hanem tisztán!
Aki ugyanúgy vágyik erre, mint én õrá! Még
hiszek benne! Mert nélküled sírva fogok
szenteste az éjféli misére menni, nélküled sír-
va fogok Jézusnak örülni! 25 évet éltem ed-
dig, többnyire magányosan! Vékony, magas
diákfiú vagyok! Hasonló, aranyos, kedves, fi-

atal fiú társa és karácsonyi ajándéka szeretnék
lenni! Te is? Jelige: Mennybõl az angyal… 0-
12/094. Hangpostafiók: 3363.

184/80/28, barna hajú, férfias fiú va-
gyok, aki nyaranta 6 hónapot
Balatonföldváron dolgozok. Baráti társaság-
ra, illetve egy tartós, romantikus kapcsolatra
vágyok férfias, jóképû, társaságot és sportot
kedvelõ fiú/fiúk (18–30-ig) személyében
Nyugat-Magyarországról. Szeretek levelet ír-
ni, és fényképes levelekre fényképpel vála-
szolok. Viszont karácsonytól húsvétig Auszt-
riában dolgozok. Sziasztok: Dezsõ. Jelige:
Balatoni nyár 0-12/095.

21/180 cm magas, barna hajú, kék sze-
mû srác vagyok. Tudom, mi a boldogság és a
szeretet, de mit érek vele, ha nincs kivel meg-
osztanom? Tartós, õszinte kapcsolat reményé-
ben várom 20–25 éves fiúk levelét elsõsorban
Debrecen és környékérõl, de mindenkinek
válaszolok, bárhonnan írhatsz! Elõny, ha
gyengéd, romantikus, megbízható srác vagy.
Fényképet jó, ha küldesz, de nem feltétel.
Bújj hozzám, ölelj, csókolj… s aludjunk el
kéz a kézben! Cím: 4220 Hajdúböszörmény,
Pf. 96.

Egy szegedi fiúpár (25/30) sportos test-
alkatúak, olyan srácok barátságát keresik,
akiken nem látszik a mássága. Sportos és jó-
képû legyél. Kölcsönös szimpátia esetén más
is lehetséges. Kezdõk is írhatnak. Jelige:
Patrick és Dávid 0-12/096.

Szeretném azt a szót kimondani: „sze-
retlek”. Ha úgy érzed, tiszta szívbõl el tudsz
fogadni egy 31/175/78, kecskeméti srácot éle-
ted párjául, kérlek, írj! Ha komolyan gondo-
lod és nem dohányzol, bárhonnan írhatsz. Tu-
ti válasz!! Jelige: Örökre… 0-12/098.

Nagyon fiatalos, 24 éves fiú megismer-
kedne olyan aktív fiúval, aki egy közös szim-
pátián alapuló barátságtól nem riad vissza.
Nem mindig a külsõ a fontos! Leveleket a
Dél-Alföldrõl és Békés megyébõl várok elsõ-
sorban. Jelige: Én huszonéves vagyok 0-
12/099. Hangpostafiók: 3365.

Szombathelyrõl vagy max. 70 km-es
körzetébõl keresi barátját egy 175/35-ös srác.
Ha Te is szeretnél egy emberi értékekben gaz-
dag, õszinte, tiszta baráti kapcsolatot, akkor
írj bátran, hogy minél elõbb fel tudjuk venni
a kapcsolatot. Köszönöm, szia. Jelige:
Savaria 0-12/100. Hangpostafiók: 3366.

ÉNy-dunántúli, harmincas, jó megjele-
nésû értelmiségi keresi 25–45 év közötti, igé-
nyes, intelligens, diszkrét barátját. Közismer-

hol, ne kerülj el. Nem mesebeli hercegre vá-
rok fehér lovon, csak egy olyan férfit, aki sze-
reti a szex minden elképzelhetõ formáját.
Bárhonnan az országból, Zalaegerszegtõl
Egerig stb., szerte az országból. Nekem önál-
ló pécsi telefonos lakásom van. Címet, szá-
mot bármikor adok. Kérek címeket. Telefon-
számom add át más férfi ismerõsödnek is, aki
szereti a szexet. Ezt elõre is nagyon köszö-
nöm. Telefonos csalók, anyagi támogatásra
várók kíméljenek; szexrajongók ne. Havonta
8-10 napot Békéscsabán vagyok, önálló hely
itt is megoldott a belvárosban, az Andrássy

úton. Cím: Attila, 7601 Pécs 1., Pf. 328.
Hangpostafiók: 3360.

Ózd és környékérõl várok egy aktív fiút
(18–30-ig). 25 éves passzív srác vagyok.
Töltsd nálam a szentestét. Jelige: Lakás van
0-12/087. Hangpostafiók: 3361.

Ha te is magányos vagy, s ezt megosz-
tanád egy 40/180/75-ös értelmiségi sráccal,
várom megtisztelõ jelentkezésed! Elsõsorban
Bp.–Székesfehérvár–Gyõr–Dunaújváros–Ves
zprém–Siófok és környékbeli fiúk írjanak
(nem dohányzók elõnyben!), akik õszinte,
hosszú távú, romantikus kapcsolatra vágy-

Decemberi  ünnepi  program:

5–6.

Mindenkihez jön a Mikulás (vagy a Krampusz).

24–25–26.

Karácsony esténként is várunk mindenkit nagy
szeretettel este 9-tõl hajnalig

Szilveszter–újév

Táncoljunk át együtt az új évezredbe!

Jó zenével, jó italokkal, ünnepi étlappal várunk
mindenkit. Buli egész másnap délelõttig (vagy
ameddig bírjátok! Mi bírjuk!)

Nyitva: Mindennap SZÜNNAP NÉLKÜL

Cím: Budapest VII., Dohány u. 38.

Tel.: 344 48 84

CHAOS
MMMMuuss iicc    PPPPuubbbb
Coctail & drink bárCoctail & drink bár

Kellemes

karácsonyi ünnepeket

és boldog új évet kíván a
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tek, kalandorok kíméljenek. Jelige: Mikulás
0-12/101. Hangpostafiók: 3367.

Intelligens, széleslátókörû pécsi va-
gyok! De a földön járok! Jönnek az ünnepek!
Nem jó egyedül! Pécsi, 35/176/62, angol-
szász vagyok! Szeretnék egy mûvelt társat,
még ha idõsebb is! Sõt! Biztos, hogy érdekel-
né a költészet, az egyéb tudományok és az ér-
telem mellett érzelem és szeretet is létezhet.
Keresem a társamat, aki több is! (Mobiltele-
fon, hangposta nem érdekel.) Jelige:
Sunderland 0-12/102.

Független, 40-es, jó megjelenésû,
Gyõr-Moson-Sopron megyei férfi keresi in-
telligens, igényes barátját 40 éves korig. Jel-
ige: Nem adom fel 0-12/103.

Szeretni tudó, hûséges barátot keresek
35 éves korig; ha nem szeretnéd az ünnepeket
egyedül tölteni, írj. Én alföldi, 33 éves,
173/62, rendezett körülmények között élõ, ro-
mantikus, helyes, inkább aktív fiú vagyok. Is-
kolád nem érdekel, csak te. Ne légy kövér.
Jelige: Detto 0-12/104. Hangpostafiók: 3368.

31 éves debreceni fiatalember keres éle-
téhez korban hozzá hasonló társat! Elvárása-
im földön járók, és talán teljesíthetõk! Sze-
mélyiséged fontosabb külsõdnél! Jelige: Tár-
sas lény 0-12/105.

Társam keresem: tanyasi gazdasághoz,
gazdálkodáshoz értõ-elsajátító, ilyen életmó-
dot elfogadó, megbízható, dohányzó, meleg,
aktív, egyedülálló srácot, férfiút, korhatár nél-
kül! Lakás, állás, megélhetés biztosított, cse-
rébe becsületes munkát, megértést, szeretetet
kérek csak! Részletes, fényképes bemutatko-
zó leveledet várja egy 48/172/69-es, passzív,

mazó, borotvált intimû meleg férfiú. Komo-
lyan gondolom! Várlak nagyon! Jelige: Ko-
moly meztelen ajánlat 0-12/106. Hangposta-
fiók: 3369.

(A félreértések elkerülése érdekében ez
a hirdetés nem pornografikus, és nem kitartott
vagy agyonsportolt férfiakat keres! Legyetek
szívesek jól elolvasni a lentiekben foglalta-
kat, és csak komoly jelentkezõk levelét vá-
rom.) – Mindenféle káros szenvedélyektõl
mentes, 172 cm-es, 62 kilós, fiatalos kinéze-
tû, szõke hajú, barna szemû, nagyon hajlé-
kony és rugalmas testû, 40 éves amerikai-ma-
gyar férfi keres minimum 10 úriembert, de le-
het sokkal több is, akiknek kielégíthetetlen ét-
vágyuk van legfõképp „oral” és „anal” szex-
re, „fifty-fifty” alapon – beleértve millió csó-
kot tetõtõl talpig, de ne féljetek, mert a közép-
sõ rész sem lesz kihagyva! – Azért van szük-
ségem ennyi férfire, mert én mindennap sok
adag és édes apatejet szeretnék inni! – Ami
pedig megmarad, az a testem ápolására kell!
– Kizárólag jóképû, vékony, csinos, kelleme-
sen izmos, valamint nagyon tiszta és minden-
féle káros szenvedélyektõl mentes és az ös-
szes klasszikus mûvészetet, beleértve az ope-
rát, a zongorát, a költészetet, a nyelveket, va-
lamint a tudományokat és a sportokat is ked-
velõ, de kizárólag 100%-osan homoszexuális
férfiak jelentkezését várom rendezett anyagi-
akkal 40 éves korig az ország bármely terüle-
térõl! – Ha jól értitek ezt a hirdetést, és ha
hajlandóak lennétek elköltözni egy saját ma-
gunk által létrehozott szuperluxus és szere-
lemmel, valamint forró szeretkezésekkel teli
életbe, és ha azt akarjátok, hogy valaki igazán
szeressen titeket egy életre, akkor gyertek

TToucan Toucan Touristourist
A melegek utazási irodája!
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hozzám és éljetek velem, de csak a fenti fel-
tételekkel, mert olyan férfit, mint én, sohasem
fogtok találni! – Várom a jelentkezéseteket
egy közös találkozásra Nagykanizsán. Jelige:
USA 0-12/107. Hangpostafiók: 3210.

Esténként egyre korábban sötétedik, és
egyre inkább érzem, hogy magányos vagyok.
Jó lenne valakivel beszélgetni, fogni a kezét,
tartozni valakihez. Szeretnék egy társat, bará-
tot, akivel jól megértjük egymást. Tolna me-
gyei, a harmincas évei végén járó férfi va-
gyok, 183 cm magas, 83 kg. Ha fiatalabb
vagy, vékony, nem dohányzó, és érdekel a
személyem, a barátságom: kérlek, válaszolj!
Jelige: Sünike 0-12/109.

30 éves tatabányai fiú vagyok. Baráto-
mat, társamat keresem max. 40 éves korig.
Lehetsz erõs felépítésû, de víg kedélyû, és
szeresd az életet. Elsõsorban Komárom-Esz-
tergom megyei legyél, de írhatsz Budapestrõl
is. Cím: 2801 Tatabánya 1., Pf. 1534. Hang-
postafiók: 3370.

30/185/80, közép-dunántúli férfi keresi
barátját az idõsebb korosztályból, felsõ kor-
határ nélkül. Jelige: Kellemes ünnepeket 0-
12/110.

Barátot, társat keresek; tartós, hosszabb
távú kapcsolat reményében, inkább az idõ-
sebb korosztályból. Lehetõleg ne csak a szex
érdekeljen. Gyorsabb a válasz, ha az
old.boy@drotposta.hu címre írsz. Jelige: Vár-
lak 0-12/111. Hangpostafiók: 3371.

Szeretnék õszinte baráti kapcsolatot
alakítani tõlem idõsebb férfival. Én 31 éves,
180/70-es, barna, férfias férfi vagyok. Kere-
sem azt a jó karban lévõ, egészséges, 60–70-
es férfi ismeretségét, aki magányos, és még

„igényli”, hogy szeressék! Ne késlekedj, írj
bátran! Õszinte, korrekt ajánlatra biztosan vá-
laszt kapsz. Kölcsönös szimpátia esetén tartós
kapcsolatot remélek. A közelgõ karácsonyi
ünnepeket már, remélem, Veled tervezhetem
és tölthetem. Bp.-rõl, illetve a Dunántúlról
várok válaszokat! Jelige: Boldog karácsonyt
0-12/112.

39/182/90, rövid, barna hajú és barna
szemû, fiatalos szegedi srác igazi, tartós testi-
lelki barátságra keres fiatalabb, monogám, ro-
mantikus, szeretni tudó, emberi értékekre nyi-
tott fiút. Kalandorok, bajuszosok, szakállasok
ne írjanak. Minden fényképes levélre válaszo-
lok. Jelige: Szeretnélek megtalálni 0-12/113.
Hangpostafiók: 3372.

Nõk

20 éves, 165 cm / 58 kg, barna hajú és
szemû, nagyon érzékeny, félénk, kissé zárkó-
zott, Veszprém megyei leszbikus lány va-
gyok. Komoly kapcsolat reményében megis-
merkednék 20–35 év közötti leszbikus lán-
nyal/nõvel. Várom válaszod, ha Te is úgy
gondolod, hogy egy kapcsolat lételemei a
szerelem, szex, gyengédség, õszinteség, biza-
lom és a megértés. Csak Veszprém megyeiek
levelét várom! Jelige: Titkos kapcsolat 0-
12/129.

EEggyyéébb
ttáárrsskkeerreessõõkk
Fiatal lány vagyok, és nagyon várom,

hogy írjon a nagy Õ… A nagy Õ egy csinos,
nõies arcú, vékony, monogám és romantikusE

ro
ti

ka
 l

á
n

y
o

kk
a

l

NGI MV
6701 Szeged, Pf.: 366

201317-52-04
18 éven felülieknek

Hívás díja: 240 Ft+áfa/perc+KPCD

Élõ

06-90/590-456
06-90/590-457
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transzvesztita fiú… Cím: „Alex”, 1479 Bp.,
Pf. 72. Hangpostafiók: 3356.

Keresem transzveszti fiú ismeretségét,
aki nõiben is szeret sétálni, akivel bejárnánk a
várost, akit fésülhetek, sminkelhetek, és ha
egymásba szeretnénk, a mi szerelmünk volna
a legszenvedélyesebb a világon. Én 24 éves,
szép lány vagyok. Cím: „Alex”, 1479 Bp., Pf.
72. Hangpostafiók: 3356.

Biszexuális, jó megjelenésû lányt keres
egy 30 éves bp.-i üzletember. Fényképes leve-
let várok. A többit személyesen. Jelige: Bi-
szex 0-12/130. (29 Ft)

39 éves transzszexuális férfi vagyok, de
mindig nõ szerettem volna lenni. Komoly
kapcsolatra keresek olyan férfit, aki az élet
minden területén úgy bánna velem, mint egy
nõvel. Nõk is írhatnak barátkozás céljából.
Távolság nem akadály. Cím: 5520 Szegha-
lom, Pf. 81.

Mindkét nem iránt érdeklõdõ huszon-
éves (fiú aggyal) komoly gondolkodású, spor-
tos fiúval, lánnyal megismerkedne. Postafiók,
csak mobilosoknak nem, korrekt fényképes
levélíróknak mindenképpen válaszolok. Bú-
vóhely jó, ha van. Jelige: Minden ember egy
csodálatos külön világ 0-12/131. (34 Ft)

AAlliibbii  kkaappccssoollaatt
25 éves budapesti lány alibi házasság

céljából megismerkedne komoly férfival 35
éves korig. Cím: „Gordon”, 6641 Csongrád,
Pf. 9.

Túl gyakran érdeklõdnek már a környe-
zetedben, hogy miért nem nõsülsz meg? Ha
szeretnéd megnyugtatni õket, talán segíthe-
tünk egymásnak. 24 éves, nyolc éve Magya-
rországon élõ erdélyi lány vagyok, és névhá-
zasság esetén teljes mértékben vállalnám a
társ szerepét. Jelige: Kölcsönösen – érdek
nélkül 0-12/159. (29 Ft)

Két huszonéves, egyetemet végzett me-
leg srác leszbikus lányokat keres külön-külön
alibi kapcsolat kialakítására Miskolcról és
környékérõl. Jelige: Skorpió, ikrek 0-12/162.
(34 Ft)

MMuunnkkaa
Sziasztok, meleg barátaim! Szeretve

szeretnék minden meleget szórakoztatni!
Csak nektek! Megmutatnám, amit tudok
(táncolni)! Olyan bárt vagy szórakozóhelyet
keresek, ahol elfogadva örülnek! Táncmûfaj:
total (dance), house, magyar könnyûzene! És

úgy adom magam (a szakmában), ahogy ké-
ritek! 18 éves, vékony testalkatú, barna haj-
szem. Hangulatfelelõsséget is vállalok! Ed-
dig egy látványmédiánál dolgoztam. Nem
fogadtak el! Te elfogadsz? Várom
jelentkezéseteket: 06-20/9-343-408.

Heti két alkalommal takarítófiút alkal-
maznék. A karácsonyi ünnepeket nálam tölt-
heti, és valamennyi ünnepet. Jelige: Borsod
0-12/132. Hangpostafiók: 3381. (34 Ft)

Budapesti  meleg  bár  keres  fiúkat
vagy  párokat  gogo  és  erotikus  táncra.  A
jelentkezés  és  a  személyes  találkozó  tele-
fonos  megbeszélése  naponta  19–20  óra
között  a  06-2209-5555-9946-oos  telefonszá-
mon.

24 éves, 172/60, kellemes, kisfiús meg-
jelenésû, intelligens, nyitott gondolkodású,
kreatív srác vagyok nagyon jó kommunikáci-
ós és beszédkészséggel. Korrekt üzletember
magántitkára, ügyintézõje lennék. Megbízha-
tó, rugalmas vagyok, és kizárólag komoly
ajánlatok érdekelnek. Jelige: Márk 0-12/133.
(29 Ft)

Képzõ- és iparmûvészek jelentkezését
várom; csak profikat keresek, amatõrök, hob-
bi mûvészek kíméljenek. Dunántúli nívós
galériakiállítási és értékesítési lehetõséget kí-
nál. Jelige: Színvonal 0-12/134. (34 Ft)

31 éves budapesti fiú keresetkiegészítés
céljából munkát vállalna. Minden házimunka
érdekel. Fõzök, mosok, takarítok, vasalok.
Megbízható ember vagyok. Káros szenvedé-
lyem nincs. Jelige: Bizalom 0-12/135. (29 Ft)

21 éves, 184 cm magas, 84 kg, átlagos
testalkatú, jó megjelenésû meleg srác állást
keres nagyon jó kereskedelmi-eladói gyakor-
lattal. Megbízhatóságom garantált. Minden
más állásajánlat is érdekel, könnyen betanít-
ható vagyok. Állandó hétvégi, esetleg éjsza-
kai elfoglaltság sem jelent gondot. Ajánlatod
a 06-20/357-5998-as telefonszámon várom,
lehetõleg 17 h után. Köszönettel: Gábor.

LLaakkááss
23 éves, mások által helyesnek tartott

fiú albérletet keres Budapesten. Lehetõleg al-
bérleti szobát keresnék a másságot elfogadó
v. szintén meleg intelligens fõbérlõnél v. tu-
lajdonosnál. A telefonszámom: 06-20/381-
5065. Összeghatár: 20–23 000 Ft + a rezsi
rám esõ része.

23 éves, mások által helyesnek tartott
fiú albérleti szobát keres Budapesten szintén
meleg tulajdonosnál vagy társbérlõnél. Fon-
tos a jó elérhetõség és az igényesség! A tele-
fonszámom: 06-20/381-5065. Összeghatár:
25 000 Ft/hó.

„Albérlet, társbérlet” – dolgozó fiatal
lány (24) Bp.-en bárhol külön szobácskát ke-
res sürgõsen kb. 10 + rezsiért! Ha tudtok va-
lamit, bármit (!), hívjatok a 06-20/33-65-387-
es számon 18.00 után! Köszi!

Két megbízható, házias, rendszeretõ fi-
atalember önálló, fõbérlõ nélküli, olcsó  al-
bérletet vagy havi részletben megvásárolható
lakást keres, illetve életjáradéki szerzõdést
kötne idõs meleg úrral minimum kétszobás
lakásért (házért), az I.–II.–V. kerület, Rózsa-
domb elõnyben. Minden megoldás érdekel.
Ajánlatukat várjuk a 06-30/999-2886-os szá-
mon vagy levélben. S. O. S.!!! Jelige: Kölcsö-
nös segítség 0-12/136. Hangpostafiók: 3241.
(29 Ft)

A másságot nem elítélõ tulajdonostól
bérelne két megbízható, házias, rendszeretõ
fiatalember 1,5 szobás, bútorozatlan lakást
(nem panel) metróközelben 25 E Ft + rezsi /
hó áron. Ajánlatukat várjuk a 06-30/999-
2886-os telefonszámon vagy levélben. Sür-
gõs! XIII. ker. elõnyben. Jelige: Meleg otthon
0-12/137. Hangpostafiók: 3241. (29 Ft)

22 éves, jóképû, megbízható, intelli-
gens diáksrác vagyok, és sürgõsen kiadó kis
lakást keresnék a belvárosban, hosszú távra.
Egy baráti árnak nagyon örülnék! Márk. Tel.:
06-20/371-60-21. Jelige: Home 0-12/138.
Hangpostafiók: 3384. (29 Ft)

Egyedülálló, idõs, intelligens, jól szitu-
ált személy részére készpénzt és életjáradéki
vagy eltartási szerzõdést kínálok nívós budai
vagy pesti belvárosi lakásáért és/vagy nyara-
lójáért, üdülõjéért. Középkorú, jól szituált,

diplomás férfi vagyok. Jelige: Korrekt kap-
csolat – gondtalan öregség 0-12/139. Hang-
postafiók: 3383. (29 Ft)

Kérem, aki tud, segítsen! Garzonlakást
keresek Pesten (V., VI., VII. ker.) jó közleke-
déssel, 5 millió kp-vel és részletfizetési lehe-
tõséggel – max. 6 millióig. Köszi! Tel.: 06-
20/320-5779. Jelige: Segítség 0-12/140.
Hangpostafiók: 3382. (29 Ft)

27 éves, egyedülálló, megbízható ven-
déglátós srác, aki decembertõl a fõvárosból
Gyõrbe költözik, baráti társaság és egyéb se-
gítség híján ez úton keres olcsó albérleti lehe-
tõséget vagy bérlõtársat hasonló személyé-
ben, akivel vagy akihez társulhatnék, betár-
sulhatnék. 15–20 E Ft/hó-t tudok fizetni,
max. 2 hónapot elõre. Minden segítõ jelentke-
zést szívesen fogadok. Hívjatok: 06-30/280-
8358. Jelige: Budapest–Gyõr 0-12/141. (29
Ft)

Pécsett a belvárosban szobák kiadók
igényeseknek, külföldieknek sétálóutcába.
Érdeklõdni: 06-20/9766-157. Cím: 7621
Pécs, Pf. 111. Hangpostafiók: 3220.

Belvárosban 1 szoba komfort reális
áron, jó helyen megegyezés szerint berendez-
ve kiadó. Csak fényképes levelekre válaszo-
lok. Jelige: Buda-Pest 0-12/142. (29 Ft)

Kétágyas, különálló, nagy szoba na-
gyon jó közlekedésnél kiadó akár 1-2 napra is
Zuglóban turistáknak, üzletembereknek stb.
Jelige: Szintén zenész 0-12/143. Hangpostafi-
ók: 3380. (29 Ft)

Eltartási szerzõdést kötne – ottlakással
– idõs budapesti meleg férfival lakásért egy
dolgozó, minden káros szenvedélytõl mentes,
házias, tisztaságot-rendet szeretõ, fõzni tudó,
jó megjelenésû – egyébként inkább az idõ-
sebb férfiakat kedvelõ –, kulturált, rendezett
életvitelû, egészséges, vidám természetû, de

VIDEÓS társkeresõ  iroda
kkuullttuurráálltt,,  iiggéénnyyeess  sszzeemmééllyyeekknneekk

tt aa rr tt óó ss   kk aa pp cc ss oo ll aa tt rr aa ..
AA  mmóóddsszzeerr  ééss  aa  vviiddeeóó  VVÉÉDDEETTTT!!

BBeejjeelleennttkkeezzééss::
8–10 és 19–21 óra között

T.: 06-70-223-4412
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komoly gondolkodású, leinformálható, 40-es
vidéki férfi, aki Budapesten dolgozik. Cím:
2201 Monor, Pf. 82.

38 és 39 éves nõi pár egy 12 éves kis-
lánnyal sürgõsen albérletet keres, reális
áron, hosszú távra. Bármilyen kis lakás, ill.
megoldás érdekel. Sajnos kaucióra nincs
pénzünk, mert a jelenlegi albérletet draszti-
kus és váratlan díjemelés miatt nem tudjuk
fizetni tovább. Nem iszunk, nem dohány-
zunk, s nem jár hozzánk társaság, a gyerek is
normális. Munkahellyel rendelkezõ, de mû-
vészetekkel foglalkozó, „tisztaságmániás”
nõk vagyunk. Jelige: Otthon 0-12/160.
(34 Ft)

AAddáássvvéétteell,,
ccsseerreebbeerree

Tisztelt valaki. Szeretnélek megkérni,
ha rendelkezel Colt, Buckshot, Falcon filmek
valamelyikével, kérlek, írj. Nagyon szeretnék
egy ilyen filmet meg- vagy átvenni. Rendes,
megbízható, becsületes 28 éves srác vagyok
Pest mellõl. Köszönöm segítségedet. Jelige:
Vizuális szex 0-12/144. (34 Ft)

Homopornó videokazetták cseréjéhez
keresek partnereket. Nagykanizsa környéki,
megbízható férfi vagyok. Különleges témájú
filmjeim is vannak, pl. önleszopás, nagy zacs-
kó, piercing, szadó, WC-ben játszódó filmek
(Glory Holes). E-mail: dijole@freemail.hu.
Jelige: Nyári emlék 0-12/145. Hangpostafiók:
3364. (34 Ft)

UUttaazzááss
Jövõ év elején viszonylag hosszabb idõ-

re Srí Lankára utazom. Kérem, akinek vannak
az országról, az ottani lehetõségekrõl infor-
mációi, esetleg ismerõse(i), írjon nekem.
Cím: 1276 Bp., Pf. 52.

VVeeggyyeess
Most már tényleg elkezdek rendszere-

sen (!!) konditerembe járni, de egyedül unal-
mas. Ha te is így gondolod, kérlek, jelent-
kezz, és menjünk együtt! Elsõsorban egy hoz-
zám hasonlóan kezdõ fiúra gondolok, akivel
közösen vágnánk neki meghódítani az isme-
retlent, de egy gyakorlati tanácsokkal bíró, ta-
pasztalt testépítõ válaszának is örülnék. Én 22
éves, átlagos megjelenésû, kicsit gátlásos dél-

pesti egyetemista vagyok. Jelige: Lelkes kez-
dõ 0-12/011. (29 Ft)

Ez a hirdetés elég szokatlan, mivel
szexpartner helyett egy vidám, laza, kulturált
meleg-biszex baráti társaságot keresek, kb.
30–40 év között. Heteró társaság van, de né-
ha jó lenne némi hangulatváltás. Ez minden,
amit egy 40 éves, nagyon kellemes külsejû,
férfias, értelmiségi pali keres. Nem a rongyrá-
zás, hanem a hangulat érdekel. Jelige: Csak
lazán 0-12/019. Hangpostafiók: 3323. (29 Ft)

21 éves srác, 185/84, kondizáshoz,
sportoláshoz, bulizáshoz haverokat, baráti
kört keres. Ha tudsz ilyet, vagy te is szeretnél
közösen moziba, diszkóba, kirándulni menni,
írj! Esetlegesen kondiedzõt vagy edzõtársat is
keresek! Írj, hogy minél hamarabb együtt
sportoljunk! Gábor. Cím: 1399 Bp., Pf.
701/15. Hangpostafiók: 3345.

BARÁTAIM! Egy kéréssel fordulok
hozzátok. Én 44/176/70, vidám, fiatalos srác
vagyok. Nincs szilveszteri programom! Kivel
menjek el szórakozni? Házibuli is jó! Segítse-
tek! Hosszú távú kapcsolat is érdekel. A Du-
nántúlon lakom, de Budapestre is felutazom.
Kösz szépen. Jelige: Szex és barátság 0-
12/084. (34 Ft)

Üzenem P.-nek, hogy szívesen felhívta-
lak volna, ha pontos hívószámot adsz meg!
Sajnos 1 számjegy hiányzott a telefonszá-
modból! Jeligéim a következõk voltak: „Pró-
báljuk meg! 0-9/065” és a „Keresem a párom!
0-9/066”. Ha magadra ismertél, légy szíves,
írj újból! (Ha van lehetõség, írj címet is!) Jel-
ige: Próbáljuk meg! 0-12/146. (34 Ft)

Ne gondold, boldog vagyok, messze tõ-
led, távol, Ne gondold, hogy mást szeretek
rajtad kívül bárhol. Ne gondold, hogy szíve-
met nem buzdítja semmi, Nem kell nékem a
világon rajtad kívül senki. Szeretlek, Laci,
míg élek, és ezen magazinon is kívánok sok
boldogságot kettõnknek a közös életünkhöz,
hogy sikeresek legyünk és mûködjön szerel-
münk. A Te egyetlen szerelmed: Ferike. Jel-
ige: Egy igazi szerelem 0-12/147. (34 Ft)

Szeretnék köszönetet mondani a Mások
magazinnak, mind az én, és most már élettár-
sam nevében is, hogy összehozott minket. És
további sikereket kívánok az újságnak és dol-
gozóinak és hirdetõinek, hogy õk is találják
meg egymást, mint én kis löfike-Lacikát.
Mindenkinek nagyon sok boldogságot és to-
vábbá kellemes karácsonyi ünnepeket kívá-
nunk, és neked is, Lacikám, illetve valamen-
nyi barátainknak/barátnõinknek. Illetve bol-

dog új évet minden meleg-leszbikus fiúnak-
lánynak. B. Ú. É. K. 2000. Jelige: Te és én 0-
12/148. (34 Ft)

Kellemes karácsonyi ünnepeket és sike-
rekben gazdag, boldog új évet kívánok Min-
denkinek. Lehet egy kérésem? 2001-ben le-
gyünk korrektek egymással szemben. Köszö-
nöm!! Üdv: Andris.

Azon melegeket keressük, akik szentes-
te magánosak. (Korhatár nélkül.) Töltsd ve-
lünk az ünnepeket. (60–25 éves két jó barát.)
Jelige: Szent-piknik 0-12/149. Hangpostafi-
ók: 3341. (34 Ft)

Szívesen meghívnánk karácsony után,
esetleg szilveszterre, vagy pedig 2001 január-
jában egy szép téli vakációra, kirándulásokra
egy-két jó barátságot kedvelõ srácot 19–30
korosztályig. Reméljük, hogy sok szép közös
élményben lesz részünk. Vidékiek vagyunk, s
nagyon szép helyen lakunk. Szeretjük a vi-
dámságot, a zenét, a természetet. Szeretnénk
megismerkedni ilyen típusú fiúkkal. Jelige:
Középkorú urak 0-12/150. Hangpostafiók:
3336. (34 Ft)

Kedves Zsolt. X. hó 31-én 8 óra elõtt
szálltál fel a Királyhágó téren az 59-es villa-
mosra, s leültél mellém. De úgy belemerültél

egy füzetbe, hogy nem mertelek megszólíta-
ni. Nagyon szépen kérlek, ha egyáltalán van
fogalmad róla, mennyire szeretnélek megis-
merni, kérlek, szólíts meg te. Láthatod, hogy
normálisan viselkedtem, nem vagyok erõsza-
kos. Igen nagy örömöt okozna nekem, ha be-
szélgethetnék veled. S hátha neked is valami-
lyen formában jól jönne az én elképzelésem.
Mostanában nem látlak autón, hátha ebben is
tudnék segíteni. Jelige: Szépen kérlek 0-
12/151. (29 Ft)

Rákoskeresztúron a 61E megállójában
láttalak meg 2000. nov. 1-jén, du. 17 körül.
Szemeztünk. Aztán utánad mentem, de a
Boráros téren nyomod veszett. Nagyon tet-
szel! Szeretnék veled találkozni. Te: fekete,
tüsi haj, barna szem. Én: ? – Írj, nagyon vá-
rom válaszod! Jelige: Szeretnék veled talál-
kozni 0-12/152. (29 Ft)

Már hónapok óta meg akarom találni
azt a srácot, akinek 1999. január-februárban
„demothen@…” volt az e-mail címe! Márci-
usban még írtál, de amikor válaszoltam, már
betelt a fiókod. Kérlek, jelentkezz, ha csak
egy e-mail vagy levélváltás erejéig! János. E-
mail cím: boyschwanz@angelfire.com. Jel-
ige: Philipp 0-12/153. (34 Ft)
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Rohan az idõ, s közeleg angolvizsgám
ideje. Nem dohányzó, egyedülálló, rendezett
körülmények között élõ, korrekt, passzív
skorpió ezúton keres segítséget vizsgájához
annak reményében, hogy kölcsönös szimpátia
esetén barátság vagy még több kialakulhat
közöttünk. Bizalom és diszkréció természe-
tes. Jelige: Kellemest a hasznossal 0-12/154.
(29 Ft)

Keresem azt a fiút, akivel október 18-án
(szerdán) az Apolló videoshopban találkoz-
tam. Én: szemüveges, sötét bársonyzakó, fe-
kete farmer. Te: szintén sötét, magas, vékony,
kék utazótáska. Többször egymásra néztünk,

s aztán elmentünk egymás mellett, vagy még-
sem? Jelige: Men in black 0-12/155. (34 Ft)

Tomi-ty-nek üzenem Bajára, boldog
névnapot, kellemes ünnepeket és boldog új
évet kívánok. P. Zsolt Budapestrõl.

Nehéz rátalálni a boldogságra, de még
nehezebb azt megõrizni. Remélem, sokan hi-
szik, hogy két fiú is õszintén szeretheti egy-
mást, ha nem is vagyunk egyformák. Mind-
annyian MÁSOK vagyunk, de azért összetar-
tozunk. Kellemes karácsonyi ünnepeket, bol-
dog új évet kívánok minden olvasónak és a
Mások valamennyi munkatársának. Köszö-
nettel és tisztelettel. Jelige: Habcsók 0-
12/157. Hangpostafiók: 3372. (34 Ft)

Mert úgy szerette Isten a világot, hogy
az õ Egyszülött Fiát adta, hogy aki hisz õben-
ne, el ne vesszen, hanem örök élete legyen. –
Boldog karácsonyt és kegyelemteljes, békés
új esztendõt kívánunk mindenkinek (ismerõs-
nek és ismeretlennek). A jövõ legyen sokkal
jobb és szebb azoknak, akiknek csak rossz ju-
tott. Az Isten szeret. Jelige: L. P. és J. Z. 0-
12/158. Hangpostafiók: 3324. (29 Ft)

KKüüllfföölldd
Application for Penfriend – An honest,

sincere and kind young man wishes to
correspond with a kind and caring person
who will give advice to, and also share ideas
together and exchange gifts. Cím: Samuel
Gyamena, P. O. Box 57, Sunyani – B/A,
Ghana – W/A.

Lawyer&Notary 32-187-78 Goati,
financial independent, living in D/CH/B,
humorous, spontaneous, honest, sporting and
very romantic is looking for friends around
the world, and maybe I will find “Mr. Right”.
Please write with photo in English, German
or Dutch. Cím: Torsten Stefan Leder,
Jägerstrasse 59, D-49808 Lingen Ems,
Germany.

49/170/68, szemüveges, bajuszos ma-
gyar férfi Szlovákiából ezúton szeretné végre
megtalálni rég keresett igazi barátját és társát.
Kölcsönös, szeretetre, megértésre és õszinte,
hosszan tartó barátságra vágyok. Csak ko-
moly és õszinte barátot keresek. 35–55 év kö-
zött. Tetszenek a szõrös, bajuszos, szakállas
férfiak, de nem ez a feltétel, fõ a tiszta és
õszinte szándék! Cím: Hruska József, S. H.
Vajanského c. 13., 94054 Nové Zámky, Szlo-
vákia.

Je suis un francais de 26 ans qui habite
au Danemark, et j’aimerai pouvoir avoir des
amis Hongrois entu 18 et 26 ans si cela est
possible. Cijoint ma photo. J’aime voyager, le
badminton, l’amitié, Espagne, Hongrie,
Danemark, Finlande, la musique de tout
genre sauf les extrémes de la musique, les
randounées, nature la culture, l’art, l’art
masculine, le cinéma (surtout autre que
américain) etc… Du kan skrive mig pa dansk
eller…, puedes escribime en español. Du kan
skriva mig pa svenska, eller pa norsk. Puei
scrivermi in italiano, on bienour en francais.
Cím: Fabrice Bertrand, Maglegardsvej 6A V.
24, 4000 Roskilde, Danmark.

Dear Friends, my name is Ramunas. I
am gay from Lithuania, 31 y. o., 192/80. I
seek penfriends from your country. Cím:

Ramunas Ragalinskas, Poste Restante LT-
2000 Vilnius, Lithuania.

Spanish gay boy, 32, seeking for true
penpals interested in travelling, culture and
languages. Write in Spanish, English, French
or German to Fidel. C/Godella, 57, 3º D,
28021, Madrid, Spain.

Szeretném az újévet egy kellemes ba-
rátsággal kezdeni! Szívesen leveleznék-talál-
koznék (szex nem feltétel!) egy érdek nélküli
intellektüellel. 59/185/90, magyar nyelvû
színmûvész vagyok, évente 2x Budapesten!
Telefon: Israel, 3-5373557 este. Cím: Paul, P.
O. B. 9010, Tel-Aviv, 61090 Israel.

Idõsebb, egyetemet végzett amerikai,
magyar származású-beszélõ, keménykezû
S/M férfi, aki gyakran jár Magyarországra,
keres magához megfelelõ fiatalabb mazós fi-
út vagy idõsebb mazós férfit ismeretség vagy
barátság szempontból. Kizárólag csak az je-
lentkezzen, aki tapasztalt, diszkrét, komoly
szándékkal kíván mélyebb S/M alapon ismer-
kedni. Jó felépítésû mazó férfiú fényképes,
részletes levelét várom. Box Holder – P. O.
Box 35211 – Cleveland, Ohio 44135 USA.

Egyetemet végzett, idõsebb amerikai
férfi keres magához hasonló vagy fiatalabb fi-
út ismeretség vagy esetleg barátság szem-
pontból. Gyakran járok Magyarországra és
beszélek magyarul. Komolyan foglalkozom
lelki dolgokkal – metafizikával, ezoterikával,
zenével, teozófiával, antropozófiával, para-
pszichológiával, gyógyítással, mûvészettel,
meditációval, keleti filozófiával, agykontrol-
lal stb. Csak azok jelentkezzenek, akik ko-
moly szándékkal kívánnak mélyebb alapon
barátkozni! Box Holder – P. O. Box 35211 –
Cleveland, Ohio 44135 USA.

Hi! My name is Andrey. I live in
Ukraine. I am 30/177/68, slim, athletic,
masculine. I would like to meet attractive
guys from Hungary for friendship and
possible visits. Please write me in English.
Replies to the ad in English or Russian.
Andrey Kulichenko, andy2000@ukr.net
P.O.Box 100 02068 Kiev 68 Ukraine

Kellemes német 32/174 fiatalember
tartós kapcsolatra, hosszantartó szerelemre
keres fiús kölyköt 18-24 év között
németországi lakhatással. Fényképes
válaszokat vár: Uwe Hermanns, D-52492
Baesweilr, P.O.Box 1368, Németország

Süsser Mann 32/174 Deutscher sucht
süssen knabenhaften Jungen von 18-24 Jahre
für eine feste Beziehung und lange Liebe bei
mir in Deutschland. Bitte mit Foto an: Uwe
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kkóódd::   8822884411                          9900  ppeerrcc
áárr::  44999900  FFtt

kkóódd::   7755666611                          9900  ppeerrcc
áárr::  44999900  FFtt

kkóódd::   7755667711                          9900  ppeerrcc
áárr::  44999900  FFtt

kkóódd::   5522772211                          9900  ppeerrcc
áárr::  44999900  FFtt

kkóódd::   7755668811                        9900  ppeerrcc
áárr::  44999900  FFtt

kkóódd::   6633229911                          9900  ppeerrcc
áárr::  44999900  FFtt

kkóódd::   6699446611                        9900  ppeerrcc
áárr::  44999900  FFtt

kkóódd::   6699447711                          9900  ppeerrcc
áárr::  44999900  FFtt

kkóódd::   6633228811                        9900  ppeerrcc
áárr::  44999900  FFtt

CCoonnnneeccttiioonn  BBtt..
kkaarrááccssoonnyyii  aajjáánnllaattaa!!
Megrendelhetõ levélben:
11339999  BBuuddaappeesstt,,  PPff..::  770011//11002277..
vagy telefonon munkanapokon:
Telefon/fax: 333333-22558855 és a
330033-66111133-as telefonszámon.
E-mail:
ccoonnnneeccttiioonn@@ccoonnnneeccttiioonnbbtt..hhuu
Home page:
http://www.connectionbt.hu
VÉNUSZ  SHOPVÉNUSZ  SHOP

Bp.  VII.,  Rákóczi  út  69.
nyitva  hétköznap  10-220-iig,

szombaton  10-114-iig.

h i r d e t é s e k

Karácsonyi  akciós  a jánlatunk!
Mustang – Jocks videokazetták korlátozott számban 16 000 Ft helyett 4 990 Ft-ért!
A 2000.  évi  VIDEORAMA katalógus megrendelhetõ!  Ára: 300 Ft .
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Megesik, hogy hosszú
évek múltán újraolvas az
ember egy könyvet, s ko-

rábban rejtve maradt mon-
datok, utalások jelentése
tárul föl hirtelen. Így jár-

tam Rejtő Jenővel, amikor
Fülig Jimmyt nem is lá-

tens melegként ábrázolja,
hanem nyíltan a fiúszere-
lem hívének, aki gyöngé-

den oltalmazza pártfogolt-
ját. Hasonló meglepetés

ért, mikor huszonnégy év
múltán megint a kezembe

került a latin-amerikai má-
gikus realizmus egyik leg-

jelentősebb alakjának,
Mario Vargas Llosanak – a
Város és a kutyákjának, a

Négy óra a Catedralban, A
Zöld Palota szerzőjének –

már-már elfeledett kis
novelláskötete, a Kölykök.

A Fõnökök címû elbeszélést is fi-
nom erotika izzítja, mikor egy is-
kolai lázadás során a két rivális di-
ákcsapat tagjai – akik titokban cso-
dálják egymást – a fõhõs közvetíté-
sével egyezségre jutnak egymással.

Hõsünk – Llosa gyermekkori ha-
sonmása – érzi, hogy a kis Lunak
milyen puha és finom keze van, ké-
sõbb egy kart érez a vállán: Javier,
a másik diákvezér ölelte magához,
akinek meztelen mellkasa mindig
oly ingerlõen villan ki ingébõl.

Sanda szerelem
Mondhatnánk, az „ösztönöktõl föl-
dúlt” kamaszkor válságának szép
barátságainak képei ezek, de a cím-
adó novella, a Kölyök, finom pasz-
tellárnyalatokkal festi meg egy ru-
ganyos testû, szörfös szépfiú,
Cuéllar tragédiáját, aki nem fél a
tenger viharon tajtékzó hullámai-
tól, csak a lányoktól retteg. Kezdet-
ben a városi aranyifjak boldog una-
lomban úszó körének egyik ünne-
pelt figurája. Késõbb mégis meg-
utálják, mert annyira „más”, csak
tartja másoknak a gyertyát, min-
denkinek van nõje, csak neki nincs.
Ugyanakkor mintha a kelleténél
jobban érdeklõdne más fiúk nemi
szerve iránt, pedig õ sem panasz-
kodhat, ezért rajta ragad a Fütyike
csúfnév. Láthatóan fülig szerelmes
egy sportos bikába, Satyába, aki
viszont éjjel-nappal hajszolja a
csajokat. Cuéllar egyre zárkózot-
tabb lett, „a széken a sarokban nya-
kalta a sört, egyiket a másik után”.
Hiába biztatják: „válasszon magá-
nak csajt, és fûzze be!” – Õ magá-
nyosan üldögél a moziban, egyik
cigirõl a másikra gyújtva, és sanda
pillantásokat vet a hátsó sorokban
csókolódzó szerelmespárokra.

A lányok odavannak érte, kivált-
képp Teresita. A szerencsétlen bak-
fis teljesen egyedül marad, hisz
senki sem mer közeledni hozzá,
mert „Fütyike nõje”, a fiúnak vi-

szont esze ágában sincs, hogy „be-
vallja érzelmeit”. Inkább azt élvezi
– a rengeteg szenvedés közepette –,
hogy idõt nyer, míg a többiek a
kapcsolat beteljesülését várják, ad-
dig õt békén hagyják legalább.
Mario Vargas Llosa pontos leltárt
készít arról, amit egy meleg fiúnak
egy indifferens társaságban ki kell
állnia. Az állandó célozgatások, el-
szánt ragadós leányok inváziója, a
folytonos kommendálások fölõrlik
az idegeit. Botrányokba menekül,
egy menõ csaj születésnapi partijá-
ra petárdát dob be, vadul vezet, az
országutak réme lesz. 

Defekt a kuplerájban
„Közben megint eljárt házibulikra,
mintha csak feledtetni akarná va-
gánykodó rosszhírét. Úgy táncolt,
mint aki karót nyelt. Nem szorítot-
ta magához partnerét.” Ám sorra
felkérte a petrezselymet áruló, ró-
zsaszín ruhás dundikat. Jellemzõ
Fütyike környezetének vakságára –
ahogy az olvasóink körében is
gyakran megtörtént –, hogy min-
denki azt hiszi, hõsünk belehal az
imádott nõ iránti reménytelen sze-
relembe, ezért oly tartózkodó a
többi lányokkal szemben. Aztán a
reménybeli menyasszony is elkel.
Vigasztalásul  a kuplerájba viszik a
jó barátok, de ez is rosszul sül el.
Amíg a többiek a kurvákkal hente-
regtek, a kulcslyukon is meglesve
egymást ingerkedtek, mondván:
„Satya láttuk milyen szõrös a fene-
ked!” S a kollektív szexmámor kö-
zepette észre sem vették, Fütyike
nyomtalanul eltûnt. Csak napok
múlva találtak rá a tengerparton zo-
kogva.

„Fütyikét utolérte a végzete: buzi lett!”OLVASÓLÁMPA
Mario Vargas Llosa: Kölykök
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Telt-múlt az idõ, a régi társaság
széthullott, a barátok megnõsültek,
pocakot eresztettek. Néha látták
Cuéllar Fütyikét – aki közben híres
autóversenyzõ lett –, amint csavar-
gókkal kószál vagy taknyosok tár-
saságban.

Csibészek, csavargók
„James Dean divatja szerint öltözve
(testhez tapadó farmernadrágban,
köldökig nyitott tarkabarka ingben,
a mellén aranyláncocska fityegett
és tekergõzött a melle szõrzete kö-
zött, a lábán fehér papucscipõ) pör-

gettyûst játszott kis csibészekkel,
rúgta a labdát valami garázsban,
fújta a szájharmonikát. A kocsija
szüntelen kis tizenhárom, tizen-
négy, tizenöt éves vagányokkal
megrakodva futott, s egész kölyök-
bandákkal jelent meg a Waikiki
Klubban.”

A barátok még néha összejöttek,
de nem tartották vele a kapcsolatot.
„Most már biztos – mondták – utol-
érte a végzete: buzi lett. És azt is
mondták: nem volt más választása,
megérti az ember, és megbocsátja
neki…”

Fütyike késõbb fölvonult a he-
gyekbe, kakaót ültetett. Mígnem
egy ravasz pasamayói kanyarban
halálra zúzta magát. „Szegény feje
– sajnálkoztak a gyászolók a teme-
tésen – mennyit szenvedett, micso-
da élete volt, de tény, hogy kereste
magának a bajt.”

Mario Vargas Llosa: Kölykök
Európa Zsebkönyvek, Bp. 1976.

KKoorrnnéélliiuusszz

Cornel@freemail.hu

Utoolsó  eelõadás
Frenák Pál Tricks & Tracks kore-
ográfiájának magyarországi pre-
mierje éppen egy évvel ezelõtt
volt a Trafóban, most pedig eljött
az utolsó alkalom, hogy a közön-
ség láthassa a darabot, amely a
koreográfus egyik legkiérleltebb
munkája.

Frenák Pál 1990-ben alapította
meg társulatát francia és magyar
táncosokból.

A Tricks & Tracks eltérõ ka-
rakterek találkozásának bemuta-
tása, a non-verbális kommuniká-
ció és konfrontáció lenyomata. A
szigorúan formált térben látszó-
lagos szervezetlenségben ütköz-
nek egymással a táncosok által
megformált elnagyolt személyi-
ségek. Egy kötélen a föld felé
ereszkedõ nõi alak a földön álló
férfihez csapódik – testük mezte-
lensége és a bõrüket félig elborí-
tó, õsi írásjeleket utánzó festés
eggyé teszi õket, helyzetük és ne-
miségük mégis áttörhetetlen ha-
tárt szab.

Tricks & Tracks

Trafó,

2000. december 15–19., 20 óra

Egesz.qxd  2007. 02. 22.  16:55  Page 45



d e c e m b e r Mások 46

k u l t ú r a

Howard Roffman: Jagged Youth
A meleg fotóalbumok, videokazetták, útikönyvek

világszerte egyik legnagyobb, kiadója, a berlini

Bruno Gmünder – amelyik a Spartacus Gay Guide-

ot is megjelenteti –, eljuttatta szerkesztõségünkbe

négy legújabb fotóalbumát. A következõ hónapok-

ban bemutatjuk ezeket az albumokat.

A Connection Bt. a Bruno Gmünder kiadó termé-

keinek magyarországi forgalmazója. A cég vezetõ-

jétõl megtudtuk, hogy a  Bruno Gmünder kiadó va-

lamennyi terméke kapható, illetve megrendelhetõ a

Connection Bt.-nél. A fotóalbumok ára 4 000 és

15 000 forint között van.

A Connection Bt. címe: 1399 Bp., Pf. 388.

Telefon: 303-6113, tel./fax: 333-2585.

E-mail: connectionbt@freemail.hu

Fotó:
H

ow
ard R

offm
an

Fotó:
H

ow
ard R

offm
an
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Graff Miklós

Zella néni
AA

mbrusnak azzal állt elõ az anyja ka-
rácsony elõtt pár nappal, hogy men-
jen le Szegedre a Zella néniékhez a
két ünnep között, sõt akár szilvesz-
terre is ott maradhatna, mit nézeges-

sék itthon egymást ketten. Ott van társaság, nagy
ház, család, jobban eltelne az idõ, nem? Ambrus
csak beharapta a száját, nagyon nem volt kedve az
anyjával vitatkozni, pedig sejtette, honnan fúj a szél:
az anyja egyedül akart maradni, hogy jöhessen az
udvarlója, nyálas egy pasi, Csabi bácsinak kellett
szólítani. Ambrus mindig készült rá, hogy egyszer
Zólyomi úrnak szólítsa, csak úgy futtában, de ehhez
nem volt bátorsága. A pasi egyszer fölajánlotta,
hogy Ambrus tegezze, „végtére tizenkilenc éves
vagy, érettségizett ember!”, nevetett kedélyesen, de
Ambrus elhárította, inkább ne, van köztünk egy ge-
neráció. Ha Csabi bácsi, hát csak legyen Csabi bá-
csi. Zólyomi gyakorlatilag ott lakott, bár volt neki
egy kis lakása, de azt már alig használta, valami vi-
déki rokonok szoktak ott megszállni. Láthatóan jól
kijöttek az anyjával, pénzt is adott rendesen. Ambrus
nem tudta, mi baja van az egésszel, az anyja nem
öregasszony, kell melléje férfi. Ezt az anyja mondta
így, mikor jó egy éve bejelentette Ambrusnak, hogy
lett a Csabi bácsi.

A busz úgy álldogált a Népstadion buszállomáson,
mintha azt remélné, hogy jön még valaki. Nem jött
a kutya se, illetve egy kóbor kutya jött, belenézett a
kukákba. Alig volt utas, ki az a hülye, aki december
huszonhatodikán felül a reggeli buszra? Ambrus
utált busszal utazni, ez is a Csabi bácsi ötlete volt.
Hogy mennyivel kényelmesebb, mint a vonat. Le-
het, hogy az õ fiatal korában így volt, de itt föl se le-
het állni rendesen, meg vécézni is olyan béna, hiába
van egy kis fülke. Ja és cigizni se lehet. Ambrus
gondolt rá valamelyik nap, hogy titokban visszavált-
ja a buszjegyet és vonattal megy, de aztán nem csi-
nált semmit. Sose csinált meg semmit, amit terve-
zett. Impotens, lagymatag fasz vagyok, gondolta.
Csabi ötvenéves. Amúgy jókötésû, szemrevaló, ala-
csony pasi, csak valahogy… olyan reménytelenül
heteró. Ambrus elvigyorodott. Igen. De hát anyunak

ez jó, mi közöm hozzá? Hát normális vagyok én,
ülök a szegedi buszon, közben azon õrölök, hogy mi
van otthon? Legyenek boldogok, kúrjanak nagyokat,
csak engem hagyjanak ki belõle. Hülye vagyok, ép-
pen ezért küldtek el, ismerte be egy sóhajjal, egy
szavam se lehet. Csak hát az ember nem szereti, ha
elküldik, még onnan se, ahonnan elvágyódik.

El, de nem Szegedre és különösen nem a Zella
néniékhez. Az a nagy ház, az örök zsivajjal! Zella
néni fölül lakott, a másodikon, kis toronyszerû
ráépítményben, szaladt föl-le a lépcsõn, pedig már
hetven-valahány. Zella néni a nagymama nõvére
volt, Ambrus nem is látta a nagymama temetése óta,
annak pedig legalább három éve. Az anyja azt
mondta, hogy a Zella néni pótnagymama lesz neki,
és ugye milyen jó a nagymamánál tölteni az ünnepe-
ket. Hát nagyon, anyukám, szerette volna odavágni
Ambrus, különösen egy fiatal srácnak, akinek ugye
majd a Zella néni segít fiút találni Szegeden. Mi?
Most már mindegy, világos, az anyja el akarta dug-
ni a fenébe. Illetve dehogyis: a csajok! A Zella néni
unokái, vagy mijei! Azok szoktak jönni Pestre, min-
dig náluk szállnak meg: a Matyi bácsi, a Gréti néni,
a négy lány. Õk laktak Szegeden a Zella néni alatt,
és az öregasszony szemlátomást imádta a nyüzsgést,
a zajt és az unokáit. Pontosabban csak a legkisebbik
volt az unokája, mert a fia, a Matyi bácsi, elvett egy
elvált asszonyt, akinek már három lánya volt. A két
nagylány, a Betti meg a Magda tizennyolc meg húsz
évesek, kábé. Ha ezek otthon vannak, akkor nem te-
hetek úgy, mintha a világon se lennének, hiába nem
náluk fogok lakni, hanem fönt a Zella néninél.
Együtt kell majd pörögni? Végül is nem cikik meg
nem is csúnyák, dehát csajok. Mit csináljak én ve-
lük? Lehet, hogy az anyám arra gondol, hogy én
majd… Milyen praktikus lenne: családban marad!

Ambrusnak máris elege volt az egészbõl, de na-
gyon. Ötkor kelt, hogy elérje a hétórás buszt, sötét
volt és hideg, nem lehetett cigizni, otthonról kidob-
ták, ráadásul azért, hogy összeboronálják valame-
lyik unokatestvérével (persze ezek nem a rokonai).
Ezért volt az anyunak olyan fontos, hogy menjek?
Nem is csak a Zólyomi Csaba méltóságos úrral akar
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henteregni? Azt hiszi, nem bírok nõt szerezni. Egy
ideje mondogatja, hogy miért vagyok annyit egye-
dül, meg hogy a lányok így, a lányok úgy, hogy
menjek táncolni, hogy a Schmál Tibinek milyen he-
lyes kis menyasszonyjelöltje van (ha ezt még egy-
szer kimondja, azt fogom ordítani, hogy neked meg
Csabijelölted van, mert a Csabi téged nem vehet el,
mert felesége van meg gyerekei, erre már én is rájöt-
tem), és hogy nyugodtan mutassam be, ha van vala-
kim. Ezt akkoriban mondta, amikor tényleg volt va-
lakim, az Egon, egyébként le van szarva az Egon, de
azt válaszoltam, hogy majd ha igazán komoly lesz
az a kapcsolat, akkor. Van állítólag Szegeden valami
meleg hely, a Pinokkió, oda fogok lemenni estén-
ként. Ha kell, a Zella néni tornyából ugrom ki, én
nem fogok Bettik és Magdák között vergõdni.

* * *

– Ambruskám! Hogy megnõttél! – kiabálta Zella
néni a szegedi buszpályaudvaron, és a nyakába ug-
rott. Ehhez kicsit el kellett rugaszkodnia a földtõl.
Mindenki odanézett, Ambrus már pirult is. A néni-
nek teljesen igaza volt, Ambrus magassága 192 kö-
rül járt.

– Miért tetszett kijönni, hát odataláltam volna –
krákogta. – Nem kell fáradni.

– Kell egy kis levegõ ünnepnap is – nevetett a né-
ni. – Meg tudod, így, amíg hazaérünk, ki tudlak kér-
dezni: mi van otthon, kiféle-miféle lett belõled is,
mert aztán ha rád szabadulnak az unokáim, azoknak
mondasz el mindent, szegény kíváncsi öregasszony
meg leskelõdhet a toronyból. Nem igaz? Elõbb ne-
kem mesélj. Maradsz szilveszterre?

– Nem hiszem, Zella néni, nem ismerek itt senkit.

– És a Betti meg a Magda, az senki? Már nagyon
várnak. Amilyen szép lányok, annyira különbözõek,
hiába édestestvérek. Majd megsúgja a szíved, me-
lyik tetszik. Udvarolhatsz nyugodtan, nem a rokona-
id! – Volt a néniben valami illetlen.

– Nem vagyok én olyan udvarolós természet –
mondta Ambrus gondolkodás nélkül.

– Nem-e? – mondta a néni, és tetõtõl talpig végig-
mérte. – De azért csak ugyanolyan van neked is,
mind a többi fiúnak?

Ambrus eldöntötte, hogy nem hagyja magát. Nem
pirult el és nem kezdett hebegni, amin utólag maga
is meglepõdött. „Igen,” mondta a nagy farkú férfiak
szerény félmosolyával, „tessék megnyugodni.” Az
egésznek kínosnak kellett volna lennie, de nem az

volt. Azért ha bármi további firtatás lenne, õ szikla-
szilárd lesz. Legjobb védekezés a támadás. Ezt már
az anyjával is kitapasztalta, mikor az néha nekigyür-
kõzött és ki akarta kérdezni az életérõl. Még ha az
anyja egyedül lett volna, talán elmond neki mindent,
de így, hogy aztán szaladjon a Csabihoz megosztani
a Nagy Gondot, na nem.

– Anyámmal tetszett beszélni mostanában?

– Nem én, a menyem, a Gréti beszélte meg vele,
hogy jössz. Mi van vele? Gondolom, apád halála óta
nehéz neki egyedül.

– Hát ott vagyok én mellette – mondta Ambrus,
mire a néni türelmetlenül elmosolyodott:

– Jaj, fiam, nem úgy értem, nem úgy értem: tudod
te, hogy értem.

Ambrus hallgatott, igazán nem volt kedve Zólyo-
mi Csaba õkanságáról társalogni. Zella néni is el-
hallgatott, mentek a metszõ hidegben, jólesett, Amb-
rus kezdett megéhezni.

Ebédre pontosan olyan húslevest, rántott karajt és
túrós palacsintát adtak, mint várható volt. A föld-
szinti nagyszobában ettek, Zella néni, Matyi bácsi,
Gréti néni, Betti, Magda meg a két kicsi lány és
Ambrus. Az ebédnél Zella nénit mintha kicserélték
volna: ájtatos, kissé tájékozatlan anyóka képét mu-
tatta, igazi vidéki nénike, hogy a temetõ így meg a
plébánia úgy meg az õszirózsák amúgy, elképesztõ.
Ambrus feszengett és túl sokat zabált. A lányok tel-
jesen normálisak voltak, megbeszélték vele, hogy
este átjön még egy-két barátjuk és mennek a diszkó-
ba. Ez alól nem lehetett kibújni, Ambrus egyébként
jól táncolt; és fõleg nem akart se konfliktust, se sér-
tõdést, se semmit. Meg akarta úszni az egész rohadt
ünnepeket, az anyja szerelmi életét, a szilvesztert, az
Egont, a Zella nénit.

EE
z utóbbi nem ígérkezett könnyûnek.
Zella néni hol megnevettette, hol úgy
zavarba hozta, hogy a tökéig elpirult.
Délután, amikor kijött a fürdõbõl egy
szál törülközõvel a derekán, a néni jól

végigmérte nyurgaságát, a szeme mintha még a tö-
rülközõ alá is bekanyarodott volna. „Helyes vagy,
egészséges – mondta kertelés nélkül –, de én nem az
ilyet szerettem, hanem az erõset, vastagot. Az elsõ
uram, tudod, aki negyvenötben beállt rendõrnek, az
szép, derék ember volt. Alacsony, de derék.” Amb-
rus meg se bírt szólalni, eliszkolt a szobájába. Fogal-
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ma se volt, hogy Zella néninek elsõ férje is volt, plá-
ne hogy rendõr.

Este diszkó a lányokkal, jött még két-három em-
ber, az egyik, valami Csaba (mindenki Csabusnak
hívta) a Magda évfolyamtársa volt a fõiskolán, úgy
tûnt, nemrég szakítottak, volt valami feszültség a le-
vegõben. Ehhez képest Magda elég nyíltan próbált
flörtölni Ambrussal, persze nehéz ezt eldönteni, hi-
szen úgymond unokatestvérek évõdése az egész.
Betti meg a haverjai, két programozó srác, édesek
voltak és vidámak. Betti jóval veszélytelenebbnek
tûnt Magdánál, vele talán lehet majd egy-egy jót be-
szélgetni. Bár, mi a fenének, hagyjuk a családot ki
az egészbõl. Ez a Csabus, ez is elég érdekes: ala-
csony, de derék, ahogy a Zella néni mondaná. A fe-
nébe, kezdem átvenni a pótnagyanyám férfiideálját,
röhögött magában Ambrus. Hiába, Zella néniben
van valami ellenállhatatlan. Furcsa volt a Csabus,
felcsattanva nevetett, és néha nagyon vicceseket
mondott, közben meg rémesen el tudott komolyod-
ni, mintha a repülõtéren lenne és fél füllel a hangos-
bemondót figyelné. Szomorú volt az alapszövete.
Hajnal felé, mikor már ürült a diszkó, a lányok meg
valami más srácokkal táncoltak, azon kapták magu-
kat Csabussal, hogy legalább egy órája beszélget-
nek, Ambrus nem tudta felidézni, hogy mirõl, de
jólesett. Az biztos, hogy sok szó volt lányokról,
dehát kell néha heterókkal beszélgetni, azok sok
mindent tudnak az életrõl.

* * *

MM
ásnap este azt hazudta, hogy egy
régi ismerõsét látogatja meg (no
igen, Pinokkió nevût), az Egon
adta meg a címet, hogy hova kell
menni, még kis térképet is rajzolt

hozzá, de akkor is le van szarva az Egon. A
Pinokkióban kínosan kevesen voltak, és nem volt
semmi, csak valami öreg transzvesztita, aki férfiru-
hában volt (nincs szomorúbb, mint egy öreg transz-
vesztita férfiruhában), az öntötte ki a lelkét Ambrus-
nak, nem akart semmit, csak beszélni, fizetett is pár
italt, õ legalább nem folyton a nõkrõl beszélt, mint a
Csabus a diszkóban. A Pinokkió csaposa azt mond-
ta, hogy másnap feltétlenül jöjjön le, mert pénteken
mindig sokan vannak. Hát másnap is lement, otthon
nem hazudott semmit, este tízkor jóészakát kívánt a
háziaknak, mintha fölmenne aludni, aztán elszökött
a külsõ lépcsõn a toronyból. Most többen voltak, de
ettõl még kevésbé lett kellemes a dolog, mert né-

hány gázos pasi próbált rányomulni, õ meg valahogy
nem tudott durva lenni, meg nem is akart. Beismer-
te magának: csak dacból jött le, hogy az identitását
fenntartsa. Mintha az anyja, a Csabi bácsi, a Zella
néni, a Magda, a Betti, a Csabus mind látnák, hogy
õ igenis itt van.

* * *

Zella néni nem hagyta szó nélkül, hogy Ambrus
másodszor is hajnal felé jött haza, egyedül. – Kurvá-
zol, fiam, tudom, hogy kurvázol – mondta másnap
délelõtt, – hiszen nem ismersz senkit! Há’szen rend-
ben is van, férfiember vagy, de honnan szeded erre a
pénzt? A mai árak mellett? Vagy teveled ingyen is
elmennek, hadd erõsödjél?

Most, most kellett volna visszareccsenni, hogy
„Hagyja már abba, buzi vagyok”; de Ambrus elmu-
lasztotta a pillanatot, meg félt is, hogy kivágja az
öregasszony, meg hátha nem is tudja, mi az a „buzi”
– talán annakidején még nem volt ilyen. Vagy nem
így hívták. Mondta volna azt, hogy „homoszexuális
vagyok”? Ezt a szót még sose vette a szájára, csak
magának mondta a tükörbe, mikor utálta a saját po-
fáját.

– Igen – mondta végül –, ingyen is eljönnek. Ez
nem kurvázás. Nem olyan, hogy bárki is fizetne a
másiknak. Megismerkedünk, megiszunk egy-két
sört, barátkozunk…

– Barátkoztok?!… – Az öregasszony ránézett. –
Éjjel? Idegenekkel? Én ilyet még csak a buzeránsok-
tól hallottam… Ismertem eleget, a rendõr uramon
keresztül, meg az albérlõm is, aki volt. Te Ambrus!
Csak nem leszel buzeráns te is? Mi?

– Ez olyan ronda szó, Zella néni.

– Hát hogy kell mondani?

– Meleg.

– Meleg? – nyerített a néni. – Miket ki nem talál-
tok. Nahát, volt itt nekem az albérlõm, õ úgy mond-
ta: „géj”, Szerbiából jött át, õérte igazán kár volt,
mokány, sûrû egy ember volt, szép tömött bajusza
volt neki, be sajnáltam, hogy ilyen mamlasz. Szó-
val? Te is ilyen mamlasz vagy?

– Attól még nem kell mamlasznak lenni.

– Attól még, attól még! Nekem, fiam, olyanok
ezek, mint akinek levágták a pöcsét.

– Ez egyáltalán nem így van, Zella néni. Mesélhet-
nék én arról.
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– Nézzenek oda, még mesélni is akar! Aztán ott-
hon, anyádnak is mesélsz?

– Nem. Dehát ha norm… úgy értem, ha lányok
után járnék, akkor se mesélnék neki.

– Most akkor jársz vagy nem jársz?

– Hova, Zella néni?

– Lányok után.

– Nem.

Zella néni a szemébe nézett. Nem mérte végig,
csak nézett a szemébe. – Fiúk után jársz?

– Mondjuk így.

– Nem is voltál lánnyal? – Az öregasszony hangja
váratlanul lágy és szeretetteljes lett. Mintha meg
akarná dicsérni érte, de a szeme szigorú és fürkészõ
maradt. Ambrus megrázta a fejét és elmosolyodott.
Elõvett egy cigarettát, ami pedig szigorúan tilos volt
Zella néni tornyában, és rágyújtott. A néni nem szólt
semmit.

– Na, szépen vagyunk. A kis Ambrus. Azért csak
húzd be a f…füledet.

– Van farkam.

– Jól van, fiam, tudom, az is csak pöcs, még ha
nem is jó semmire, igaz? – Rekedtesen nevetett. Un-
dorító volt, egy pillanatra undorító. – Inkább húzd
be azt is, nem mindenki szereti az ilyeneket. A ma-
gadéi között, ott kieresztheted. Az elsõ uram, az rá
volt állítva a buzeránsokra. Volt ott minden, zsaro-
lás, megrontás, még gyilkosság is. Az tudna neked
mesélni, ha élne. Na és te hova jársz itt?

– Hát… csak egy ilyen helyet ismerek, a
Pinokkiót.

– Azt nem tudom. Az albérlõm, a Baracsi, mindig
valami Palazzóba vagy mibe járt, el is mondta, hol
van, az állomáson túl, az egy jóravaló hely volt, ott
gyülekeztek nõi ruhában, pezsgõ, mittudomén, min-
dig jókat mesélt róluk. Járjál csak oda te is, legalább
tudjuk, hol keressünk.

– Nem, az nem az én stílusom, szerb katonák nõi
ruhában, mi? Köszönöm. Különben is biztos nagyon
drága, valami játékkaszinó lehet az. Egyedül meg
pláne nem megyek ilyen helyre. Nem vagyok én az
éjszaka hõse.

– Otthon van barátod?

Most már mindegy volt. Ambrus elnyomta a ciga-
rettáját egy teáscsészébe. Zella néni félrebillentett
fejjel nézte.

– Volt – mondta Ambrus –, de már vége. Egyedül
vagyok. Nem jó. Anyámnak van egy barátja, szóval
szeretõje, már egy éve, rendes ember amúgy, anyám
szereti, csak én nem találom ott a helyemet. El kéne
onnan jönnöm, csak nincs hova.

Zella néni kiszellõztetett. – Gyújts rá, ha muszáj –
sóhajtott. Hallgattak.

– A Magdikának az évfolyamtársa – mondta
egyszer csak Zella néni –, szokott ide is jönni, vala-
milyen Csaba. Csabus.

– Ismerem. Itt volt elsõ este, jött a diszkóba. Jót
beszélgettünk.

– Na, az az igazság, hogy az is… ilyen töketlen,
mint te, pedig még szemrevalóbb is nálad, alacsony,
erõs, nem ilyen giliszta.

– Micsoda?! Az a gyerek?

– Az, fiam. Elfuserált gyerek az valahol belül. Ver-
gõdik és boldogtalan. Aztán… mondta neked? Vagy
te õneki?

– Dehogyis, mit tetszik képzelni. Mi csak a… szó-
val csak a lányokról beszélgettünk.

– Tessék, mondom én, hogy töketlen mamlaszok –
nevetett a néni mintegy magának, a fejét ingatva. –
Egymásnak tetszenek, közben nagy izével a lányok-
ról hencegnek. A szegény Betti meg Magda orra
elõtt!

– Zella néni, hagyjuk ezt abba. Én nem mondtam,
hogy tetszik nekem. Ez már igazán magánügy volna,
különben is. Úgyhogy itt befejezném, ha nem tetszik
haragudni.

– Jól van, fiam, csak ez a Csabus nem hagyja nyu-
godni a lelkemet. Néha olyan, mint egy rakás sze-
rencsétlenség. Széthullott a családjuk, az anyja bo-
lond, az apja otthagyta õket, valahol Pesten él egy új
nõvel. Kezdett megnyugodni a gyerek, most hogy
idejött a fõiskolára, végre a kollégiumban lakik,
nem azzal a bolond anyjával. Erre beüt ez a dolog.
Elkezdett a Magdának udvarolni, aztán beletört a
bicskája. Nem tudta megizélni, szóval érted.

– Ezt mégis honnan tetszik tudni?

– Rájuk kellett nézni, sütött róluk. Fõleg szegény
Magdikáról, az tényleg belészeretett, már tervezge-
tett, minden. Nekem még akkor kiöntötte a szívét.
Hogy õ hozzámenne, ilyesmi. Meg ugye, a Magda
egy egészséges fruska, annak köll a kemény is!… –
Elhallgatott, legyintett. – Mit mondom én ezt itt ne-
ked.
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– Jaj, Zella néni, ne legyen primitív! Attól, hogy
egyszer-kétszer nem jött össze, még nem kell meleg-
nek lennie! – kiabált Ambrus. – Ilyesmi mindenkivel
elõfordul!

– Te csak tudod.

– Igenis tudom. Hagyjon békén.

– Én mindenesetre azt mondtam a Magdinak: ez-
zel nem érdemes tovább kísérletezni. Majd talál má-
sikat. Hol van az megírva, hogy neki éppen Zólyomi
Csabánénak kell lennie?

– Micsoda?! Így hívják a srácot?

– Így. Miért baj az? Mi van, Ambrus?

– Húha, ez… én nem is tudom. Már úgy értem, ez
gáz. Lehet, hogy ez az anyám szeretõjének a fia.
Bassza meg, pedig milyen helyes srác, én… én…
én… Na de így?

– Azt is így hívják? És korban stimmel? Dehát
ilyen nevû lehet több is, az nem jelent semmit. Kér-
dezd meg.

– Aha, kérdezzem meg, hogy figyelj, Csabus, nem
te vagy az anyám pasijának a fia?

– Ez valami titok? Errõl nem lehet beszélni?

– Na tessék csak várni. Mirõl beszélünk egyálta-
lán? Ki ez a fiú?

– Ambruskám, õ kiöntötte nekem a szívét, min-
dent, átul-cettig. Én nem tudom, miért, de engem
szeretnek a buzeránsok. Talán az elsõ uram miatt,
tudod, aki rájuk volt állítva. Nem folytatom. Szóval
ennek a Csabusnak az a baja, ami neked. Illetve sok-
kal nagyobb, mert szégyelli. Õ nem ilyen büszke és
megátalkodott, mint te. Õ még próbálkozik, egyik
kudarcból a másikba.

– Szar ügy.

– Szar ügy, fiam, úgyhogy beszélj vele.

– Én? Tessék Csabust elküldeni pszichológushoz.
Vagy a paphoz. Úgyis olyan jóban tetszik lenni ve-
le.

– Majd ha fagy! Haha! Nem hiszek én azokban. Az
emberek csak egymáson tudnak segíteni. Még két
ilyen impotens is, mint ti! Gyere csak el, rendezünk
hármasban egy kávézást a Virág cukrászdában.

– Zella néni, tessék leállni. Azzal, hogy õszinte
voltam, meg õ is, még nem kértük a… szolgálatait.
Ebbe már igazán ne ártsa bele magát.

– Miért teremtett az isten, Ambruskám? Hát azért,
hogy szeressél másokat. Ez ilyen egyszerû, pláne ha
egyszer gyereket nem tudsz csinálni. Akkor meghív-
lak benneteket ide, tejszínhabos kakaóra meg kug-
lófra, aztán tisztázzátok, ki kinek a fia-borja. Az a
fiú kétségbe van esve.

Ambrus nem állhatta röhögés nélkül a kuglófot.
Zella néni leküzdhetetlen volt. – Látni se akarom.
Kiütéseket kapok tõlük, az apjától meg õtõle.

– Nem is ismered. És milyen szép, derék gyerek,
jó kiállású férfi lesz belõle felnõtt korában. Majd ha
õszülni kezd, akkor nézd meg!

– Köszönöm, ne tessék ajánlgatni, látom az apján,
hát nekem nem esetem.

– Hasonlít?

– Hasonlít. Na, csókolom, várnak a lányok, me-
gyünk sétálni a Belvárosba. Melyik kollégiumban is
lakik a Csabus?

– Nem tudom, édes, de majd kiszedem a lányok-
ból. Diszkréten, persze.

* * *

AA
mikor Ambrus kora este hazajött,
egy cédulát talált a szobájában, rajta
ifj. Zólyomi Csaba kollégiumi címé-
vel. Sokat töprengett, aztán este ki-
lenc körül felkerekedett és odament.

A portáról föltelefonált, Csabus csodálkozott, de
mondta, hogy rögtön lejön. Ambrus a koli elõtt vár-
ta a hideg szélben.

– Dobos Ambrus vagyok – mondta, és kezet nyúj-
tott.

– Zólyomi Csaba – mondta automatikusan a má-
sik, aztán gyanakodva elnevette magát. – Dehát már
ismerjük egymást. Miért…

– A te apád a Zólyomi Csaba, aki mérnök a Fõvá-
rosi Önkormányzatnál?

– Igen. Ismered?

– Õ az én anyámnak, özvegy Dobos Gézánénak a
szeretõje. Vagyis élettársa. Én pedig meleg vagyok.
Buzeráns. Csak azt akartam, hogy tudd ezeket.
Köszi. Szia. – Sarkon fordult és elment. A másik
csak állt, nézett utána, és nem csinált semmit.

Ambrus hatalmasat sétált, késõn ért haza, jól kifa-
gyott, mint egy kocsonya. Elhatározta, hogy haza-
megy Pestre. Minek maradjon itt, a Zella néni kezd
terhes lenni, a lányok helyesek, de semmi köze hoz-
zájuk, hívták valahova szilveszterre, de érezte, hogy
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A Frankie Goes To Hollywood
eme nagyszerû válogatásán olyan
dalokat sorakoztat fel, mint a
Relax, mely nemrégiben minden
idõk leghosszabb ideig nemzetközi
listákon szereplõ dalává vált, vagy
a The Power Of Love és a
Welcome To The Pleasuredome,
melyekbõl az album-beharangozó
elsõ két maxi készült, de hallhatók
az albumon a Two Tribes, a Ferry
Cross The Mersey, a San Jose cí-
mû dalok is.
A második lemezen öt dal remixe
szerepel: The Power Of Love,
Relax, Welcome To The Pleasure-
dome, Two Tribes és a címadó
Maximum Joy.
„Igazi kincs az ínyenceknek...”

MEGJELENT CD-N
ÉS KAZETTÁN

inkább udvariasságból, mint tényleg. Nem kell õ
oda. Hazamegy Pestre, persze nem haza, az anyjá-
hoz, majd ellesz valahol január másodikáig, nem fog
rátörni a szerelmesekre. A szilvesztert is majd eltölti
valahogy. Zella néni még ébren volt, megmondta ne-
ki, hogy másnap a déli busszal elmegy, mindent na-
gyon köszön, igazán jó volt itt. A néni nem kérdezett
semmit, csak komolyan bólogatott.

RR
eggel elbúcsúzott a lányoktól, Matyi
bácsitól, Gréti nénitõl, Zella nénitõl, a
kutyától, a macskától, mindentõl és
mindenkitõl, útravalót is csomagoltak,
majd’ leszakadt a hátizsákja. Épp

hogy kiért a buszállomásra, már bent állt a busz.
Ahogy fölszállt, a buszban meglátta Csabust. Hatal-
masat sóhajtott, és leült melléje.

– Hát te? – kérdezte.

Csabus komolyan elmosolyodott. – Zella néni –
mondta. – Tõle tudom, hogy ezzel mész. Fölhívott.
Gondoltam, fölmegyek Pestre. Szilveszterezni. Van
egy bulimeghívásom. Nem jössz el?

– Á, kösz, egyelõre azt se tudom, hol fogok aludni.
Nem akarok hazamenni az anyámhoz meg a Csa…
az apádhoz. – Elröhögték magukat.

– Alhatsz nálam. Ott van hely. Szívesen látlak,
tényleg.

– Neked van pesti lakásod?

– Dehogy, az apámé, csak nem használja, mióta
együtt van azzal a… – Elpirult. – Bocs. – Megint el-
röhögték magukat.

– Hogy én odamenjek? Veled? Egy idegen ember
lakásába? Ez vicc.

– Gyere. Kérlek. Úgyse voltál még ott, nem? Nem
fogja megtudni. És nem is vagy idegen neki, se õ ne-
ked. Csak legföljebb nem szereted.

– Hát nem.

– De attól még jöhetsz – mondta Csabus. – Család-
ban marad.

Ezen megint röhögtek. Aztán csak ültek egymás
mellett, és Pestig egy szót se szóltak.
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David Leavitt

TT
heónak két választási lehetõsége volt: az
egyik gyógyszerrel a szeme világát ment-
heti meg, a másikkal az életét. Theo a vi-
lágosságot választotta.

Abbahagyta a tabletták szedését, és elkezdte az in-
jekciókúrát – ehhez persze elõször az kellett, hogy a
mellkasába beépítsenek egy kellemetlen, sõt fájdal-
mas katétert – de pár nap múlva kezdett a szeme
elõtt a köd felszívódni, és Theo újra látott. Eszébe
jutott, hogy tizenkét éves korában, amikor anyjával
New York Citybe utazott egy elõadásra, nem akarta
bevallani, hogy szemüvegre van szüksége.

– El tudod olvasni? – kérdezte az anyja a Brodway
egyik színházbejárata fölötti eresztetõre mutatva. Õ
hunyorgott, hogy egy vagy két betût nagy nehezen
kiböngésszen, s ekkor az anyja levette a saját szem-
üvegét – ami eléggé tiritarka volt, két sarkában pa-
rányi strasszokkal –, és rátolta fia arcára. A világ
élessé vált, a fiú eltátotta a száját, annyira meglepõ-
dött, hogy a tárgyak körvonalai élesek, a betûket el
tudja olvasni, s hogy az élénk színekben pompázó
tájat tisztán látja. Sylvia végig hunyorogta a Hege-
dûs a háztetõnt, de Theo számára – bár arcát kissé
elmaszkírozta anyja nagy szemüvege – minden élõ-
vé vált, akárcsak egy képregényben. Az emberek
megbámulták a fiút és összesúgtak a háta mögött, de
Sylviát mindez egy cseppet sem érdekelte; a lényeg,
hogy a fia lát.

Theo ismét haldoklott, s ezért visszaköltözött any-
jához New Jerseybe. Anyja különösebb gond nélkül
be tudta adni a DHPG injekciókat, hiszen saját édes-
anyja lassú halála is a szeme elõtt zajlott. Naponta
négyszer, egy nõvér higgadtságával megtisztította a
fia mellkasába beépített mûanyag tubust, beleszúrt
egy steril tût, és lassan befecskendezte a Theo látá-
sát visszaadó folyadékot. Mindezen szótlanul estek
túl, Sylvia a kórházi ágy szélén ült, amit Theo be-
tegségének idejére bérelt – Theo úgy érezte, hogy ez
a bérlet csak az életével együtt szûnik meg –, s a
Szeretem Lucyt ismétlését vagy a híreket nézte a té-
vében. Ezalatt fia megpróbált nem gondolni arra a
kemény implantátumra a testében, amely állandó fi-
gyelmeztetõ jel volt, hogy milyen szélessé és átúsz-

hatatlanná válik az öböl, amely közte és az élet for-
rása között húzódik, s melynek partvonala egyre tá-
volabbi és elmosódottabb.

Sylvia minden nap unszolta fiát, hogy menjen el
vele valahová – a könyvtárba, vagy a kis múzeum-
ba, ahol a dinoszauruszok makettjei láthatók, ame-
lyeket annyira szeretett gyerekkorában –, s amikor
Theo véznasága és botja odavonzotta az emberek
bámuló pillantását, anyja manõverezve vezette a
merev tekintettel fixírozók között. Sylvia elszánt
volt, hogy bármit mondjanak vagy tegyenek is körü-
löttük az emberek, õ megvédi a fiát. Így történt azon
a délutánon is, amikor oly sok évvel ezelõtt keresz-
tültaszigálta egy kíváncsi és gúnyosan vigyorgó ar-
cokkal teli elõcsarnokon, s nem engedte, hogy bár-
mi is megakadályozza a fiát abban a csodában, hogy
lát. Micsoda pár lehettek õk ketten; egy fiú ronda,
csicsás szemüvegben, és egy anya, aki tigrisként
ront rá arra, akinek ez nem tetszik!

Ezen a kellemesen meleg májusi délutánon elmen-
tek, úgymond, „bosszúajándékot” vásárolni.

– Az unokatestvéred, Howard eljegyzési partija
lesz a jövõ hónapban – magyarázta Sylvia a kocsi-
ban –, a menyasszony egy nagyon kedves lány
Livingstonból. Néhány hete találkoztam vele, való-
ban nagyszerû személyiség.

– Örülök neki – mondta Theo –, gratulálj Howie-
nek a nevemben.

– Gondolod, hogy elég jól leszel majd ahhoz,
hogy elmenj a partira?

– Nem is tudom, nem lenne elég csak ajándékot
küldeni?

– Már küldtél. Egy csodálatos ezüsttálcát. A kö-
szönõlevél ott van a nappaliban.

– Anya! – mondta Theo – neked mindig
muszáj…?

Sylvia rádudált egy teherautóra, amely szabályta-
lanul fordult be balra.

Gravitáció
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– Amondó vagyok, hogy jobb, ha kapnak valami
ajándékot, mint ha egyáltalán nem kapnának sem-
mit – szólt Sylvia. – De a probléma most az, hogy
olyasmit kellene adnom Howie-nek, ami tõlem van,
valami nagyon jót. Valami igazán jó dolgot.

– Miért?

– Nem emlékszel arra az olcsó kis vacakra, amit
Bibi adott neked, amikor diplomáztál?

– Nem emlékszem, hogy mit adott.

– Persze, hogy nem emlékszel. Egy ócska, csiri-
csáré tollkészlet volt, és még csak nem is valódi bõr-
tokban. Tehát magától értetõdik, hogy valami iga-
zán látványos dolgot vegyek Howard eljegyzésére.
Olyasmit, amitõl Bibi elfehéredik. Egyébként már
megtaláltam azt a valamit, de azért szeretném halla-
ni a véleményedet.

– A véleményemet? Amikor a szobatársam, Nick
megnõsült, egy fokhagymanyomót ajándékoztam
neki. Öt dollárba került, és tökéletesen tükrözte,
hogy mit érzek azzal kapcsolatban, mennyit ér a ba-
rátságunk.

Sylvia nevetett.

– Okos, de nekem van egy még ragyogóbb ötle-
tem, mert ezzel bosszút tudok állni Bibin, és
Howardnak meg a nõjének pont azt az ajándékot ad-
hatom, amit megérdemelnek.

Az anya mosolygott és láthatóan nagyon elégedett
volt önmagával, majd így szólt: – Mindig tanulunk
valamit, ameddig csak élünk.

– Te élsz – válaszolta Theo.

Sylvia hunyorgott. – Nézd csak, már itt is va-
gyunk.

A kocsit egy mozgássérültek részére fenntartott
parkolóban állította meg a Morris Avenue-n, és ki-
szállt, hogy segítsen Theónak, de a fia addigra már
nagy nehezen felhúzta magát az ülésbõl, az autó ki-
lincsét használva kapaszkodónak.

– Egyedül is megy – mondta egy kissé bosszúsan.
Sylvia hátralépett.

– Igazából egy elõnye van ennek számodra – szólt
Theo a botjára támaszkodva –, hogy könnyebb par-
kolóhelyet szerezned.

– Ó, Theo, kérlek! – mondta Sylvia. – Nézd csak,
már itt is vagyunk.

A fiú az anyja karjába kapaszkodva bement az
ajándékboltba, ami dugig volt kis Hófehérke-, meg
hét törpe szobrocskákkal és zenélõ dobozokkal,
amelyek a Mosolyod árnyékát játszották, ha az em-
ber kinyitotta õket. Volt még ott mindenféle illatú
potpourrival töltött doboz, meg ablakpárnák, huza-
tos ablakok szigetelésére.

– Mrs. Greenman! – szólt egy terebélyes, õsz ha-
jú, krémszínû kardigánt viselõ férfi. – Nézd csak,
Archie, ki van itt! Mrs. Greenman!

A másik férfi vékonyabb volt, kopaszodó, de
ugyanolyan kardigánt viselt, kikémlelt az üzlet vé-
gébõl.

– Jó napot – köszönt mosolyogva. Ránézett
Theóra, és arckifejezése megváltozott.

– Mr. Sherman, Mr. Baker, bemutatom a fiam,
Theót.

– Helló! – mondta Mr. Sherman és Mr. Baker, de
egyikük sem nyújtott kezet.

– Azért a darabért jött, amirõl a múlt héten beszél-
tünk? – kérdezte Mr. Sherman.

– Igen – mondta Sylvia –, tanácsot akarok kérni a
fiamtól. – Odament egy kerek, öblös vázához, ami
az ötvenes évek jellegzetes stílusát tükrözte; nagy-
darab volt és szögletes szájú.

– Mit gondolsz? Szép, ugye?

– Anya! Az igazat megvallva, elég ronda.

– Négyszázhuszonöt dollár – mondta Sylvia elra-
gadtatva. – Muszáj érezned!

Ekkor felkapta a nagy, kerek vázát, és odadobta
Theónak, mint egy focilabdát.

A kardigános urak eltátották a szájukat, és léleg-
zetvisszafojtva néztek. Amikor Theo elkapta, lehúz-
ta a karját, és botja csörrenve vágódott a padlóra.

– Súlyos – mondta Sylvia elégedetten, ahogy a vá-
za súlya alatt görnyedõ Theóra pillantott. – S ha
kristályról van szó, a súly mély benyomást kelt.

EE
lvette fiától a kerek vázát, és odacipelte a
pulthoz. Mr. Sherman törölgette az izzad-
ságot a homlokáról. Theo lenézett a föld-
re, s még mindig meg volt lepõdve, hogy

nem lát üvegszilánkokat maga körül. Mivel úgy
tûnt, senki sem akar elõzékeny lenni, lehajolt a bot-
jáért.
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– Négyszázötvenkilenc áfával – mondta Mr.
Sherman, még mindig kissé reszketõ hangon. Sylvia
arcából áradt az elégedettség, elõvette a csekkfüzet-
ét, hogy fizessen. Theo látta, amint a pult mögött
Mr. Baker egyik kezével a fejét fogja, s szemét a
mennyezetre szegezi. Úgy tûnt, Sylvia már régóta
ilyesmit keresett, valami elég súlyosat ahhoz, hogy
mély benyomást keltsen, de törékeny is legyen,
hogy elszomorítsa az embert. Visszamentek a kocsi-
hoz.

– Hová menjünk most? – kérdezte Sylvia, amint
beszálltak. – Biztosan van valami más hely is, aho-
vá el kéne mennünk.

– Haza – mondta Theo. – Nemsokára itt az injek-
cióm ideje.

– Tényleg? Ó, rendben! – bekapcsolta a biztonsá-
gi övet, bedugta a slusszkulcsot és indított. Éppen
csak egy pillanatra, de mégis észrevehetõen megtört
az arca. Olyan erõsen csukta be a szemét, hogy szin-
te összepréselte az alsó és felsõ szemhéját. Amilyen
gyorsan mindez történt, éppoly gyorsan tért vissza a
normális kerékvágásba. Kisvártatva megszólalt: –
Egyre melegebb van. Bekapcsoljam a légkondit?

– Aha – mondta Theo. Közben a gömb formájú
vázára gondolt, pontosabban arra, hogy milyen
meglepõ volt a súlya, amint lehúzta a karját. Egy
pillanatra úgy érezte, aggódik az anyja miatt, aggó-
dik amiatt, hogy betegsége micsoda károkat okoz-
hatott neki, amit természetesen sohasem fog beval-

lani. Úgy tûnt, minden rendben van, de ez csak a fel-
szín volt. Anyja minden este megsütött magának
egy bõrös csirkemellet, még mindig másfél mérföl-
det úszott naponta, s változatlanul fóliába csoma-
golva õrizgette a kifõzött teafiltereket a hûtõszek-
rényben. Sõt, egyszer hajnali háromkor felkeltette a
fiát, hogy az éjjelnappali szupermarketbe megy, és
hoz neki bármit, amit csak kíván. Aztán meg ott volt
az ajándékbolt: szó szerint odadobta neki a vázát,
úgy passzolta, mint egy labdát. A repülõ csillogással
és a benne rejlõ sajnálattal teli félelemmel tulajdon-
képpen az anyja bizalma szállt felé. Bízott az õ erõt-
len kezében, mindennél jobban bízott benne, hogy
nem hagyja darabokra törni. Mit akart tesztelni? A
nemrég visszanyert látását? Vagy talán arról akart
megbizonyosodni, hogy a fia még itt van, és él?
Hogy még mindig nem ment el a kisfiú a strasszok-
kal díszített, giccses szemüvegben?

VV
annak dolgok, amelyeket már meg is
tettünk, mielõtt még átgondoltuk volna,
például, amikor egy gyereket elrántunk
az autó elõl, vagy a kerek váza, amelyet

Theo már a kezében tartott, mielõtt még elkezdhet-
te volna megsaccolni a rövid röppályát. Lehúzta a
karját, s ebbõl a majomszerû pózból ránézett az any-
jára, aki szélesen mosolygott, mintha a megmaradás
és a darabokra törés közötti harcban segített volna
egy kicsiny, de életben tartó gyõzelmet aratni.

Fordította: Csapó  Csaba

Nem emlékszemNem emlékszem

Nem emlékszem már, mikor néztem meg utoljá-
ra bármely tévéadó bármely sorozatának bár-
mely darabját. Nem emlékszem arra sem, mikor
ragadtam ott mégis a tévé elõtt, az RTL egyik
ilyen jellegû darabjánál, de az biztos, hogy vala-
mi olyasmit láttam, mintha a Szomszédok címû
televíziós sorozatban két fiú udvarolna egymás-
nak. Kiderült, hogy ennek a sorozatnak a címe

Barátok közt,
és hogy amibe én belefutottam, az pontosan a
739. rész. Sértett profik által írt álhétköznapi di-

alógus, filmszerûnek álcázott stúdiótechnika,
steril díszletek, az ország legismeretlenebb szí-
nészei, s mindezek között két fiatal fiú, aki rész-
letekbe menõen beszél szerelmi kapcsolatáról.
Aztán megjelenik a gonosz atya, aki a fajtalan
viszony miatt kiátkozza gyermekét. Kész paró-
dia, mégis szenzációs tartalom. Szenzációként
hat maga az a tény, hogy egy ilyen jellegû prob-
lémáról a minden szempontból hagyományos so-
rozatban egyáltalán beszélni lehet. Újabb meg
újabb részek következnek, minden este a tévé
elõtt ragadok, és figyelem a történet alakulását.
A sztorit a jelek szerint ellentétes képességû em-

– év végi napló –
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berek írják. Egyik felük a dramaturgiáért felel,
másik meg a dialógusért. Atya és fiú kapcsolatá-
ban a dramaturg azt diktálja: civódjanak! A dia-
lógusíró pedig mindezt hétköznapivá formálja.
Civódnak és civódnak. A dramaturg közbeszól:
na de néha béküljenek ki! „Nem vagy a fiam” –
mondja az atya kb. tíz részen keresztül, aztán a
következõ tíz részben: „Büszke vagyok a fiamra.
Emberéletet mentett.”

És ez így megy a végtelenségig, és már-már
elhisszük, ilyen a meleg fiúk viszonya édesaty-
jukkal. Nem zárkózott, titkolódzó, egymást ke-
rülgetõ. Hanem nyílt, mindent kibeszélõ, min-
dent a szomszédok orrára kötõ. A melegség itt
nem a családra nehezedõ „égõ titok”, hanem
mindennapi téma, örökös párbeszéd tárgya. Igen,
így lesz ez majd valaha, valahol, ahol az ilyesmi
nem befelé fordulóvá, a világ ítélete elõl mene-
külõvé alakítja az embereket, hanem közszemlé-
re bocsátott drámába kergeti õket. Talán ez lesz a
jövõ, de ez sem lesz kevésbé nyomasztó, mint a
jelen valósága, az örökös titkolódzás, melyrõl a
forgatókönyvíróknak vagy nincs tudomása, vagy
szándékosan nem akarnak róla beszélni.

Nem emlékszem már, melyik lapban, nem em-
lékszem, mikor, olyan cikk jelent meg, amibõl
arra kell gondolnom, a jövõ valóban érdekes fej-
leményeket ígér. Egy tizennégy és egy tizenhat
éves fiú megtámadta X. Y. negyvenéves hajlékta-
lant, akit fajtalankodásra kényszerített – írja a
lap, amibõl azt a következtetést kell levonnom,
hogy

pederasztáké a jövõ.
Az ember végül is sok mindent képes kitalálni
annak érdekében, hogyan élje ki pedofil hajla-
mait. Naphosszat álldogál például az iskolák
elõtt, kezében cukorkás zacskót szorongatva,
vagy rója a játszótereket, uszodák zuhanyozói-
ban ácsorog, keresvén a megfelelõ pillanatot, ho-
gyan közelítse meg ifjú kliensét. Ehelyett azon-
ban, a jelek szerint egészen mást kellene csinál-
nia. Át kellene mennie csõlakóba. Kéregetni,
gagyizni, s várni a gyermekeket, akik jönnek
majd maguktól, s fajtalankodásra kényszerítik a
hajléktalant. Az is lehet persze, hogy inkább a hí-
reket kell majd a jövõben értelmesebben, körül-

tekintõbben megfogalmazni, s megértetni az ol-
vasóval, hogy amennyiben két tizenéves egy
negyvenéves hajléktalannal fajtalankodik, annak
a történetnek nyilvánvalóan elõzménye van. Szá-
nalmas, borzalmas elõzménye, melynek csak
végsõ stádiuma, hogy maguk a gyerekek provo-
kálják – ilyen-olyan okokból – a fajtalankodást.

Nem emlékszem már, mikor ültem elõször szá-
mítógép elé, nem emlékszem, mikor kezdtem el
internetezni. Nem emlékszem arra sem, mikor,
milyen körülmények között ismertem meg a
csatizás kalandját.

Ignoring you
Ez a kifejezés a tétje minden csatinak. Egész
pontosan az, hogy mikor jelenik meg a „chat
room” ablakán: Left private chat or is ignoring
you. Ilyenkor ugyanis vége van a beszélgetés-
nek. Vége pedig nyomban az elsõ másodpercben
lehet, amikor az ember ráklikkel a számára szim-
patikusnak tûnõ névre (hirdetésre), vagy amikor
az ember már nyomban az elsõ másodpercben
ignorálja a „szobájába” betolakodót. Lehet aztán
vége egy pár perc után, amikor kiderül, hogy az
ismerkedni vágyók egyáltalán nem egymásra
vágytak. És vége lehet több évi csatimánia után
is, midõn az embernek egyszer csak azt mondja
állandó társalkodópartnere, miután a társalko-
dásnál már valamivel többre is vágyik, de vágya
sosem teljesül: ignoring you.

A csatiban az úgynevezett „profil” helyére az
ember sok mindent beírhat. Írhatja az igazat: öre-
gedõ, impotens buzeráns még mindig fiatal fiú-
kat keres. Hazudhatja is persze ugyanezt. Vagy
amit akar.

Ennek alapján aztán beszélgetni kezdenek vele.
Egészen addig, amíg a gép ki nem írja – egy
perc, egy óra, egy hét, egy év után: ignoring you.

Mikor is jöttem erre rá? Egy percnyi, egy évi
csatizás után. Nem emlékszem.

Nem emlékszem.

T.  S.
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Sorozáson
Minden férfi életében eljön

egy – sokak által kellemetlen-
nek tartott – állampolgári kö-

telezettség, a sorkatonai szol-
gálat. A meleg társadalom

nagy része eleget tett ezen kö-
telességének, és nagyon so-

kan számolnak be kellemes él-
ményekről olyan felhanggal,

hogy nem szabadott volna ki-
hagyni az életükből. Sok törté-
netet hallani a zuhanyzók mé-
lyén egymásra talált pillantá-
sokról, egy-egy, a heteró tár-

sadalmat gyarapító, de kíván-
csiságát kielégítő fiatal fiúról,
akik évek múltán gyermeküket

sétáltatva egy parkban szem-
lesütve köszönnek vissza.

Mindezek ellenére mikor ke-
zemben tartottam a sorozóla-

pot nekem nem ezek a dolgok
jutottak eszembe, és nem a

vágytól remegett a kezem.

EE
zerszer cikázott végig
pár gondolat a fejemen:
„Bírom én azt, mikor ná-
lam fiatalabb és mûve-

letlen mitugrászok ugráltatnak?
Kibírok 9 hónapot a köztudottan
balkáni állapotok között? Tudom
majd játszani a hihetetlen vonzódá-
somat a gyengébbik nem felé, ha
bekerülök egy heteró macsó ban-
dába? Tudok-e majd ilyen hosszú
ideig uralkodni a testemen, és ki-
váltképp a szememen? És kell ne-

kem a megalázóan kevés zsold,
amit fizetnek hazánk kemény
fiai?...” – „Neeeem!!!”

KKüüllöönnöösseebbbb  iissmmeerreettsséégg  hhííjjáánn
igazán egy biztos dolog maradt,
amivel megválthattam a szabadsá-
got, mégpedig ha bevallom szexuá-
lis hovatartozásomat. Kerestem azt
a fórumot, ahol elmondják nekem,
hogy mennyire veszélyes ez a do-
log, vajon hol fog visszaütni a ké-
sõbbiekben, és milyen nyoma ma-
rad papíron. Senki nem tudott ér-
demben segíteni.

FFéélltteemm,,  ddee  kkoocckkáázzttaattttaamm:: Reg-
gel 40 ifjú várta, mi lesz velük, mi
fog történni. Ismerõsökkel körül-
véve mentem be a hivatalos kö-
szöntõre, ahol már körüllengte a
termet a katonás fegyelem. Napi
forgatókönyv a következõ: kezdjük
egy könnyed IQ-teszttel, kaptunk
egy lapot, amin 2 oldalnyi kérdés
van. Ezután orvosi vizsgálatok
(pszichológus, belgyógyász, se-
bész), és várjuk a sorozóbizottság
döntését. Mindent a legjobb tudá-
som szerint próbáltam kitölteni,
míg elérkeztem az önismereti teszt
egyik, a szabadidõ eltöltésével
kapcsolatos kérdéséhez. Az elõre
megfogalmazott kérdések között
rejlett a kulcs: „kicsit másnak ér-
zem magam”.

BBeeiikksszzeelltteemm,, és nem volt visz-
szaút, csak vártam a találkozást a
pszichológussal. Egy végtelenül
kedves hölgy volt a rettegett lélek-
búvár, aki elkezdett beszélgetni ve-
lem a munkámról, majd lassan rá-
vezetett a tesztre. Megkérdezte,
miben nyilvánul meg a másságom,
miben érzem másnak magam. Ne-
hezen, de kimondtam, ez szexuális
másság. Ha lehet, még tapintato-

sabb lett a hölgy, és elmondta a
jogállást, mint köztudott – hivata-
losan – ez kizáró tényezõ, viszont
bizonyítanom kell, hogy igazat
mondok. (Eszembe jutott a pesti
srác, aki kisminkelve, szoknyában
ment sorozásra.) Ugyanakkor biz-
tosított a teljes diszkrécióról, mi-
szerint semmiféle hátrányom nem
származhat abból, ha emiatt kapom
meg az alkalmatlan, azaz az „E”
minõsítést.

VVoolltt  ffééll  éévveemm arra, hogy elmen-
jek egy szakorvoshoz, aki megálla-
pítja a „pszichoszexuális zavar”
valódiságát. Ezt is megszereztem
minden kellemetlenség nélkül, sõt
nagyon jót beszélgettünk a doktor-
nõvel.

EElltteelltt  aa  nnyyuuggooddtt  nnyyáárr,, és óra-
mûpontossággal kaptam meg a kö-
vetkezõ sorozópapírt. Nem mond-
hatnám, hogy nyugodtan, de men-
tem, kezemben az orvosi szakvé-
leménnyel, és kezdõdött minden
elölrõl. A már ujjgyakorlatnak szá-
mító kérdéseket ismét kitöltöttem,
hiszen mindent ugyanúgy újból vé-
gig kellett csinálni. Áldoztunk a
bürokrácia oltárán, míg ismét ott
ültem a kedves (az elõzõ sorozás-
ról ismert) doktornõ elõtt, aki vég-
re ráírta a kartonomra a várva várt
„E”-t. Búcsúzóul csak annyit mon-
dott: „Azért, tudja, nagyon kár ma-
gáért!”

MM
indez egy nagyon
prûd helyen történt
– a hûség városában
–, de mégis rendkí-

vül diszkréten kezelték a problé-
mát, nem kellett volna ennyire fél-
nem az egésztõl. Nektek sem kell!

––  áá  ––
yagarpi@freemail.hu
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CCssaakk  mmeeggüüttööttttee......
Örömmel olvastam a múlt havi

Mások magazinban, hogy figyelem-
mel kíséritek az általunk szervezett
debreceni bulik sorsát. Megvallom
õszintén, hogy tetszettek nekem az
abban leírtak. Most mégis kell egy
pici helyreigazítást tennem, mert
néhány mondat nem fedi teljesen a
valóságot. Szeretném felhívni a fi-
gyelmeteket arra, hogy egyetlenegy
bulinkon sem történt verekedés
vagy rendzavarás. Ami egy kis félre-
értésre adott okot, az az, hogy talán
két hónappal ezelõtt egy külföldi or-
vostanhallgató srác az egyik magyar
fiúval elvonult egy kis enyelgésre,
az általunk már nem felügyelt leg-
felsõ padlásszintre! Itt egyébként
már szobák sem találhatók. Valami-
lyen félreértés adódott közöttük –
talán a kommunikáció nehézsége
miatt –, aminek az lett az eredmé-
nye, hogy a fiú többször megütötte a
magyar srácot. A rendészek ezt már
csak akkor vették észre, miután a sé-
rült, vérzõ vendég lejött a szobák
szintjére. Ebben az esetben köteles-
ségünk volt megkeresni az elköve-
tõt, és a megütött, súlyosan sérült fi-
úhoz pedig mentõt hívni. A
rendészek a verekedõ fiút átadták a
rendõröknek, akik megtették ellene
a hivatali feljelentést. A rendõrök
intézkedése gyors, szakszerû, jog-
szerû és hihetetlenül diszkrét volt,
amiért külön köszönet nekik. Egyet-
len perccel sem tartózkodtak ott a
szükségesnél többet. Verekedés az
általunk ellenõrzött területen soha
nem volt és nem is lesz remélhetõ-
leg. Persze ez azért egy picit rajta-
tok, vendégeken is múlik. 

CChhaarrlliiee, a buli egyik szervezõje

Az objektivitás kedvéért álljon itt az
a mondat, amire a buli szervezõje a
helyreigazító levelet írta: „Amikor
valaki randalírozni kezdett, veszé-

lyeztetve ezzel a remek hangulatot,
a yard tapintatosan megjelent, és
senkit sem zavarva, csendesen és
szakszerûen eltávolította a vereke-
dõt.”

**********

AAzz  uuttccáánn  ffoogguunnkk
kkaarrááccssoonnyyoozznnii??

Tisztelt Szerkesztõség!

Kéréssel fordulunk önökhöz. Mi
egy nõi pár vagyunk. Én 38 éves va-
gyok, a párom 39 éves. Nevelünk
egy 12 éves kislányt. Nem iszunk,
nem dohányzunk, nem jár hozzánk
társaság, a gyerek is jól nevelt. Nyu-
godtan élünk. Számunkra a közös
hobbink az elsõdleges, a mûvészet.
Van munkahelyünk is. Sajnos albér-
letben lakunk, s hittük, ahol élünk,
az hosszú távon alkalmas lesz arra,
hogy otthont teremtsünk. Azonban a
tulajdonos váratlanul és drasztiku-
san megemelte az albérleti díjat, ami
eddig sem volt kevés. Így a havi 50
ezer plusz 20 ezer rezsit kettõnk ke-
resetébõl sem tudjuk kifizetni. Se
rokonunk, se ismerõsünk, se baráti
körünk, akik segíteni tudnának. Az
önök újságját rendszeresen vásárol-
juk, s abból értesültünk arról, hogy
önök összetartók, segítõkészek a
közösségen belül. Bár ez az újság fi-
úknak készül, de a párom – a maga
módján – szintén az. Talán tudnak
ajánlani valakit, aki albérletet ad ki
Pesten vagy Budán, vagy segíteni
tudna problémánk megoldásában.
Kauciót sajnos nem tudunk fizetni,
de hosszú távon gondoljuk az
ottlakást, hisz lakásunk nincs. (A
Labrisz sajnos ebben a témában
nem segít.) Sürgõs lenne, mert elõ-
fordulhat, hogy az utcán fogunk ka-
rácsonyozni. Minden megoldás ér-
dekel minket, s a segítséget elõre is
köszönjük. Üdvözlettel:

HH..  GGyy.. és KK..  II..  (teljes név és cím)

(Kérjük, hogy ha valaki tud segít-
séget nyújtani a bajba jutott párnak,
sürgõsen írjon a szerkesztõség cí-
mére, és mi továbbítani fogjuk a le-
velét; vagy hívja õket közvetlenül a
06-30-267-31-38-as számon.)

**********

NNiinnccss,,  aakkii  rraajjoonnggaannaa  éérrtteemm
Tisztelt szerkesztõség!

Vidéki városban születtem, ahol a
homoszexualitás, mint tudjuk, tabu-
téma. Nem lehet róla beszélni sem, s
ahogy ez már lenni szokott, a család
is elutasít minden ehhez hasonlót.
Természetes, hogy nem könnyû, de
nem csak én vagyok/voltam hasonló
helyzetben. Ebbõl a szemszögbõl
valóban borzalmas az ember helyze-
te a családban, barátok között s min-
denhol, mivel tudja, nem adhatja ön-
magát, s ezért folyton szorong, gát-
lásos, visszahúzódó. Ilyen esetek-
ben természetes reakció, ha elvá-
gyódunk egy olyan helyre, ahol vég-
re azok lehetünk, akik valójában
akarunk lenni, nem kell titkolódzni.

Megvan a fellélegzés, itt vagyunk
a nagyvárosban. Nem kell pókerarc-
cal járnunk, ráadásul vannak olyan
helyek is, ahová mi melegek elme-
hetünk, bulizhatunk, jól érezhetjük
magunkat. Sok emberrel találko-
zunk, egyszóval megvan a hõn áhí-
tott álom. S ekkor következik a nagy
arculcsapás. Semmi nem olyan egy-
szerû, mint ahogy azt elképzeltük.
Partnert találni egyszerûen nem le-
het, pontosabban olyan partnert, aki
hûséges (közhely, de elengedhetet-
len egy kapcsolatnál), s az embert
próbálja megtalálni benned.

Voltak barátaim, akikkel dumcsiz-
tunk, programot szerveztünk, hü-
lyéskedtünk, s elmondtuk egymás-
nak, ami bántott. Mindnek van ba-
rátja, akivel a mai napig együtt él.
Sajnos, mint ahogy ez eddig szá-
momra kiderült, ezek a kapcsolatok
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a megszokáson alapulnak. S ami a
legborzasztóbb, mindegyikük für-
dõben szedte fel a barátját, termé-
szetesen a szex volt az elsõ. Baráti
tanácsként adták nekem a tippet:
próbáljam meg én is ott felcsípni le-
endõ társam. Nem vagyok konzer-
vatív alkat, de azóta ezek az embe-
rek nem tartoznak a barátaim közé.

Miért itt kell ismerkedni? Miért a
farokméret a döntõ érv? Eltûnt a ro-
mantika, a gyengédség, a szenti-
mentalizmus ebbõl a világból? Meg
vagyok döbbenve, hogy nem lehet
emberekkel jókat beszélni, anélkül
hogy érdekek fûzõdnének hozzá. A
többség a szexet akarja csak, nem
létezik számukra más, csak a kielé-
gülés. Nem a kiélt macákhoz tarto-
zom, akik már végigszexelték az
egész várost, s most akarnak találni

maguknak valakit, aki együtt élne
velük. 23 éves, valóban jóképû, ha-
tározott, sokat sportoló, vidám srác
vagyok, akinek lehetne minden hé-
ten más pasija, s mehetne csak a
szex. De olyan férfi, aki rajongana
értem, s én is érte, nincs!

Ez nem társkeresõ hirdetés volt,
hanem egy vélemény a mai meleg-
kultúráról s a mai Budapestrõl, és
hogy el kell gondolkodni, milyen
szörnyû világban élünk. Tisztelettel
egy rendszeres olvasójuk:

SStt.. (név és cím nélkül)

**********

NNeemm  éérrtteemm
Kedves Fejér, illetve Tolna me-

gyei srácok! Mi van veletek? Remé-
lem, itt nem csak én vagyok más!

Igaz, még csak a második számot
vettem meg az újságból, de eddig
még egyetlenegy környékbeli srác
hirdetését sem olvastam. Talán
majd most. Én Dunaújvárosban
élek, vagyis tanulok. Se idõm, se le-
hetõségem arra, hogy Budapestre
menjek, mivel a legtöbb más csávó
ott él. Szóval, kedves környékbeli-
ek! Kérlek, hirdessetek és közösen
hozzunk létre klubot, bárt, diszkót
vagy amihez kedvetek van. Csak
hirdessetek! Melegen üdvözlöm
minden sorstársam:

LL..  PP.. (teljes név, cím nélkül)

**********

NNyyííllttaann
uuttáálljjáákk  aa  mmeelleeggeekkeett

Tisztelt Mások!

Nem igazán értem a magyar em-
berek hozzáállását a másság elfoga-
dásához, a szónak abban az értel-
mében, hogy a melegeket eléggé
nyíltan utálják a magyar fõváros-
ban. Tegnap éppen hazafelé tartot-
tam, amikor egy kocsiból kiabálást
hallottam, hogy „te buzi vagy?”
Nos, az emberek véleményére soha
nem adtam, mert nem igazán va-
gyok vevõ erre a homofób szöveg-
re. De ez a sztori egyszer már meg-
történt velünk, annyi különbséggel,
hogy akkor az Angelbõl jöttünk ha-
zafelé, és az Oktogonig követtek
minket kocsival. Szerencsére sem-
mi komolyabb probléma nem tör-
tént, a nyomdafestéket nem tûrõ
szidalmazásokon kívül.

Itthon szerencsére a szüleim elég-
gé nyitottan reagáltak, fõleg anyai
részrõl kaptam sok megértést és
szeretetet. Remélem, sok szülõ fog
ehhez a mássághoz úgy hozzáállni,
mint az én szüleim. Remélem, hogy
sokan fognak coming out-olni, ami-
kor az idõ és a hely alkalmas erre a
szülõ-gyerek beszélgetésre. Üdvöz-
lettel: DD..  FF.. (teljes név és cím)
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Buda  Stage  (IBS)

(II., Tárogató út 2-4.)

12. kedd: Rocky Horror Show (este ½8)

17. vasárnap: Cabaret (este ½8)

Budapesti  Kamaraszínház

a  Tivoliban

(VI., Nagymezõ u. 8.)

12. kedd: A velencei kalmár

18. hétfõ: A velencei kalmár

Budapesti  Kamaraszínház
Shure  Stúdió

(VII., Asbóth u. 22.)

3. vasárnap: Orlando (este ½8)

22. péntek: Orlando (este ½8)

Játékszín

(VI., Teréz krt. 48.)

4. hétfõ: Black Comedy

14. csütörtök: Black Comedy

18. hétfõ: Black Comedy

19. kedd: Black Comedy

Karinthy  Színház

(XI., Bartók Béla út 130.)

9. szombat: Õrült nõk ketrece

20. szerda: Õrült nõk ketrece

Kamra

(V., Ferenciek tere 5.)

12. kedd: Kabaré (este 8)

16. szombat: Baal (éjjel ½11)

Ruttkai  Éva  Színház

(IX., Üllõi út 45.)

Színpad-szín

17. vasárnap: A kurvapecér
I. rész (este 8 ), II. rész (este ½10)

19. kedd: A kurvapecér

I.rész (este 8 ), II. rész (este ½10)

Trafó
Kortárs  Mûvészetek  Háza
(IX., Liliom u. 41.)

15. péntek: Tricks & Tracks (este 8)

16. szombat: Tricks & Tracks (este 8)

17. vasárnap: Tricks & Tracks (este 8)

18. hétfõ: Tricks & Tracks (este 8)

19. kedd: Tricks & Tracks (este 8)

Meleg színházi  mûsor
DECEMBER

Minden kedden 18-tól 18.30-ig sugároz,
elérhetõ az interneten a

www.pararadio.hu/radiator címen

FilmajánlóFilmajánló
Alul semmi (amerikai, feliratos)
A boldogító nem (amerikai, feliratos)
A boldogságtól ordítani (amerikai, feliratos)
A festõnõ szerelmei (angol-francia, feliratos)
A fiúk nem sírnak (amerikai, feliratos)
A második legjobb dolog (amerikai, feliratos)
Amerikai szépség (amerikai)
A tehetséges Mr. Ripley (amerikai, feliratos)
A törökfürdõ (olasz, feliratos)
Bálványrock – Velvet Goldmine (angol, feliratos)
Comic strip – képtelen képregény (amerikai, feliratos)
Édes2kettes (hongkongi, feliratos)
Egyéjszakás kaland (amerikai, feliratos)
Éjfél a jó és rossz kertjében (amerikai, feliratos)
Flört (amerikai-német-japán, feliratos)
Függõkert (kanadai, feliratos)
Hálószobák és elõszobák (angol, feliratos)
Hibátlanok (amerikai, feliratos)
Lesz ez még így se! (amerikai, feliratos)
Mindent anyámról (spanyol, feliratos)
Nincsen nekem vágyam semmi (magyar)
Oscar Wilde szerelmei (angol, feliratos)
Párnakönyv (angol-francia-holland, feliratos)
Priscilla, a sivatag királynõjének kalandjai (ausztrál, fel-
iratos)

Salo, avagy Sodoma 120 napja (olasz, feliratos)
Szájból szájba (spanyol, feliratos)
Teljes napfogyatkozás (angol, feliratos)
Vad éjszakák (francia, feliratos)
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ACTION
(Budapest V., Magyar u. 42., tel:
266-91-48)

Nyitva: 19 órától hajnali 4-ig. Az
ünnepek alatt is mindennap nyitva
tart.

ANGYAL
(Budapest VII., Szövetség u. 33.)

Nyitva: csütörtöktõl vasárnapig, 22
órától hajnalig.

december 7-én Mikulás-buli (a
Mandarinok önálló estje),

december 24-én zárva,

december 25-én nyitva (mûsor),

december 26-án nyitva,

december 31-én szilveszteri mûsor.

CAPELLA
(Budapest V., Belgrád rkp. 23.)

Nyitva: 21 órától hajnalig. Az ün-
nepek alatt is mindennap nyitva
tart.

december 6-án Mikulás-mûsor,
december 24-én Ünnepi mûsor,
december 31-én Szilveszteri parti,
január 1-jén Morzsabál.

CHAOS
(Budapest VII., Dohány u. 38., tel:
344-48-84)
Nyitva: hétköznapokon 18 órától
hajnali 5-ig, péntek, szombat, va-
sárnap 21 órától hajnali 5-ig. Az
ünnepek alatt is mindennap nyitva
tart.
December 5-én, 6-án mindenkihez
jön a Mikulás,
december 31-én szilveszteri buli
egészen másnap délelõttig.

DARLING
(Budapest V., Szép u. 1., tel: 267-
33-15)
Nyitva: mindennap 19 órától haj-
nali 4-ig,
december 24-én zárva.

MYSTERY
(Budapest V., Nagysándor József
u. 3., tel: 312-14-36)

Nyitva: mindennap 16 órától haj-
nali 4-ig.

Az ünnepek alatt is változatlan
nyitva tartás mellett üzemel.

ÜÜnnnneeppii  tteelleeffoonnsszzoollggáállaatt
A karácsonyi ünnepek alatt bárki-
nek akad valami gondja-baja-
problémája, vagy magányosnak ér-
zi magát és vágyik egypár meleg
emberi szóra, esetleg szüksége van
információkra, hívja nyugodtan a
Háttér Baráti Társaság a Melege-
kért egyesület információs és
lelkisegély-szolgálatát. Az egyesü-
let munkatársai december 24-én,
25-én és 26-án is várják a híváso-
kat 18-tól 23 óráig a 06-80-505-
605-ös ingyenes zöld számon.

Magyarországon az emberek úgy
élnek, viselkednek, szeretkeznek,
mintha az AIDS nem létezne vagy
legalábbis már megtalálták volna
az ellenszerét. Sem plakátok, sem
felvilágosító kiadványok, sem új-
ságcikkek nem figyelmeztetik a la-
kosságot, hogy a járvány köztünk
van, fertõz és emberi életeket kö-
vetel. Magyarország „csak” gyen-
gén fertõzött ország. Magyarorszá-
gon „csak” tizenheten haltak meg
AIDS-ben az elmúlt évben. Ez a
szám is túl sok, de mi a garancia,
hogy a következõ években a jár-
vány nem kezdi tömegesen szedni

áldozatait. Mi minden esélyt meg-
adunk a vírusnak, hogy akadályta-
lanul pusztíthasson.

December 1. az AIDS Világnap-
ja. Százezres felvonulásokkal, ki-
állításokkal, filmekkel, színházi
elõadásokkal emlékeznek világ-
szerte arra a több mint 33 millió
férfira, nõre, gyerekre, akit megtá-
madott a HIV-vírus. Magyarorszá-
gon csendesen emlékezünk:

December 1-jén a gellérthegyi
Sziklakápolnában szentmisét tarta-
nak az elhunytak lelki üdvéért.

Ugyanezen a napon AIDS-szel
kapcsolatos filmeket vetítenek a

Cirkogejzír moziban (Budapest V.,
Balassi Bálint u. 15-17.) a Háttér
egyesület szervezésében. A vetítés-
re kerülõ filmek:

– Only Human: HIV-negative
gay man in the AIDS-epidemiv (r.:
Ioannis Mookas, magyar szárma-
zású filmrendezõ, USA; 1998.)

– The other side (r.: C. A.
Griffith, Mexikó/USA; 1999.)

– Shatzi is dying (r.: Jean
Carlomusto, USA; 1999.)

– Wide time: an HIV-Odyssey
(r.: Mimi Plevin-Foust, USA;
2000.)

Bárok ünnepi nyitvatartása

AIDS-világnapi programok
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Orvost  keres
aa  KKaarroolliinnaa  úúttii  AAIIDDSS-
ttaannááccssaaddóó  sszzoollggáállaatt

((aazz  AAAATTSSZZ)),,
ttaannááccssaaddáássii  ééss  sszzûûrrééssii
ffeellaaddaattookk  eellllááttáássáárraa,,

hheettii  hháárroomm  óórráárraa..

JJeelleennttkkeezzééss::
aa  ttaannááccssaaddóó  sszzoollggáállaatt

rreennddeellééssii  iiddeejjéébbeenn
hhééttffõõnn,,  sszzeerrddáánn,,

ccssüüttöörrttöökköönn  1177––2200-iigg,,
kedden,  pénteken  9–12-iig
aa  446666-99228833-aass  sszzáámmoonn..

Meleg  fiatalok  szüleinek  klubja
Ismét megszervezik a meleg
fiatalok szüleinek klubját. A tervek
szerint minden hónap elsõ
péntekén, legközelebb november
3-án 18 órakor találkoznak az V.

kerületi Sas utca 6. szám alatti

(utcáról nyíló) klubhelyiségben.

Érdeklõdni a 200-7990-es telefon-

számon lehet, NN aa tt ii nál.

Kosarasok,  kosarazni  vágyók  figyelem!
Ha szeretnél csatlakozni a kosárlabdázók csapatához, és
heti egyszeri alkalommal velünk edzeni, akkor hívjál a
06-30-231-4422 számon.                                          GGáábboorr

Az alakuló meleg kézilabdacsapatba
keresünk játékosokat! Bármilyen korosztályú és végzettségû férfiak
jelentkezhetnek, akik kedvet éreznek a kézilabdához Budapestrõl és
vidékrõl egyaránt. Terveink között szerepel edzõtáborok és havonkén-
ti közös edzések tartása. A Kézilabdacsapat jövõre akár nemzetközi
versenyeken is indulhat. Jelentkezni és érdeklõdni Simon  László
Csabánál:  06-330-222-777-3330.
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Várjuk mindazok jelentke-
zését, akiket homoszexuali-
tásuk miatt jogsérelem ért.

Ha emiatt

– munkahelyérõl elbocsátották;

– más munkakörbe helyezték vagy fe-
gyelmi eljárás keretében egyéb szank-
ció érte;

– testileg, lelkileg bántalmazták

– elhelyezési per során a másik szülõnél he-
lyezték el gyermekét;

– korlátozzák gyermekével a kapcsolattartást;

– büntetõeljárás folyik Ön
ellen a Btk. 199. §-a alapján;

– zsarolják;
– egyéb diszkrimináció érte. 

Ha élettársi szerzõdést szeretne
kötni párjával, akkor is keressen ben-

nünket!
Telefonon a segélyszolgálat operátorai

adnak felvilágosítást, vagy szükség szerint
az Egyesület által megbízott, melegbarát

ügyvédekhez irányítják.
Postacím: 1554 Budapest, Pf. 50

E-mail: jogsegely@hatter.hu

A Háttér Baráti Társaság a Melegekért
2000. július 1-jétõl elindította ingyenes jogsegélyszolgálatát a Nyílt Társadalom Intézet támogatásával.

Telefon: (06-80) 505-605; (06-1) 329-3380 mindennap 18.00 – 23.00 óráig

A Háttér Baráti Társaság a Melegekért

ÖNISMERETI  CSOPORTOT
indít

MELEG  ÉS  LESZBIKUS
FIATALOK

számára.

Segítünk elfogadni önmagad!
Segítünk rendezni viszonyod a

környezeteddel!
Segítünk feloldani a feszültségeid!

A csoport zárt formában, megfelelõ titoktartás
mellett mûködik,

szakképzett vezetõk irányításával.
A korlátozott létszám miatt mielõbb jelezd

részvételi szándékodat:
telefonon:  

(naponta 18-23 óra között)
329-33-80

06-80-505-605 (zöld szám)
levélben:

Háttér Társaság, 1554 Bp., Pf. 50.
e-mmailen:

VIDRA@OSZK.hu
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A Dél-Alföldi Meleg Baráti Kör

(DAMKÖR) Információs és Lelkise-

gély-szolgálata minden szerdán 20 és

22 óra között fogadja a hívásokat a

06-662-4488-8820-as számon.

(Mobilszám: 06-220-9970-44662, a

hét többi napján hívható 21 és 23 óra

között.)

A DAMKÖR Klub szombaton, ko-

ra este várja új és régi barátait. A pon-

tos idõpontokról, helyszínrõl felvilá-

gosítást kaphatsz telefonszámainkon.

EEggyyeetteemmii  MMeelleegg  KKöörr
Szegeden tanuló egyetemisták és fõ-
iskolások, egyetemi munkatársak
számára kéthetente szerdán.
Decemberben 6-án és 20-án, kez-
dés pontosan 20 órakor!
Ha szeretnél klubunk résztvevõje,
esetleg szervezõje is lenni, számí-
tunk Rád! Beszélgetni szeretnénk,
filmet nézni, vendégeket hívni, meg-
osztani egymással gondjainkat és
örömeinket, stb.
A részletekrõl érdeklõdhetsz a
DAMKÖR elérhetõségein.
Levélcímünk: DAMKÖR
6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112.

DAMKÖR Pápai
Menedék
Megalakult a pápai Menedék Ba-
ráti Társaság. Célunk olyan
programok tervezése és lebonyo-
lítása, amely a kulturált szórako-
zás és a társkeresés minden igé-
nyét kielégíti: kirándulások, sá-
torozás, szabadtéri fõzõverse-
nyek, kulturális programok,
színház, mozi, kiállítás, ismerke-
dési estek. Mondd el te is ötlete-
idet, elképzeléseidet, mert itt
mindannyiunk véleménye szá-
mít! Találjunk egymásra, hogy
Rád találhassunk.

Érdeklõdni Horváth Izsáknál a
06-89-317-770-es telefonszá-
mon hétköznap 17-tõl 19 óráig.

A kassai MEGAY PARTY mintegy
megismétlésére készülünk.

A megismétlés persze nem minden
téren állja meg a helyét. Hangulat-
ban, szervezésben reméljük, való-
ban az lesz – ha nem túlszárnyalás
– elhelyezésben viszont lényege-
sen más.

A TÉNYEK:

dec 30. – jan 1. (3 nap - 2 éjszaka)

Teljes ellátás – szilveszteri
vacsival – 30-án vacsorától 1-jén
ebédig.

Elhelyezés: 2–3 ágyas FÛTÖTT
szobákban.

Egy egység 2 szobából, zuhanyzó-
ból és WC-bõl áll.

Helyszín:

HOTEL COBURG,

Rimaszombattól kb. 20 km-re. A
település neve TEPLY VRCH –
magyarul MELEGHEGY.

Program:

diszkó, sztriptíz, travesztishow.

FIGYELEM: Fürdõgatya szigorú-
an kötelezõ.

ÉJFÉL A MEDENCÉBEN

Merthogy egy remek medence,
szauna is tartozik a szállodához.

Az ár: nov. 31-ig 2 000 Sk,

dec. 1. – dec. 20-ig 2 200 Sk.

Jelentkezni pedig e-mailen a
maross@dodo.sk vagy a
mars@dodo.sk címen lehet,

telefonon: +421/903/105-205,
levélben: MARS A&E
P.O.Box B-18
SK–040 98 

Kassai szilveszteri buli

Új buli
Miskolc szívében!
December 2-án 23.30-tól meleg

szeretettel, férfi sztriptízzel és

traveszti show-val várnak min-

denkit a szervezõk. Siker esetén

a bulit minden hét végén meg-

rendezik.

Érdeklõdni a 06-20-395-6552-

es telefonszámon és a

miskolcibuli@freemail.hu

internetes címen lehet.
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DDeebbrreecceenn
DDeecceemmbbeerr  99-éénn

Mikulásbuli
a Sámson úti Panzióban.

DDeecceemmbbeerr  3311-éénn szilveszteri
buli, belépõ elõvételben 5500
Ft, a helyszínen 6000 Ft. A

belépõben a vacsora is benne
van. A mûsorban mindenki

felléphet, megmutathatja magát
egy szám erejéig.

Érdeklõdjetek Alexnél.

0066-2200-991155-66003333
06-220-9921-00233

A buli helyszínén, a Panzióban
szobát is lehet foglalni
(1300 Ft/fõ/éjszaka).

0066-5522-441199-884422

Székesfehérváron
december 9-én

Mikulás-nappal

egybekötött buli.

Mûsor, diszkó, büfé,

szálláslehetõség.

Információ: Istvánnál,

lányok: Krisztánál a

06-220-999-777-2287-es számon.

i n f o r m á c i ó k

Szeged
Az ország minden részébõl várják
a vendégeket december 16-án,
szombaton a diszkóval és tra-
vesztimûsorral egybekötött partin.

A diszkó este 10-kor kezdõdik, s
addig tart, amíg az utolsó vendég
marad.

Érdeklõdni a részletekrõl Igor-
nál: 0066-3300-225544-7733-5500 (du. 3-tól
este 10-ig).

Az érdeklõdéstõl függõen lesz
sszzii llvveesszztteerr ii   bbuull ii .. Ha akarjátok,
mielõbb jelentkezzetek Igornál!

Adonis
Egyéves szünet után újra meg-
nyílt Pécsett az ADONIS GAY
BÁR! A szórakozóhely minden
szombaton várja a látogatókat
este nyolctól hajnalig. Címe:
Pécs, Fábián Béla köz 7. Megkö-
zelíthetõ a vasútállomástól a 4-
es busszal a végállomásig, majd
onnan a 23-as busszal a végállo-
másig, a belvárosból az 1-es
busszal, majd a 23-as busszal.
Árkategória: 3. osztályú büfé.
Zene: a ’80-as, ’90-es évek slá-
gerei és napjaink zenéje. Szál-
láslehetõség és egyéb informá-
ció: 0066-2200-991100-9922-4422..

Minden hónap második

szombatján 9 órától

leszbikusbuli.

Cím: Budapest V.,

Semmelweis u. 21.

Sopron
A soproni meleg baráti kör új ta-
gokat keres Sopronból és vonzás-
körzetébõl. Várjuk minden homo-,
biszexuális és transznemû jelent-
kezését korhatár nélkül. Érdeklõd-
ni munkanapokon 17–20 óráig a:

06-99-33-99-36-os telefonszámon.

Honlap: www.jungs.ini.hu

E-mail: jungs@freemail.hu

Cím: 9401 Sopron, Pf.217

Piros Ász
Buli Miskolcon a

Piros Ászban
december 25-én 22–04-ig
Travesztimûsor éjféltõl.

Cím: Miskolc,
Pázmány sor 383.

Érdeklõdni Pirosnál:
06-330-2258-88311

Zalaiak!
Nekünk miért ne sikerülhetne,
mint oly sok helyütt széles e vi-
déken?

Meleg fiúk és lányok jelentke-
zését várjuk Zala megyébõl és
környékérõl, akiknek szintén
fontos egy olyan baráti társaság-
hoz tartozni, ahol nyíltan vállal-
hatod magad, õszintén beszélget-
hetünk, kulturált programokat
szervezhetünk és sokféle módon
segíthetünk egymásnak. Ugye
van hited és idõd válaszolni.

8804 Nagykanizsa 4., Pf. 26.
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Az ÖT  KENYÉR
Keresztény Közösség a Homosze-
xuálisokért hetenként tartja ima-
és beszélgetõ alkalmait. 

Szeretettel hívunk nyílt össze-
jöveteleinkre mindenkit: fiatalo-
kat és ex-fiatalokat, fiúkat és lá-
nyokat, homo- és heteroszexuáli-
sokat, keresztényeket és keresõ-
ket. Gyere, ha úgy gondolod,
hogy kereszténység és melegség
nem zárja ki egymást, és gyere,
ha még nem mered, de szeretnéd
így gondolni. Várunk minden hó-
nap elsõ csütörtökjén 19 órától,
kezdés fél nyolckor.

Bõvebb információért fordulj a
Meleg Háttér Telefonszolgálathoz
a 329-3380-as vagy a 06-80/505-
605-ös számon, vagy Gazsihoz a
06-30/210-2329-es telefonszá-
mon; esetleg írj postacímünkre:

Öt Kenyér Közösség,

1461 Budapest, Pf. 25.

E-mail: otkenyer@galamb.net

Honlap: www.otkenyer.hu

VándorMások
Az alábbi gyalogtúrák nyíltak, tehát bárki elõzetes
bejelentkezés nélkül csatlakozhat kirándulócsapa-
tunkhoz. Ha a találkozóra idõben megérkezel, és
erõnléted minimum átlagos, akkor már csak némi
elemózsia, egy kényelmes, masszív cipõ szüksé-
ges, és garantáltan kellemes lesz a napod. Várunk!
Íme a kínálat:

December  26.,  Karácsony
Találkozás: 9 óra 55-ig Budapest, Batthyány tér
HÉV-végállomáson, a vágányok végénél (Pomázig
elõre megváltott menettérti menetjeggyel).
Útvonal: Csobánka – Csobánkai-nyereg – Szentkút
(modern kegykápolna) – Budzsák – Dera-szurdok
– Pilisszentkereszt.
Táv/szint: 9,5 km/270 m (Rövidítési lehetõség
nincs.)
Költségek  teljes  áron: (HÉV 402 + autóbusz 228
=) 630 Ft.
Érkezés:  15 óra 45-ig a Batthyány térre.

Január  21.,  vasárnap
Találkozás: 9 óra 35-ig Budapest, Batthyány tér
HÉV-végállomáson, a vágányok végénél (Pomázig
elõre megváltott menetjeggyel).
Útvonal: Pilisszentkereszt – Hutaújtelep – Vaska-
pu-völgy – Fekete-kõ (a Pilis egyik legszebb kilá-
tóhelye) – Pilis-nyereg – Klastrompuszta (Kakukk
Menedékház) – Piliscsév.
Táv/szint: 11,5 km/350 m (Rövidítési lehetõség
nincs.)
Költségek  2000.  évi  áron: (HÉV 201 + autóbusz
464 =) 665 Ft.
Érkezés: 16 óra 45-ig a Flórián térre. (A busz Ár-
pád híd autóbuszállomásig közlekedik!)

Február  10.,  SZOMBAT!
Találkozás: 7 óra 15-ig Budapest, Árpád híd autó-
buszállomáson, a 6. kocsiállásnál. (Jegyváltás a
gépkocsivezetõnél.) 
Útvonal: Piliscsév – Pincék alatti dûlõ – Kopanyica
– Legény-barlang – Leány-barlang – Vörös út – Pi-
lis-nyereg – Pilisszentlélek (Svejk kocsma) –
Husztina – Égett-hárs – Hirsch-orom – Hamvas-
kõi-rét – Miklós-deák-völgy – Pilismarót.
Táv/szint: 17,5 km/540 m (Rövid változat: 8
km/410 m.)
Költségek 2000. évi áron: 832 Ft (végig autóbusz-
szal). 
Érkezés: 17 óráig az Árpád hídhoz (rövid változat
12 óra 30-ig a Batthyány térre).

* * *
A  V á n d o r M á s o k p o s t a c í m e :
1463 Budapest ,  P f.  926.
Mobil: 06-30-210-2329
E-mail cím: vandorm@freemail.hu

GGaazzssii

Hot Line
A PLUSS, a Magyarorszá-
gi HIV-pozitívokat Segítõ
Egyesület naponta 16 és 20
óra között telefonos infor-
mációs szolgálatot mûköd-
tet a 215-7650-es számon.

A Hot Line elsõsorban a
HIV-pozitivitással, az AIDS-
szel, HIV-fertõzéssel kapcso-
latos kérdések megválaszolá-
sával szeretne azoknak segíte-
ni, akiknek valamilyen ok mi-
att egészségi állapotukkal
kapcsolatos kétségeik vannak.

i n f o r m á c i ó k

• Elküldték a munkahelyérõl?
• Feljelentést tett? Nem tett feljelentést?
• Nem vették fel valahová?
• Nem mer elválni?
• Félti a gyermekei feletti felügyeleti vagy

láthatási jogát?
• Bántalmazta a rendõrség?
• Igazságtalanul ítéltek az ügyében?

Olyan leszbikus, meleg, biszexuális és transzszexuális nõ-
ket és férfiakat keresek, akiket szexuális orientációjuk miatt
diszkrimináltak, vagy akik ettõl tartva nem fordulnak vala-
mely hatósághoz – akár elkezdtek pereskedni emiatt, akár
nem. Ahhoz, hogy esetérõl dokumentáció készüljön és be-
kerüljön egy olyan füzetbe, amely a szexuális kisebbségek
elleni hátrányos megkülönböztetésrõl szól, nem kell meg-
adnia a nevét; viszont segíthet a hasonló helyzetben lévõk-
nek.

Jelentkezzen levélben vagy e-mailben!
Levélcím: S. B. 1396 Budapest, Pf. 481.
E-mail: beasandor@hotmail.com

Kedves
Mindannyian!

Lapzártánk
mindig

1100-én van.

Egesz.qxd  2007. 02. 22.  16:55  Page 68



d e c e m b e r69 Mások

HHaa jogbiztonságban szeretnél élni a pároddal,
HHaa turkálnak titkaid közt,
HHaa bántalmaz a hatóság,
HHaa  behív a katonaság,

HHaa nem hagynak társat keresni,
HHaa kivetnek nemiséged miatt:

333399-88116600,,   0066-3300-999966-55666666
HHaabbeeaass   CCoorrppuuss  MMuunnkkaaccssooppoorr tt
eeggyy  tteesstteess- lleellkkeess   sszzaabbaaddssáággéérr tt

AA  HHaabbeeaass  CCoorrppuuss  MMuunnkkaaccssooppoorrtt  aa  tteesstttteell  ééss  aa  mmaaggáánnéélleetttteell  kkaappccssoollaattooss  öönnrreennddeell-
kkeezzééss,,  aa  sszzeemmééllyyeess  mmééllttóóssáágg  vvééddeellmméérree  aallaakkuulltt

kköözzhhaasszznnúú  sszzeerrvveezzeett..  FFoorrdduulljjoonn  hhoozzzzáánnkk,,  hhaa  úúggyy  éérrzzii,,
ccssoorrbbuullttaakk  ee  jjooggaaii..  TTaannááccssaaddáássssaall,,  sszzüükksséégg  sszzeerriinntt  jjooggii  kkééppvviisseelleetttteell

ttáámmooggaattjjuukk  sszzaabbaaddssáággaa  éérrvvéénnyyeessííttéésséébbeenn..

1360  Budapest  Pf.  1.,  <habeas@c3.hu>  <http://www.netstudio.hu/hc>

A Tilos Rádió egy kormányzati
döntés következtében a régi hul-
lámhosszon megszûnt, és most már
csak interneten, a www.tilos.hu cí-
men érhetõ el. Ennek következté-
ben a melegeknek szóló mûsora, a
Szappanopera helyett is már csak
itt található meg, viszont – tudtuk
meg Pálfi Balázs szerkesztõ-mû-
sorvezetõtõl –, a korábbinál gyak-
rabban, minden csütörtökön hall-
hatjuk a programot 22 és 23 óra kö-
zött  az említett internetcímen.

Szappanopera helyett

Kesergay
A Magyar Zsidó Leszbikus és Gay Csoport
nyitva áll mindenki elõtt, aki nem rasszista,
zsidó származású, származásától függetlenül
filoszemita, az egymásról és a csoportról szer-
zett információkat, értesüléseket nem adja to-
vább csoporton kívülieknek, és havonta leg-
alább kétszer részt vesz a csoport összejövete-
lén. A csoport elérhetõ: Kesergay, 1554 Buda-
pest, Pf. 50

i n f o r m á c i ó k

Önazonos
Az Önazonos (Pálfi Balázs
melegeknek és nem melegek-
nek szóló rádiómûsora) követ-
kezõ adását december 25-én
hallhatjuk a Petõfi adón 22-tõl
23 óráig.

Szeretnéd szobádat,
apartmanod, lakásod kiadni

meleg turistáknak?
Beszélsz valamennyire

angolul és/vagy németül?
Mi segítünk, s holnap vendége-

ink vendégeid lehetnek.
Írj nekünk, e-mail:

budapest@gayguide.net

http://gayguide.net

06-30-22-44-350

VándorMások

Születésnap
Immáron kilenc esztendeje annak,
hogy Karácsony másnapján heten
meleg vándorok nekivágtunk a ha-
vas Budai-hegyeknek. A kirándu-
lások sora azóta is töretlen. Emlé-
keinket felidézni, ünnepelni, be-
szélgetni hívunk minden vándort,
barátot és érdeklõdõt karácsonyi
túránk estéjén a Budapest, V. kerü-
let, Sas u. 6. szám alá (a „Flamin-
gó” körösök Bazilikához közeli ta-
lálkozóhelyére). Gyülekezés este 6
órától. Szülinapi köszöntõ pontban
18 óra 30 perckor. Enni-, inni- és
nézegetnivalót hozzatok! 

KI-MÁS?!
miden vasárnap 22-23 óra között

MMeelleegg  MMaaggaazziinn a
Fiksz Rádióban FM 98  Mhz

Interaktív magazin melegekrõl,
melegekkel és mindenkivel.

Budapesten kívül csak
interneten, weboldal:

hhttttpp::////wwwwww..ffiikksszzrraaddiioo..hhuu

e-mail:fiksz@fikszradio.hu

Írd meg véleményedet,
akár név nélkül is!

Hallgasd és telefonálj!

Egy, a jövõ évben megvalósuló projekthez keresek
interjúalanyokat olyan nõk személyében, akik leszbi-
kusok vagy biszexuálisok, és felnõttkoruk nagy ré-
szét 1989 elõtt élték meg. Arra leszek kíváncsi, ho-
gyan alakult identitásuk, hol ismerkedtek, milyen
kapcsolataik voltak, stb. Teljes anonimitás biztosítva.
Az érdeklõdõk jelentkezhetnek a szerkesztõség cí-
mén, ráírva az „Orlando” jeligét:

Mások, „Orlando”

1461 Budapest, Pf. 388.

Interjúalanyokat
keresnek
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A kilenc éve alapított PPLLUUSSSS,,

aa  MMaaggyyaarroorrsszzáággii  HHIIVV-ppoozziittíívvookkaatt  SSeeggííttõõ  EEggyyeessüülleett

minden Magyarországon tartózkodó

HIV-pozitívnak felajánlja támogatását

a rendelkezésére álló lehetõségek szerint.

Érdeklõdõk és rászorulók jelentkezhetnek:

PPLLUUSSSS,,  11445500  BBuuddaappeesstt,,  PPff..  2299..

A I D S -
segély -

szo lgá la t :

Budapest
XI., Karolina út 35/B

Tel.: 466-9283

Rendelés: hétfõn, szer-
dán, csütörtökön:

17–20 óráig,
Kedden és pénteken:

9–12 óráig.
********************

SSzzeenntt  SSeebbeessttyyéénn  KKfftt..

VI., Podmaniczky u. 27.

Tel.: 302-75-72

HIV-szûrés:
szerdán 18–21-ig

********************

VIII., József u. 46.

303-4490

Tanácsadás szombat
kivételével minden nap

8–16 óráig
********************

Sopron
Magyar u. 14.

Tel.: 06-80-333-399

(a hívás ingyenes)

telefonos tanácsadás:

hétfõtõl péntekig

17–20 óráig

Rendelési idõ:

kedden és szerdán

17–20 óráig.

Kérdéseket e-mailen is
fel lehet tenni.

AIDS Segély Alapítvány:
aids@matavnet.hu

FFiiggyyeelleemm:: a soproni állo-
másnak saját

információs honlapja van:

www.aids in fo.hu

A  MÁSOK  MEGVÁSÁROLHATÓ:
BBUUDDAAPPEESSTTEENN:: az Intim Lapüzlet és Videotékában, a
VII. kerületi Dob u. 17-ben, a Nyugati pályaudvar
Nyugat áruházában, az Érosz Szexshopban, a Vé-
nusz Szexshopban, VIII. kerület Rákóczi út 69. szám
alatt, a Privát Erotic Shopban, a XIII., Szent István
körút 24. (az üzletudvarban, földszinten jobbra), to-
vábbá az Apolló Video Shopban, a Teréz körút 3.,
félemelet 1. szám alatt. Az eddig felsorolt helyeken
a MÁSOK aktuális számain kívül az eddig megjelent
lapszámaink is megvásárolhatók.

A szexlapokat is árusító Intim Centerben (V., Károly
körút 14. és vidéki üzletük: Nyíregyháza, Deák Ferenc
utca 36.), Ámor Szex Video (VIII., József körút 26.),
Szex Shop (VIII., József krt. 64.), Adult Shop (IX., Fe-
renc körút 2-4.), Szex Shop (Hegedüs Gyula u. 1.).

Az AAccttiioonn bárban (V., Magyar u. 42.),

az AAnnggyyaall bárban (VII., Szövetség u. 33.),

a DDaarrlliinngg  bárban (V., Szép u. 1.),

a MMyysstteerryy bárban (V., Nagysándor József u. 3.), 

a RRáácc fürdõben és

a CChhaaooss bárban (VII., Dohány u. 38.).

BUDAPESTEN és VIDÉKEN a nagyobb utcai újságárusí-
tó helyeken is kapható a MÁSOK.

Kulturális érdekvédelmi folyóirat, megjelenik havonta,
a Lambda Stúdió kiadásában.

Fõszerkesztõ: TTaakkááccss  BBeenncczzee  GGáábboorr

Fõmunkatárs: LLáánneerr   LLáásszz llóó

A szerkesztõség címe: 11 44 66 11   BB uu dd aa pp ee ss tt ,,   PP ff ..   33 88 88

Telefonszáma: (10–17 óra között) 2 6 6 - 9 9 - 5 9

Honlap: hhtt ttpp:: // //wwwwww..mmaassookk..hhuu

E-mai l : mmaassookk@@mmaassookk..hhuu
Terjeszti a Budapesti és a Nemzeti Hírlapkereskedelmi Rt.,

a regionális részvénytársaságok, továbbá alternatív terjesztõk.

Nyomdai munkák: P + P Kft.

X. évfolyam 12. sz., 2000. december

HU ISSN 1215-0134

NÕK, FIGYELEM!
LABRISZ–EST  LABRISZ–EST  mindig  amindig  a

hónap  elsõ  péntekén  19  órától!hónap  elsõ  péntekén  19  órától!

A részletekrõl (18 és 23 óra között)

érdeklõdj a Háttér telefonszámán:

33 22 99 - 33 33 88 00

A Háttér Baráti Társaság
a Melegekért egyesület
információs és lelkisegély-
szolgálata már a MATÁV
iinnggyyeenn  hhíívvhhaattóó
0066-8800-550055-660055 -ös
zö ld  számán  i s  e lé rhe tõ .

i n f o r m á c i ó k

Z á r t   b o r í t é k b a n
LLaappuunnkk  aa  sszzeerrkkeesszzttõõsséégg  ccíímméénn  rróózzssaasszzíínn
ppoossttaauuttaallvváánnyyoonn  iiss  mmeeggrreennddeellhheettõõ..
AAzz  uuttaallvváánnyyoonn  kkéérrjjüükk  jjóóll  oollvvaasshhaattóóaann
ffeellttüünntteettnnii  aa  nneevveett,,  ccíímmeett,,  ééss  hhooggyy  mmeellyy
hhóónnaappookkrraa  vvoonnaattkkoozziikk  aazz  eellõõffiizzeettééss..
AA  llaapp  áárraa::  339955  FFtt//hhóó..
AAzz  úújjssáággoott  zzáárrtt  bboorrííttéékkbbaann,,  aa  ffeellaaddóó
mmeeggjjeellööllééssee  nnééllkküüll  kküüllddjjüükk!!!!!!
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Táncos lányok és fiúk. (Go-go girls and Chippendale boys.) 
Striptease, life & travesty cabaret show.

Disco és tűzijáték, sok-sok újévi meglepetéssel és malacsággal.
(Disco with many new year’s surprises, pleasure & resident DJ’s., spectacular fireworks.) 

Millennium gála külföldi sztárvendégekkel és köszöntővel.
(Millennium show-gala with foreign starguests and new year’s toast.) 

Tombola. Fődíj: egy 2 személyes utazás a Kanári-szigetekre. 
(Jackpot: travel for two persons to Canary Islands.)

AA bbeellééppőőjjeeggyy áárraa ccssaakk:: 66000000..-FFtt//ffőő
A belépőjegy ára 2000. december 28-tól: 7900.-Ft/fő (Price of admission: only 6000 Forint/pers., from 28. December 7900 Forint/pers.!)

(A bbelépőjegy áára ttartalmazza aaz eest pprogramját éés aa rrendezvény tteljes iidőtartama 
alatt AAll IInclusive ((korlátlan) iitalfogyasztást, mmagyar bborok, ppezsgők, ssörök,

röviditalok, üüdítők éés eegzotikus kkoktélokból.
(Price includes total entertainment and All Inclusive drink consumption during of the whole night.)

AA ssvvééddaasszzttaallooss vvaaccssoorraa áárraa:: 44000000..-FFtt//ffőő
A vacsorajegy csak a belépőjeggyel együtt érvényes! (Price of buffet supper: 4000 Forint/pers. Ticket of supper is good only with admission ticket!) 

20.00–24.00 óóra kközött hhideg–meleg éételkülönlegességek kkorlátlan ffogyasztása.
(From 8.00 pm to midnight unlimited consumption of hot-cold food specialities.)

AA  rreennddeezzvvéénnyy  hheellyyee::   SSZZÉÉCCHHEENNYYII   GGYYÓÓGGYYFFÜÜRRDDőő
(Place of program: Széchenyi Watering-place

1146 BBudapest, ÁÁllatkerti kkörút 111.

2000. december 31. 20.00 – 07.00
(Time of program: 31. December 2000. 8.00 pm – 7.00 am)

Információ és jegyértékesítés: (Information and tickets:)
Travel 2000 Utazási Iroda (Travel 2000 Travel Agency) 1053 Budapest, Kossuth Lajos utca 2/a. Telefon: 267-4172 / 267-4173, 

Vigadó/Music Mix 33/Quick Ticket jegyirodák (Ticket offices), Intim Lapüzlet 1072 Budapest, Dob u. 17. Tel.: 342-3382,
Apolló Shop/Erosz Shop/Vénusz Shop/Privát Erotic Shop, Action és Darling bárok (Bars). 

Jegyértékesítés a rendezvény napján a helyszínen! E-mail: travel2000@matavnet.hu
A rendezőség az esetleges műsorváltozás jogát fenntartja! (Change of entertainment is possible!)9
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